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Bu Sayıda;
Birliğimizin 48. Olağan Genel Kurulu 31 Mayıs-1 Haziran 2024, 
seçimler ise 2 Haziran 2024 tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirildi. 
Türkiye’nin içinden geçtiği çoklu kriz ortamında ülkemizin ve meslek 
sorunlarımızın tartışıldığı genel kurulumuzda geçtiğimiz çalışma 
dönemine ilişkin değerlendirmeler ve gelecek döneme ilişkin öneriler 
de dile getirildi.

Genel Kurulda yapılan tartışmalarda gün geçtikçe derinleşen 
ekonomik krizin yarattığı yoksullaşmaya karşı meslektaşlarımızın 
ekonomik-demokratik-sosyal ve özlük haklarının geliştirilmesi için 
mücadelenin yükseltilmesi, AKP’nin faşizan uygulamalarına karşı 
ülkemizin geleceğine sahip çıkma mücadelesinin büyütülmesi, 
AKP’nin baskı politikalarına karşı toplumsal muhalefetin ve hukuk 
mücadelesinin yükseltilmesi, bir arada yaşamın savunulması,  
kadınlara yönelik ayrımcılığın ve şiddetin sona erdirilmesi, doğamızı, 
doğal kaynaklarımızı, şehirlerimizi ve toplumsal varlıklarımızı tehdit 
eden neoliberal anlayışa karşı durulması ve meslektaşlarımızın 
ekonomik-demokratik-sosyal ve özlük haklarının geliştirilmesi için 
mücadelenin yükseltilmesi konularında fikir birliği oluştu.

Bu konular 70. Yılını kutlamaya hazırlanan Birliğimizin önümüzdeki 
dönemde mücadele programının belirlenmesinde temel öncelikleri ve 
sorumlulukları olacak. Genel Kurula katılan tüm üyelerimize teşekkür 
ediyor, kurullarda görev alan tüm arkadaşlarımıza önümüzdeki dönem 
çalışmalarında başarılar diliyoruz.

Bu sayımızda Genel Kurul sonrasında yürütmeye başladığımız 
çalışmalar ve her yaz dönemi bizler için ne yazık ki rutin 
haline getirilen doğa ve çevre katliamı başta olmak üzere 
ülke sorunlarına ilişkin yaptığımız açıklamalara yer veriyoruz. 
Bir sonraki sayı da tekrar görüşmek üzere. İyi okumalar.
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Genel Kurulu Kocatepe Kültür Merkezinde saat 
10.00'da Divan Seçimi ile başladı. Mehmet 
Soğancı Divan Başkanlığına aday gösterildi ve 
delegelerce seçildi. Divan Soğancı Başkanlığında, 
Petek Ataman (GIDAMO), Eylem Gümüş Yılmaz 
(İMO), Erol Perçin (MMO), Selma Aslan (Mimarlar 
Odası), Zeynep Feriha Ünal Dinç (MeteorolojiMO), 
Mehtap Ercan Bilgen (ZMO)’den oluştu.

Genel Kurul, saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın 
ardından TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz'ın açılış konuşmasıyla devam etti.

Emin Koramaz'ın ardından salonda bulunan 
siyasi parti ve emek örgütleri temsilcilerine söz 
verildi.  İlk olarak Dem Parti Eş Genel Başkanı 
Tülay Hatimoğulları söz aldı. Sonrasında CHP 
Genel Başkanı Özgür Özel TMMOB Genel 
Kurulu'nu selamladı. Sonrasında sırasıyla EMEP 
Genel Başkanı Seyit Aslan, Sol Parti Sözcüler 
Kurulu adına İsmail Hakkı Tombul, TKP Merkez 
Komite üyesi Ali Ufuk Arıkan, KESK Eş Genel 
Başkanı Ahmet Karagöz, DİSK Genel Sekreteri 
Tayfun Görgün birer konuşma yaparak Genel 
Kurulumuzu selamladılar.

Verilen aranın ardından komisyonlar oluşturuldu 
ve 47. Dönem Çalışmaları sunulmaya başlandı. 
İlk Olarak 47. Dönem Çalışma Raporu sunumu 
TMMOB Genel Sekreteri Dersim Gül tarafından 
yapıldı. Ardından TMMOB 47. Dönem Denetleme 
Kurulu üyesi, Mimarlar Odasından Mehmet Zeki 
Barutçu Denetleme Kurulu Raporunu sundu. 
Son olarak TMMOB 47. Dönem Yüksek Onur 
Kurulu Raporu Yüksek Onur Kurulu üyesi, Şehir 
Plancıları Odasından Ayşe Işık Ezer tarafından 
Genel Kurula sunuldu.

Genel Kurulun ilk günü Sunumlar sonrası söz 
alan delegelerin 47. Dönem Çalışmaları üzerine 
konuşmalarıyla sona erdi. 

TMMOB 48. Olağan Genel Kurulu ikinci gününde 
1 Haziran 2024 saat 10.00’da yine aynı salonda 
47. Dönem Çalışma Raporu üzerine konuşmaların 
ardından önergelerin delegelere sunumu ve 
oylanması ile devam etti.

Sonrasında TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Emin Koramaz cevap konuşmasını gerçekleştirdi 
ve TMMOB 47. Dönem Yönetim Kurulu oy 
birliğiyle aklandı.

TMMOB 48. DÖNEM OLAĞAN GENEL KURULU GERÇEKLEŞTİRİLDİ
TMMOB 48. Olağan Genel Kurulu 31 Mayıs-1 Haziran 2024, Seçimler ise 2 Haziran 2024 

tarihlerinde Ankara'da yoğun katılımla gerçekleştirildi.
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Genel Kurul öğleden sonraki oturumunda önergelerin 
delegelere sunumu ve oylanmasıyla devam etti.

Yönetmelikler Komisyonu sunumu Makina 
Mühendisi Seyit Ali Korkmaz tarafından Genel 
Kurul delegelerine sunuldu ve oylandı.

Mali İşler ve Bütçe Komisyonu önergeleri Makina 
Mühendisi Bedri Tekin tarafından okundu ve TMMOB 
48. Olağan Genel Kurulunda delegelerce oylandı.

Kararlar Komisyonu İnşaat Mühendisi Özer Akkuş 
tarafından Genel Kurul delegelerine sunuldu ve 
oylandı.

TMMOB 48. Olağan Genel Kurulu Genel Kurul 
Sonuç Bildirgesi Komisyonu çalışmaları Ziraat 
Mühendisleri Odasından Murat Kapıkıran 
sunumuyla devam etti ve Sonuç Bildirgesi üzerine 
konuşmalar sonrası oylanarak kabul edildi.

2 Haziran 2024 günü TMMOB Teoman Öztürk 
Sosyal Tesisinde düzenlenen seçimler ile TMMOB 
48. Dönem Yönetim Kurulu, Yüksek Onur Kurulu 
ve Denetleme Kurulu üyeleri belirlendi.

Yönetim Kurulu ilk toplantısında Başkan, II. Başkan, 
Sayman ve Yürütme Kurulu üyelerini seçecek.

TMMOB 48. OLAĞAN GENEL KURULU SONUÇ BİLDİRGESİ:

 "CUMHURİYETİN İKİNCİ YÜZYILINDA, EMEĞİN VE BİLİMİN AYDINLATTIĞI 
BAŞKA BİR TÜRKİYE İÇİN YAŞASIN ÖRGÜTLÜ MÜCADELEMİZ!"

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) 
48. Olağan Genel Kurulu, TMMOB’nin 70. yaşını 
kutladığı 2024 yılında, 31 Mayıs–2 Haziran 2024 
tarihlerinde, 24 bağlı Oda ve 677 bin 242 mühen-
dis, mimar, şehir plancısı üyeyi temsil eden dele-
gelerle Ankara’da toplanmıştır.

Genel kurulumuz, Cumhuriyetin ikinci yüzyılında, 
Odalarımızın genel kurullarında ortaya çıkan de-
mokratik irade temelinde gerçekleştirilmiştir.

Genel kurulumuz, 2013 yılındaki büyük Gezi 
direnişinin yıl dönümüne denk düşen günlerde 
toplanmıştır. Temellerinde TMMOB’ye bağlı 
Odalarımızın da bulunduğu bu tarihi direniş 27 
Mayıs’ta başlayıp kitleselleşmiş, barışçı, demokratik 

büyük bir halk hareketine dönüşmüş ve komünal 
bir dayanışma toplumsal ölçekte yaşanmıştı. 
Gezi, ülkemizin en güzel günlerindendi, toplumun 
demokrasi haykırışı idi.

Genel kurulumuzda, “Gezi’de olmak suç değil, bir 
onurdur ve hepimiz oradaydık” denildi. O şanlı 
direnişin ve direnişi temsil ettikleri için mahkûm 
edilen arkadaşlarımızın toplumsal hafızamızdan 
silinemeyeceği ifade edildi. Arkadaşlarımız ve o 
büyük kitlesel harekete katılan milyonlarca yurtta-
şımız selamlandı. 

Gezi Direnişi sırasında polis şiddetinin hedefi ve 
kurbanı olan gencecik kardeşlerimiz özlemle, sev-
giyle, saygıyla anıldı.

ÜLKEMİZDEKİ REjİMİN KARAKTERİSTİK ÖZELLİKLERİ
AKP iktidarında, emperyalizm tarafından destek-
lenen, Cumhuriyetin ve toplumsal gelişme süreç-
lerinin bütün olumlu yanlarını tasfiye eden kar-
şı-devrimci bir rejim değişikliği olmuştur. Laiklik, 
modern toplumsal yaşam, demokrasi, kuvvetler 
ayrılığı, yargı bağımsızlığı, hukukun üstünlüğü, 
sosyal hukuk devleti, 150 yılı aşan Anayasal biri-
kim, temel hak ve özgürlükler ile kamunun ekono-
mi ve topluma yönelik üstlendiği olumlu işlevlerin 
tasfiyesi, yoğun dinselleştirme, parti devleti, tek 
kişi egemenliği ve kuralsızlaşma, bu rejim deği-
şikliğinin karakteristik öğeleridir.

31 Mayıs-2 Haziran 2024 tarihlerinde Ankara'da Kocatepe Kültür Merkezi'nde gerçekleştirilen TMMOB 
48. Olağan Genel Kurulu'nun "Sonuç Bildirgesi" yayınlandı.
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Karşımızda tarihimizin tüm usulsüzlük ve yolsuz-
luklarını, borçlanma ve faiz ödeme düzeylerini, 
rant politikalarını, vergi adaletsizliklerini kat kat 
aşan, halkın yaşamını hayat pahalılığı, işsizlik, 
yoksulluk ile mahveden bir kötülükler ve felaketler 
iktidarı vardır. Siyasal İslam’ın totaliter karanlığı 
ile kapitalizmin yeni tip faşizmlere yönelimi, bu ik-
tidarda cisimleşmiştir.

Türkiye birçok uluslararası ölçüm endeksinde, 
narkotrafik, kara para aklama, enflasyon gibi ko-
nularda önlerde, eğitim, sağlık, yaşam koşulları 
gibi konularda ise çok gerilerdedir. Çünkü ülkemiz 
mafyatik-oligarşik finans, rant ve suç ağlarının is-
tilası altındadır.

Kürt sorununda “açılım”, “çözüm” gibi oyalama 
adımları, yerini militarist politikalara, seçilmiş ya-
sal temsilcilerin hapse gönderilmesine, halkın 
oylarının yok sayılmasına bırakmış, inkâr ve asi-
milasyon politikaları devam ettirilmiştir. Ana dilin 
eğitim ve yaşamda kullanımı önündeki yasal en-
gellerin kaldırılması, sorunun demokratik ve ba-
rışçıl yöntemlerle çözüme kavuşturulması, emek 
ve demokrasi mücadelesinin önemli bir parçası 
olmaya devam ediyor.

Sanayi, tarım, enerji, madencilik, dijital altyapı, 
denizcilik, doğal çevre yeni sömürgecilik kıskacı 
altındadır. AKP’nin “yerli ve milli teknoloji” söylemi 
bu bağımlılık ilişkilerini gizlemeyi amaçlamaktadır. 
Serbestleştirme ve özelleştirmeler, üretim ile ihra-
catın ithal girdilere bağımlılığı, emperyalizmin be-
lirlediği uluslararası iş bölümünün dayattığı fason 
üretim, finansallaşma ile iktidarın kuralsızlaştırma 
ve rant uygulamaları ülkemizi sanayisizleştirmiş, 
tarım ürünlerinde kendimize yeterliliği bitirmiş ve 
ithalata bağımlı kılmıştır.

Pandemiler, depremler, orman yangınları, işyeri 
yangınları, seller; iş, kadın, trafik, tren cinayetleri 
ve tüm diğer felaketler “takdiri ilahi, fıtrat” vb. çağ-
dışı nedenlere bağlanmaktadır.

Birçok afet ve işçi sağlığı-iş güvenliği alanıyla ilgili 
alınmayan önlemlerin toplumsal yıkım, cinayet ve 
adeta toplu katliamlara dönüşmesine neden olan 
kamusal hizmet ve denetimlerin tasfiyesi, fason 
ve esnek üretim ile rant eksenli sermaye biriki-
mi düzenlemeleri, mühendisliği, mimarlığı, şehir 
plancılığını ve dolayısıyla meslek örgütlerimizi 
doğrudan etkilemektedir. Mesleklerimiz eğitim-
den başlayarak niteliksizleşme, meslektaşlarımız 
ise yoksullaşma ve işsizlik kıskacındadır. İlk ve 
orta-öğretimden başlayarak eşit, laik ve bilimsel 
eğitimin tasfiyesi, sübyan mekteplerinin yaygın-

laşması, plansız programsız yeni üniversite, fakül-
te ve bölümlerin açılması, eğitim ve uygulamada 
niteliksizleşme sorununu derinleştirmiştir.

Neoliberal ve gerici değişim-dönüşüm sürecine iti-
raz eden halk muhalefeti, TMMOB ve kamu kuru-
mu niteliğindeki meslek kuruluşları, mevzuat dü-
zenlemeleri ve her türlü antidemokratik uygulama 
ile etkisiz hale getirilmeye çalışılmaktadır.

IMF’ci kemer sıkma siyasetini öngören son Orta 
Vadeli Program ve 12. Plan, neoliberal dönüşümle 
aşındırılmış olan sosyal güvenliği neredeyse tü-
müyle ortadan kaldırmanın yeni halkalarıdır. Diğer 
yandan iktidarın alacağı her borç, yapacağı her 
kredi anlaşması, faiz yükleriyle birlikte yine halkı-
mızın ve gelecek kuşakların sırtına yüklenecektir.

Yüksek enflasyonun gerçek nedenleri gizlenmek-
tedir. İthal girdilere yüksek bağımlılıkla oluşan mali-
yetler ve maliyet üstü fiyat artışlarına yol açan tekel 
karlarını gizleyerek nedeni ücret artışlarına ve te-
mel ihtiyaçların tüketimine bağlamak; asgari ücreti 
sefalet düzeyindeki genel ücret haline getirmek ve 
artışını yılda bir ile sınırlamak, emek ve halk düş-
manı iktidarın sömürücü doğasına uygundur.

Ancak işçi, çiftçi, emekçi, emekli, kadın ve çeşitli 
toplum kesimlerinin tepkilerinde görüldüğü üzere 
Türkiye bu rejime teslim olmayacaktır. Ömrünü 
zorbalıkla, hukuk dışılıkla sürdüren, ülke ve halkı 
yoksullaştıran iktidara karşı halk, son seçimlerde 
önemli bir set çekmiştir. Yapılan seçimlerin sonuç-
ları, iktidarın desteğinin eridiğini göstermiştir.

Fakat neoliberal ve totaliter siyasal İslamcı rejim 
değişikliğinin, parlamenter muhalefet tarafından 
bütünlük içinde ele alınmaması, anayasa konusu-
nun iktidar tarafından tam da 31 Mart seçim he-
zimetinin ardından “Türk siyasetinde yumuşama 
dönemini başlatma” söylemi ile yeniden gündeme 
getirilmesine yol açmıştır. Bu aldatıcı söylem, ik-
tidara yönelik tepkileri yumuşatmayı, zaman ka-
zanmayı, hareket zeminini ve ittifak ağını geniş-
letmeyi amaçlıyor.

Halkın yıllarca bedelini ödeyeceği emek düşmanı 
kemer sıkma programı söz konusu olduğunda 
“yumuşama” yoktur. Tarihi 1 Mayıs Taksim yasakları, 
tutuklamaları ve devlet şiddetinde “yumuşama” 
yoktur. Laiklik düşmanı, aklı, bilimi ve tekniği dışlayan 
dinsel bir eğitim-öğretim modeli olan “Türkiye 
Yüzyılı Maarif Modeli” ve “ÇEDES” uygulaması, 
“yumuşama” vs. bir yana, iktidarın “fıtratına” uygun 
toplum tasarımının yeni bir adımıdır.
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Birliğimiz anayasa değişiklikleri ve ihlallerinin ad-
resi olan iktidarın “sivil anayasa” tuzağına düşme-
yecek, tüm gerici saldırılara karşı kararlılıkla mü-
cadele edecektir.

DÜNYA DURUMU VE TÜRKİYE’NİN KONUMU
Genel kurulumuzda ülkemiz ile bağlantılı olarak 
dünyadaki ekonomik, siyasi, jeopolitik sorun ve 
önemli gelişmeler de değerlendirilmiştir.

Kapitalizmin 1970’lerde içine girdiği krizle birlikte 
devreye soktuğu, 1990’larda doruklarına ulaşan 
küreselleşme ve neoliberalizmin dünyayı ihya 
edeceği iddiasının çökmesi, neoliberalizmin yıkıcı 
sonuçlarının ortaya serilmesi ve 2008/2009’dan 
itibaren süren bunalım ve durgunluk, yeni ekono-
mik, sosyal, siyasi, jeopolitik sorunların eklenme-
siyle büyümüştür.

İkinci Dünya Savaşının bitimiyle oluşan iki kutuplu 
dünya dengesi Sovyetler Birliği’nin çözülüşünün 
ardından değişmiş, oluşan tek kutuplu dünya dü-
zeninin hâkimi ABD ve onun öncülüğündeki em-
peryalist sistem, işbirlikçileriyle birlikte Yugoslav-
ya’nın parçalanmasından Afganistan, Irak, Libya, 
Suriye, Yemen, Filistin ve Afrika’ya kadar birçok 
örnekte görüldüğü üzere, işgallere, savaşlara ve 
iç savaşlara neden olmuş, bu durum mutlak yok-
sulluk ve göç-mülteci hareketliliğinde büyük artış-
lara yol açmıştır.

Emperyalizmin İkinci Dünya Savaşı sonrası Orta 
Doğu’da izlediği istikrarsızlaştırma siyaseti, özel-
likle İsrail yayılmacılığı ile sürmüştür. Afganistan, 
Irak, Libya işgallerinden sonra ABD ve müttefikle-
rinin bölgedeki hedefleri Yemen, Suriye ve İran ol-
muştur. İktidar bu konularda açık veya örtük, çeşitli 
biçimlerde emperyalizmin yanında yer almıştır.

Emperyalizmin yayılmacı siyasetinin bir başka bo-
yutu, savaş aygıtı 14 üyeli NATO’nun bugün 32 
ülke ile Avrupa ve Balkanları tamamen kapsama, 
Rusya’yı kuşatma ve hatta İsrail ile NATO arasın-
daki ilişkiler üzerinden Orta Doğu’ya uzanır boyut-
lara ulaşmasıdır. Uzak Doğu’da, Asya-Pasifik’te 
NATO ile eşgüdümlü yönelimler de söz konusu-
dur. Saray iktidarı, Ukrayna’nın NATO’ya katılımı 
da dâhil olmak üzere NATO’nun genişletilmesin-
den yanadır.

Emperyalizmin NATO’yu genişletme, Rusya ve 
Çin’i kuşatma çabaları ve ikinci-üçüncü ülkelere 
de yönelik kapsamlı ambargo ve yaptırımlar uy-
gulaması, nükleer füzeler dâhil silahlanmanın 
çok büyüyen boyutları, İsrail’in Gazze/Filistin’deki 

soykırımı ve Orta Doğu haritasında yapılmak iste-
nen değişiklikler, İsrail ile İran ve diğer bölge ülke-
leri arasındaki gerilimler ve dünya çapında finans, 
tedarik, ticaret ve emek zincirlerinde yaşanan kı-
rılma ve değişimler etkileri önümüzdeki dönemde 
artacak olan önemli gelişmelerdir.

Çin-Rusya ve müttefikleri soğuk-sıcak savaş, 
ekonomik ve diğer ambargo yöntemleriyle engel-
lenmeye çalışılmakta ise de ABD’nin başını çek-
tiği tek kutuplu dünya düzeni dönemi artık sona 
ermiştir, yeni uluslararası kamplaşma ve dizilişler 
söz konusudur.

Genel kurulumuzda ülkemiz ile bağlantılı olarak 
dünyadaki ekonomik, siyasi, jeopolitik sorun ve 
önemli gelişmeler de değerlendirilmiştir.

Kapitalizmin 1970’lerde içine girdiği krizle birlikte 
devreye soktuğu, 1990’larda doruklarına ulaşan kü-
reselleşme ve neoliberalizmin dünyayı ihya edeceği 
iddiasının çökmesi, neoliberalizmin yıkıcı sonuçları-
nın ortaya serilmesi ve 2008/2009’dan itibaren süren 
bunalım ve durgunluk, yeni ekonomik, sosyal, siyasi, 
jeopolitik sorunların eklenmesiyle büyümüştür.

İkinci Dünya Savaşının bitimiyle oluşan iki kutuplu 
dünya dengesi Sovyetler Birliği’nin çözülüşünün 
ardından değişmiş, oluşan tek kutuplu dünya dü-
zeninin hâkimi ABD ve onun öncülüğündeki em-
peryalist sistem, işbirlikçileriyle birlikte Yugoslav-
ya’nın parçalanmasından Afganistan, Irak, Libya, 
Suriye, Yemen, Filistin ve Afrika’ya kadar birçok 
örnekte görüldüğü üzere, işgallere, savaşlara ve 
iç savaşlara neden olmuş, bu durum mutlak yok-
sulluk ve göç-mülteci hareketliliğinde büyük artış-
lara yol açmıştır.

Emperyalizmin İkinci Dünya Savaşı sonrası Orta 
Doğu’da izlediği istikrarsızlaştırma siyaseti, özel-
likle İsrail yayılmacılığı ile sürmüştür. Afganistan, 
Irak, Libya işgallerinden sonra ABD ve müttefikle-
rinin bölgedeki hedefleri Yemen, Suriye ve İran ol-
muştur. İktidar bu konularda açık veya örtük, çeşitli 
biçimlerde emperyalizmin yanında yer almıştır.

Emperyalizmin yayılmacı siyasetinin bir başka 
boyutu, savaş aygıtı 14 üyeli NATO’nun bugün 
32 ülke ile Avrupa ve Balkanları tamamen 
kapsama, Rusya’yı kuşatma ve hatta İsrail ile 
NATO arasındaki ilişkiler üzerinden Orta Doğu’ya 
uzanır boyutlara ulaşmasıdır. Uzak Doğu’da, 
Asya-Pasifik’te NATO ile eşgüdümlü yönelimler 
de söz konusudur. Saray iktidarı, Ukrayna’nın 
NATO’ya katılımı da dâhil olmak üzere NATO’nun 
genişletilmesinden yanadır.
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Emperyalizmin NATO’yu genişletme, Rusya ve 
Çin’i kuşatma çabaları ve ikinci-üçüncü ülkelere 
de yönelik kapsamlı ambargo ve yaptırımlar uy-
gulaması, nükleer füzeler dâhil silahlanmanın 
çok büyüyen boyutları, İsrail’in Gazze/Filistin’deki 
soykırımı ve Orta Doğu haritasında yapılmak iste-
nen değişiklikler, İsrail ile İran ve diğer bölge ülke-
leri arasındaki gerilimler ve dünya çapında finans, 
tedarik, ticaret ve emek zincirlerinde yaşanan kı-
rılma ve değişimler etkileri önümüzdeki dönemde 
artacak olan önemli gelişmelerdir.

Çin-Rusya ve müttefikleri soğuk-sıcak savaş, eko-
nomik ve diğer ambargo yöntemleriyle engellenme-
ye çalışılmakta ise de ABD’nin başını çektiği tek ku-
tuplu dünya düzeni dönemi artık sona ermiştir, yeni 
uluslararası kamplaşma ve dizilişler söz konusudur.

Türkiye, Sovyetler Birliği’nin dağılmasının ardın-
dan emperyalizmin Avrasya, Orta Doğu ve Afri-
ka’ya yönelik taşeronluğu misyonunu üstlenmiştir. 
FETÖ’nün açtığı okulları ve bu yolla ulaştığı eko-
nomik kaynakları AKP iktidarı devralmıştır. Neoli-
beralizmin serbest ticaret kutsaması bu ilişkilere 
eşlik etmektedir. Türkiye, emperyalizmin istikrar-
sızlaştırdığı Orta Doğu’ya ve yoksul bırakılan Afri-
ka’ya yönelik özel siyasi, ideolojik-kültürel ve eko-
nomik misyonlar üstlenmiştir.

Genel kurulumuz doğru dış politikayı, tam bağım-
sızlık doğrultusunda emperyalist devletler ve on-
ların finans ve ticaret kuruluşlarıyla yapılan tüm 
ekonomik, siyasi ve NATO dahil tüm askeri anlaş-
maların iptali, ülkemizdeki NATO üslerinin kapatıl-
ması, Türkiye’nin aleyhine olan Gümrük Birliği ve 
Avrupa Birliği anlaşmalarının iptali, ülkelerin ba-
ğımsızlık ve egemenliklerine saygı duyma, halkla-
rın kardeşliği ve ülkede, bölgede, dünyada barışın 
tesis edilmesine yönelik politikalar bütünü olarak 
görür. Bunların gerçekleşmesi için siyasi iktidar/
siyasi irade değişimi gerektiğini ve bu yönde mü-
cadele edeceğimizi ilan eder.

BAŞKA BİR TÜRKİYE İÇİN MÜCADELE
Genel ekonomik ve toplumsal durum ile karşıt top-
lumsal tepkiler, Türkiye’nin yeni bir yöne gereksinimi 
olduğunu göstermektedir. Bu noktada TMMOB’nin 
önemli bir yeri var. TMMOB ve bağlı Odalarının 
yaşamın bütününe yönelik yurtsever kamucu faali-
yetleri pratikte doğrulanmış ve son seçim sonuçla-
rına da yansımıştır. Hemen her konu, TMMOB’nin 
yıllardır yürüttüğü haklı, onurlu, özverili mücadeleyi 
sürekli olarak doğrulamaktadır. TMMOB yoluna, 
mücadelesine bu çerçevede devam edecektir.

TMMOB önümüzdeki dönemde toplumsal muha-
lefetin asgari bir program çerçevesinde buluşması 
ve birleşik bir güce dönüşmesi için çabalarına de-
vam edecektir.

Kadın meslektaşlarımızın çalışma yaşamında 
karşılaştığı zorluk ve engeller, şiddet, cinsiyet 
eşitsizliği ve yıldırma politikalarına karşı mücade-
le görevimiz olmaya devam edecektir.

Ülkemizde 5-17 yaş arasındaki yaklaşık bir milyon 
çocuk, işçi olarak çalıştırılmaktadır. TMMOB çocuk 
işçiliğine karşı mücadele etmeye devam edecektir.

Birliğimiz kadınlara yönelik şiddete ve cinayetlere, 
yok saymaya, değersizleştirmeye, toplumsal cin-
siyet ayrımcılığına ve nefret söylemine karşı ada-
let, eşitlik ve özgürlük için mücadeleye, “İstanbul 
Sözleşmesi yaşatır” demeye devam edecektir.

Dünya egemenliğinin en büyük aracı olan ve son 
dönemde önemli bir ekonomik büyüklüğe ulaşan 
denizciliğin stratejik sektör ilan edilerek Denizcilik 
Bakanlığı’nın kurulması ülke yararına olacaktır.

Birliğimizin bütün çalışmaları, kamucu, yurtsever 
geleneğimiz ve genel kurul kararları temelinde 
yürütülecektir.

Ülkemizi ve halkımızı yoksullaştıran neo-liberal 
sömürü ve yağma politikalarına karşı kamu yara-
rını, toplumsal gereksinimler için planlı kalkınma-
yı, siyasal İslamcı gericiliğe, tarikat-cemaat örgüt-
lenmelerinin etkinliklerinin artmasına karşı bilimi, 
aydınlanma değerleri ve laikliği, tek adam yöneti-
mine karşı halk egemenliğini, emperyalist işgal ve 
müdahalelere, ülkemizin NATO üssü olmasına, 
emperyalizme bağımlılığa karşı tam bağımsızlığı 
savunmaya kararlılıkla devam edilecektir.

TMMOB’nin meslek-meslektaş yararını ülke ve 
halk yararı ile birleştiren geleneksel çizgisi, titizlik-
le sürdürülecektir.

Ekolojik yıkıma, doğal, kültürel ve tarihi zenginlik-
lerimizin tahribatına, ülkemizin jeoçeşitliliğinin orta-
dan kaldırılmasına karşı mücadelemiz sürecektir.

Kamuda ve özel sektörde çalışan meslektaşları-
mızın temel özlük haklarını geliştirme, mühendis, 
mimar şehir plan cısı asgari ücreti belirleme yet-
kilerimiz iade edilmelidir. Tüm meslektaşlarımızın 
maruz kaldığı düşük ücret ve sömürü uygulama-
ları ortadan kaldırılmalıdır.

Emeklilerin ve emekli meslektaşlarımızın büyük 
çoğunluğu mutlak yoksulluk içinde ekonomik ve 
sosyal yaşamın dışına itilmiştir. Emeklilerin örgüt-
lü olarak haklarını koruma ve geliştirme hakkı tes-
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lim edilmeli, ekonomik ve sosyal güvenlik hakları-
nın geliştirilmesi için örgütlenmelerinin önündeki 
engeller kaldırılmalıdır. Sorunlarını yetkililere an-
latma ve çözüm üretme haklarını kullanabilecek-
leri yasal düzenlemeler yapılmalıdır.

Genel kurulumuz, emperyalizme, kapitalizme, neoli-
beralizme, faşizme, militarizme ve şeriat özlemli siya-
sal İslamcı iktidara karşı birlik, mücadele, dayanışma, 
demokrasi platformu ve Cumhuriyetçi, laik, demokra-
tik, halkçı, toplumcu, yurtsever bir yanıt olmuştur.

Genel kurulumuz, emek ve demokrasi güçlerinin 
bu zeminde birliğine; sömürü-zulüm iktidarı ve 
düzeninden kurtuluşun toplumsal gereksinimleri 
esas alan kamucu politikalar temeli üzerinde ku-
rulacak başka bir Türkiye için mücadele ile sağla-
nabileceğine işaret etmiştir.

Genel kurulumuz, kamu kurumu niteliğindeki 
meslek kuruluşları ve TMMOB Yasası’nın değişti-
rilmesinin sürekli gündemde tutulduğu koşullarda 
özerk demokratik yapımızın korunarak sürdürül-
mesi için mücadeleyi tarihi bir sorumluluk olarak 
tekrar önümüze koymuştur.

Almış olduğumuz bilimsel teknik eğitim ve mesleki 
toplumsal sorumluluklarımızın gereği olarak yur-
dumuzu, insani değerleri, kentlerimizi, kırlarımızı, 
bilim ve sanayi altyapımızı, doğal ve kültürel var-
lıklarımızı sahipleniyoruz.

Daha fazla kar ve rant uğruna ülke kaynaklarının 
talan ve tahrip edilmesine karşı çıkıyor, toplumsal 
gereksinimler için üreten, kalkınan, paylaşarak 
büyüyen bir ülke istiyoruz.

Emekten ve halktan yana tüm demokratik güçlerle 
dayanışma içinde olacak, emeğin, barışın, özgür-
lüklerin, çağdaş değerlerin, bilimin egemen olma-
sı için mücadele edeceğiz

Tüm baskılara göğüs gerecek, demokrasiden, 
özgürlükten, bağımsızlıktan, laiklikten, toplum-
culuktan ve barıştan yana duruşumuzdan ödün 
vermeyeceğiz.

Meslektaşlarımızın ve tüm çalışanların ekonomik, 
demokratik, mesleki özlük haklarının korunması 
ve geliştirilmesi için mücadeleye devam edeceğiz.

Gezi mahkumu arkadaşlarımız ve başta Kobane 
davası olmak üzere, hukuk dışı siyasi kararlarla 
özgürlüklerinden mahrum bırakılan tüm ilerici, de-
mokrat, toplumcu, yurtsever güçlerle dayanışma 
içinde olmaya devam edeceğiz.

Teoman Öztürk ve arkadaşlarının bizlere devretti-
ği geleneği geleceğe taşımaya kararlıyız.

Cumhuriyetin ikinci yüzyılında, emeğin ve bilimin 
aydınlattığı başka bir Türkiye için yaşasın örgütlü 
mücadelemiz!

Yaşasın TMMOB Örgütlülüğü!

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ  
48. OLAĞAN GENEL KURULU
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TMMOB 48. DÖNEM YÖNETİM KURULU GÖREV DAĞILIMINI YAPTI

TMMOB 48. Dönem Yönetim Kurulu ilk toplantısı-
nı 9 Haziran 2024 tarihinde gerçekleştirerek görev 
dağılımını yaptı. Emin Koramaz, yeniden TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı seçildi.

Yapılan oylamanın sonucunda Emin Koramaz 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı, Ekrem Poyraz 
TMMOB Yönetim Kurulu II. Başkanı, Özgür Topçu 
TMMOB Saymanı; Hülya Küçükaras, Bahadır 
Acar, Feramuz Aşkın, Yusuf Songül, Hanze 

Gürkaş, Hüsnü Meydan, Arif Balkanay ve Orhan 
Sarıaltun TMMOB Yürütme Kurulu Üyeleri olarak 
seçildiler.

TMMOB Yönetim Kurulu ise şu şekilde; Cevahir 
Efe Akçelik, Mustafa Zorlu, M. Kubilay Yıldırım, 
Şevket Demirbaş, Ö. Ersin Gırbalar, Halil Kavak, 
Utkan Güneş, A. Deniz Özdemir, Mustafa Özkaya, 
Rüştü Öztürk, Ayşegül Oruçkaptan, Esen Leyla 
İmren, Sefa Apaydın.

TMMOB 48. DÖNEM 1. DENETLEME KURULU TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ
TMMOB 47. Dönem 1. Denetleme Kurulu toplantısı 
6 Temmuz 2024 tarihinde Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği'nde gerçekleştirildi.

Toplantıya; Denetleme Kurulu Üyeleri Mustafa 
Macit MUTAF, Ayhan ERDOĞAN, Selim 
TULUMTAŞ, Ali Haydar KARAÇAM, Mustafa 
Tevfik KIZGINKAYA katıldı.

İlk toplantı olması sebebiyle Yönetim Kurulu Başkanı 
Emin Koramaz, II. Başkan Ekrem Poyraz, Yürütme 
Kurulu üyeleri Hülya Küçükaras, Bahadır Acar, Yusuf 
Songül, M. Hanze Gürkaş, Hüsnü Meydan, Arif 
Balkanay, Orhan Sarıaltun da toplantıya iştirak etti. 
Toplantıda TMMOB Genel Sekreteri Dersim GÜL de 
hazır bulundu.
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TMMOB, ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİNİ ZİYARET ETTİ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
Yönetim Kurulu II. Başkanı Ekrem Poyraz, Sayman 
üye Özgür Topçu, Yürütme Kurulu üyeleri Feramuz 
Aşkın, Yusuf Songül, Hanze Gürkaş, Arif Balkanay, 
Orhan Sarıaltun, Yönetim Kurulu üyesi Ayşegül 
Oruçkaptan ile Ankara Büyükşehir Belediyesi İmar 
ve Şehircilik Dairesi Başkanı Ertuğrul Candaş 12 
Haziran 2024 tarihinde Ankara Büyükşehir Beledi-
ye Başkanı Mansur Yavaş’ı ziyaret etti.

Görüşmede TMMOB 48. Dönem çalışmaları 
ve Ankara gündemine ilişkin bilgi alışverişin-
de bulunuldu.

DİSK TMMOB'Yİ ZİYARET ETTİ
DİSK Genel Başkanı Arzu Çerkezoğlu ve Genel 
Sekreteri Tayfun Görgün 26 Haziran 2024 tarihin-
de TMMOB’yi ziyaret ederek TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Emin Koramaz ve Genel Sekreter 
Dersim Gül ile görüştü. Görüşmede Türkiye gün-
demi ve mücadele alanları üzerine görüş alışveri-
şinde bulunuldu.

TMMOB, TTB BÜYÜK KONGRESİNE KATILDI
Türk Tabipleri Birliği’nin (TTB) “Şiddetsiz, Güvenli, 
Güvenceli Hekimlik İçin TTB Bizim!” sloganıyla 
düzenlediği 76. Seçimli Büyük Kongresi 28 
Haziran 2024 tarihinde Ankara Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Morfoloji Binası’nda gerçekleştirildi. 
Kongreye TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz da katılarak dayanışma duygularını iletti.

Türkiye’nin dört bir yanından tabip odaları delegeleri 
katılım sağladığı kongre, divan heyetinin seçimiyle 
başladı. Divana Dr. Raşit Tükel, Dr. Neşe Yılmaz, 
Dr. Elif Turan ve Dr. Oğuz Kaan Kürekli seçildi.

Şubat depremlerinde ve iyi hekimlik mücadelesin-
de yaşamını yitiren hekimler/sağlık emekçileri için 
saygı duruşunda bulunulmasının ardından kongre 
gündemi oylanıp kabul edildi.

TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Şebnem 
Korur Fincancı kongrenin açış konuşmasını yaptı. 
Kapitalizmin yarattığı çoklu kriz ortamında sağlı-
ğın bir tüketim nesnesine dönüştüğünü, hekimle-
rin/sağlık emekçilerinin ise tükendiğini söyleyen 

Korur Fincancı, TTB’nin hekimler ile yaptığı anket 
çalışmalarının ve İyi Hal Belgesi verilerinin de bu 
gözlemi doğruladığını belirtti. “Emek Bizim Söz Bi-
zim” eylem süreci sonucunda Sağlık Bakanlığı’nın 
“Beyaz Reform” adını verdiğini düzenlemeler yap-
mak zorunda kaldığını hatırlatan Korur Fincancı, 
elde edilen kazanımları tek tek sıraladı.

TTB’nin “Emek Bizim Söz Bizim” sloganında so-
mutlaşan mücadelesinin iktidar blokunda yarattığı 
rahatsızlığın, TTB’nin hedef alındığı davalar sil-
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silesine dönüştüğünü kaydeden Korur Fincancı, 
özellikle Merkez Konseyi’nin görevden alınması-
na ilişkin davadaki “amaç dışı faaliyet” suçlama-
sına tepki gösterdi ve TTB’nin mücadele tarihinde 
birikmiş kazanımlarından örnekler verdi. Korur 
Fincancı, daha sonra ise Şubat Depremleri’nin 
ardından TTB’nin bölgede yürüttüğü çalışmaları 
ayrıntılı bir biçimde aktardı.

“Yandaşlar dışında herkesin terörist sayılıp öteki-
leştirilmesinin, işkence edilmesinin, öldürülmesinin 
meşru kılındığı, sömürüye dayalı bu düzeni bir kez 
daha sorgulama; toplumun yalnız bedenini ve ru-
hunu değil, sosyal ve siyasal iyiliğini de yok etmeye 
çalışan karanlığa karşı durma, önlüğümüzün beya-
zından aldığımız güçle aydınlığı var etme umudu-
muzu ve dayanışmayı pandemide hakikatin izini 
sürdüğümüz gibi depremde de her adımda güçlen-
dirdik” diyen Korur Fincancı, bu yoğun dönemde 
emek veren, mücadele eden tüm TTB emekçileri-
ne teşekkür ederek konuşmasını noktaladı.

TTB 76. Büyük Kongresi açılış konuşmalarında 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz 
ise salona şöyle seslendi:

“Sevgili Başkan, Değerli Kongre Delegeleri, Sayın 
Konuklar Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
Yönetim Kurulu ve şahsım adına hepinizi sevgi ve 
dostlukla selamlıyorum!

Yıllardır eylemlerde, meydanlarda, mahkeme sa-
lonlarında yan yana geldiğimiz, ülkemizin en ka-
ranlık dönemlerinde bir an bile tereddüt etmeden 
mücadele ve kader ortaklığı yaptığımız sizlerle bir 
arada olmaktan mutluluk ve onur duyuyorum.

Her türlü hurafenin akıl dışı uygulamanın ha-
yatımızı belirlemeye çalıştığı bir gerici kuşatma 
altında, bilimi, meslek etiğini, halk sağlığını ön-
celeyerek verdiğiniz örnek mücadele ve tavizsiz 
duruşunuz için, meslek örgütüm TMMOB adına 
hepinize teşekkür ediyorum.

Günler, aylar, yıllar, mevsimler geçiyor; ancak bu 
ülkenin tepesine kara bir bulut gibi çöken karanlık 
hiç dağılmıyor.

Ülke tarihimizin en büyük en yakıcı ekonomik krizle-
rinden birini yaşıyoruz. Bir avuç zengin daha da zen-
ginleşebilsin, bu sömürü düzeni ne pahasına olursa 
olsun sürsün diye krizin faturasını da bizlere, üreten 
kesimlere emeğiyle geçinenlerin sırtına yüklüyorlar.

Mayıs aynın ortasında Hazine ve Maliye Bakanı 
Mehmet Şimşek’in açıkladığı Kamuda tasarruf 
tedbirlerini hepimiz gördük. Bakanın gururla açık-

ladığı pakette ne tasarruf var ne adalet!

Pakette yandaş müteahhitlere yapılan fahiş öde-
melere son vermek yok. İktidar destekli vakıflara, 
cemaatlere aktarılan kamu kaynakları yok. Ülke-
nin 8 bakanlığından daha fazla kaynak tüketen 
Diyanet bütçesinden kısıntı yok. Geçiş garantili 
köprüler, yolcu garantili havaalanları, hasta ga-
rantili şehir hastaneleri, alım garantili sözleşme-
ler yok. “İtibardan tasarruf olmaz” diye savunulan 
lüks saray harcamaları yok. Sermaye kesimlerine 
tanınan vergi imtiyazlarına son vermek yok.

Çünkü buralara akan paralar, vergi olarak yine bizim 
cebimizden, emeğiyle geçinenlerin cebinden çıkıyor.

Çünkü buralara akan paralar, özelleştirilen kamu 
işletmelerinden elde ediliyor. Çünkü buralara akan 
paralar, yok pahasına satılan kamu arazilerinden, 
madenlerimizden, kıyılarımızdan elde ediliyor.

Peki, buralardan tasarruf yok da nelerden tasarruf var?

“Kamuda tasarruf” adı altında, hastanede sağlık 
emekçisinden, okulda öğretmenden, yatırımcı ba-
kanlıklarda teknik elemanlardan tasarruf var. Ka-
muda istihdamın durdurulması var.

Vergisini ödememize rağmen zaten nitelikli bir bi-
çimde yararlanamadığımız kamu hizmetlerinden 
tasarruf var.

“Kamuda tasarruf” adı altında IMF programı var. 
Kamu yatırımlarının daha da kısılması var.

Daha fazla işsizlik var. Esnek, güvencesiz çalışma 
var. Reel ücretlerin daha da kısılması var. Daha 
fazla sefalet var, daha fazla yoksulluk var.

Bakanın tasarruf diye açıkladığı, sermayedarları 
zarara uğratmadan, krizin tüm yükünü emekçi ke-
simlere taşıtmaktan başka bir şey değil.

Bu sömürü düzeni sürsün diye yapmadıkları hiçbir 
şey kalmadı. Bilimin, tekniğin ve aklın sesine kulak 
tıkadılar. Bu ülkenin aydınlarını, sanatçılarını, bilim 
insanlarını, meslek odalarını hedef gösterdiler. Mu-
halif siyasetçileri, gazetecileri, sosyal medya kulla-
nıcılarını hukuksuz biçimde cezaevlerine attılar.

Anayasa değişikliğiyle güçler ayrılığı ilkesini orta-
dan kaldırarak parlamentoyu etkisiz hale getirip 
halk egemenliği yerine kişi ve parti egemenliğini 
getirdiler. Yargıyı iktidarın güdümüne sokup huku-
kun üstünlüğü anlayışını tamamen bitirdiler.

Kazanamadıkları seçimleri yok saydılar, seçimle 
alamadıklarına kayyumla el koydular.
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Milli Eğitim Bakanlığından yandaş sendikalara, 
Diyanet İşleri Başkanlığından iktidar destekli va-
kıflara, cemaatlere kadar farklı kollarda yürütülen 
planlı çalışmalarla laikliğin tümüyle tasfiye edildi-
ği, bütün yaşamın dinsel hükümler uyarınca inşa 
edildiği bir devlet yapılanması inşa etmeye uğraş-
tılar, hâlâ da uğraşıyorlar.

Bakınız ÇEDES projesi bütün bunların bir örneğidir. 
Geçtiğimiz günlerde uygulamaya sokulan “Türkiye 
Yüzyılı Maarif Modeli” bütün bunların bir örneğidir.

İşte Gezi davası ve İşte Kobane davası bütün 
bunların bir başka örneğidir.

AYM ve AİHM kararlarına, anayasal güvence al-
tında olan temel hak ve özgürlüklere rağmen 1 
Mayıs’ta Taksim’i emekçilere kapatarak suç işle-
yen iktidarın âdeta bir cadı avına dönen tutukla-
maları bunun bir örneğidir.

Hakkari Belediyesine atanan kayyum bunun bir 
başka örneğidir.

Değerli Dostlar,AKP bir taraftan gerici ve faşizan 
uygulamalarını artırarak sürdürürken diğer taraf-
tan da demokratik anayasa aldatmacasıyla kame-
ralara yumuşama mesajları veriyor.

Hiç değişmedi; Erdoğan, başı ne zaman sıkışsa 
ne zaman kitlesini konsolide etme ihtiyacı duysa, 
daha da önemlisi muhalefet bloku içinde ne za-
man gedik açmayı amaçlasa, Anayasa Değişikliği 
tartışmasını gündeme getiriyor.

Çok iyi biliyoruz ki AKP’nin yenilgisiyle sonuçla-
nan yerel seçimler sonrasında yeniden alevlen-
dirilen Anayasa değişikliğinin tek amacı da AKP 
iktidarının, Erdoğan’ın tek adam pozisyonunun 
sürekliliğini güvence altına almaktır.

Mevcut anayasayı ve yasaları bile işine geldiği 
gibi uygulayan, Anayasa Mahkemesi kararlarını 
dahi görmezden gelen, anayasa tanımaz bir zihni-
yetle ne demokratik bir anayasa yapılabilir, ne de 
demokratikleşme sağlanabilir. Olsa olsa tek adam 
rejimine can suyu verilir.

TMMOB olarak anayasa tartışmasında tavrımız 
nettir. Dün olduğu gibi yarın da halkın ortak çıkarın-
dan yana olacağız. Demokrasiden yana olacağız. 
Cumhuriyetten yana olacağız. Kamusal hakları-
mızdan yana olacağız. Özgürlüklerden yana ola-
cağız. Halkı yok sayanlarla, halkı baskı ve zulümle 
korkutmaya çalışanlarla yan yana olmayacağız.

Bizleri, genel kurullarda bir araya getiren şey basit 
bir protokol nezaketi değildir. Bizleri bir araya getiren 
şey köklü bir mücadele geleneğinin ta kendisidir.

Ülkemizin en karanlık dönemlerini, yan yana ge-
lerek, mücadeleyi ortaklaştırarak aştık. Hiç şüp-
heniz olmasın bu faşist karanlığı, bu tek adam 
rejimini de hep birlikte aşacağız.

Gençler yan yana geldikçe, kadınlar yan yana gel-
dikçe, işçiler yan yana geldikçe, sağlık emekçileri 
yan yana geldikçe, mühendisler-mimarlar-şehir 
plancıları yana geldikçe, kamu emekçileri yan 
yana geldikçe önünde hiçbir kuvvet duramaz.

Bizler bugüne kadar hayatın her alanında, ülke-
nin tüm meydanlarında sürdürdüğümüz mücadele 
birlikteliğini daha da büyüteceğiz, yol arkadaşlığı-
mızı daha da ilerleteceğiz.

Umutlu, güneşli ve aydınlık günlere inancım ve tüm 
dayanışma duygularımla 75. Büyük Kongrenizi bir 
kez daha selamlıyorum.

Kongrenin demokrasi, barış ve adalet mücadelemi-
ze katkı vermesini diliyorum.

Kurtuluş yok tek başına, Ya hep beraber ya hiçbirimiz!”

SOL PARTİ TMMOB'Yİ ZİYARET ETTİ
Sol Parti Sözcüsü İsmail Hakkı Tombul, Sol Parti 
Ankara Sözcüsü Fatoş Erol ve Sol Parti MYK üyesi 
Mehmet Soğancı’dan oluşan Sol Parti Heyeti 25 
Temmuz 2024 tarihinde TMMOB’yi ziyaret ederek 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
Sayman üye Özgür Topçu ve Yürütme Kurulu 
üyesi Yusuf Songül ile görüştü.
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TMMOB, TBMM "İLİÇ MADEN KAZASI ARAŞTIRMA KOMİSYONU"
TOPLANTISINA KATILDI

TMMOB 13 Şubat 2024’te Erzincan İliç’te 9 işçinin ölümüne sebep olan maden faciasına ilişkin 
olarak kurulan TBMM İliç Maden Kazası Araştırma Komisyonu toplantısına 

Komisyonda Birliğimiz adına bir sunum gerçek-
leştiren TMMOB Genel Sekreteri Dersim Gül, TM-
MOB’nin İliç’te yaşanan faciaya adım adım giden 
süreci, Birliğimizin İliç’te yaşanan tüm olumsuz-
luklara karşı yürüttüğü yargı sürecini komisyona 
aktardı. Ardından TMMOB İliç Komisyonu Üyesi 
Cemalettin Küçük, yürütülen sömürge madenciliği 
faaliyetinin yarattığı ekolojik yıkımı ve konu hak-
kında Birliğimizin görüşlerini Komisyona aktardı.

TMMOB sunumlarının ardından Jeoloji Mühendisleri 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Alan, Çevre 

Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet 
Kırmızı, Metalurji ve Malzeme Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet İrfan Türkkolu, 
Kimya Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
İbrahim Akyürek, Maden Mühendisleri Odası Adına 
Hüsnü Meydan Odalarımızın görüşlerini aktaran 
birer sunum gerçekleştirdiler.

TBMM İliç Maden Kazası Araştırma Komisyonu’na 
TMMOB Genel Sekreteri Dersim GÜL, TMMOB 
Yürütme Kurulu Üyesi Hüsnü Meydan, TMMOB 
Hukuk Müşavirleri Av. Ekin Öztürk Yılmaz, Av. 
Ferhat Çelepkolu, TMMOB İliç Komisyonu Üyesi 
Cemalettin Küçük, Jeoloji Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Alan, JMO 
Yönetim Kurulu Üyesi Düzgün Esina, Çevre 
Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Ahmet Kırmızı, ÇMO Yönetim Kurulu Üyesi Tuğba 
Uçankuş, Kimya Mühendisleri Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı İbrahim Akyürek, Metalurji ve 
Malzeme Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Ahmet İrfan Türkkolu katıldı.

TEOMAN ÖZTÜRK, ÖLÜMÜNÜN 30. YILINDA ANIT MEZARI BAŞINDA ANILDI
TMMOB’nin Unutulmaz Başkanı Teoman Öztürk, 11 Temmuz 2024 tarihinde, ölümünün 30. 
yılında Karşıyaka Mezarlığındaki Anıt Mezarı başında ailesi, dostları ve yol arkadaşlarının 

katıldığı bir törenle anıldı.

Anma töreninde Teoman Öztürk’ün dostları Hikmet 
Tümer, Murat Gümrükçüoğlu, Murat Gültekingil, 
Elif Öztürk ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Emin Koramaz birer konuşma yaptılar. Koramaz 
konuşmasında;

“Bunca yıl sonra Teoman Ağabeyi hasretle, say-
gıyla ve özlemle anlıyorum. Anısı ve mücadelesi 
hepimizin anılarında ilk günkü tazeliğini koruyor. 
Teoman Ağabeyin şahsında bilimi ve tekniği hal-
kımızın hizmetine sunma mücadelesinde yitirdi-
ğimiz tüm meslektaşlarımız, tüm TMMOB kad-
roları, bu ülkenin bağımsızlığı, eşitliği, özgürlüğü 
için mücadele eden tüm yoldaşlarımızın anısına; 



14

birlik haberleri
HAZİRAN-AĞUSTOS 2024 SAYI :  210

haberler

devrim ve sosyalizm mücadelesinde yitirdiğimiz 
tüm dostlarımız adına hepinizi bir dakikalık saygı 
duruşuna davet ediyorum. Anıları mücadelemize 
örnek olsun sevgili arkadaşlar.

Bu 30 yılda tek tek tükeniyoruz. Teoman Ağabeyin 
ardından pek çok TMMOB kadrosunu kaybettik. 
Hepsini de bir kez daha saygıyla anıyorum. Dö-
nem arkadaşları, yakın dostları Teoman Ağabeyi 
yakından tanıyor ama aramıza yeni katılan genç 
arkadaşlar önemini bilmiyorlar. Teoman Ağabeyi, 
yazdığımız kitaplardan, Web sayfasına koyduğu-
muz Teoman Öztürk Belgeselinden biraz tanıma 
olanakları buldular. Ben onlara da genel bir bilgi 
vermek açısından Teoman Ağabeyin kısaca TM-
MOB hayatı üzerine aklımda kalan birkaç satıra 
değinmek istiyorum.

Bildiğiniz gibi Teoman Ağabey 1940 doğumlu. 
Kars’ta doğmuş, babası Öğretim müfettişi. Tüm 
öğretmen çocukları gibi Teoman Ağabey de ilköğ-
retimden yükseköğrenime kadar okul hayatının 
neredeyse her yılını bir başka şehirde geçirmiş. 
1958 yılında İstanbul Teknik Üniversitesi Mimar-
lık Fakültesine giriyor. 1963 yılında mezun oluyor. 
O zamanlar biliyorsunuz 5 yılda mezun olanlar 
Yüksek Mühendis statüsüyle mezun oluyorlar 
okuldan. Mezun olduktan 70’lerin ilk yıllarına ka-
dar Teoman Ağabey birçok mühendis gibi şanti-
yelerde, bürolarda çalışıyor, yaşam mücadelesi 
veriyor. Aramızda 68 kuşağından ağabeylerimiz 
var biliyorsunuz. 68 yılları Teoman Ağabeyin de 
bir anlamda öğrenciliğinin geçtiği, dünyada ve 
ülkemizde halkçı, toplumcu çizgilerin yükseldiği, 
antiemperyalist mücadelenin yükseldiği; dünyada 
ve ülkemizde büyük anlamda bir toplumsal ruh 
dönüşümünün yaşandığı yıllar. O yıllarda mezun 
olan mühendisler, mimarlar okullarını bitirip TM-
MOB’ye bağlı Odalara üye olmaya başlandıktan 
sonra, TMMOB’de toplumcu-halkçı bir dönüşüm, 
antiemperyalist, bağımsız bir dönüşüm başlıyor.

Teoman Ağabey de bu yıllarda 1972-73 yıllarında 
Mimarlar Odası II. Başkanlığı görevini üstleniyor. 
Mimarlar Odamız o dönem TMMOB’deki devrimci 
toplumcu çıkışın önder odalarından birisi ama ge-
rek 12 Mart muhtırası, gerekse dönemin koşulları 
nedeniyle o dönem TMMOB Genel Kurulları uzun 
süre toplanamıyor. Odalardaki bu devrimci toplum-
cu dönüşüm TMMOB’ye biraz geç yansıyor. İşte 
Teoman Ağabey bu dönüşümün önderlerinden. 
1973-74 senesinde TMMOB Yönetim Kurulu Baş-
kanlığına seçiliyor ve göreve geldiği dönemler as-
lında TMMOB için bir varoluş mücadelesinin baş-
ladığı bir dönem. Dönemin iktidarı meclise kamu 

çalışanı mühendis ve mimarların TMMOB’ye üye-
liğinin kaldırılması noktasında bir yasa getiriyor. 
Gerçi bunu 12 Eylül’den sonra becerdiler ama o 
tarihte böyle bir yasa değişikliği aslında TMMO-
B’nin fiilen kapatılması demek. Çünkü TMMOB 
üyelerinin %78’i kamu çalışanı üyelerden oluşuyor. 
Odalarda Yönetime gelen bu devrimci demokrat 
mühendisler ülke genelinde bir seferberlik başlatı-
yorlar. Hem alanlarda yürüttükleri mücadele, hem 
meclis ve senatoda verdikleri mücadele ile bu yasa 
tasarısının geçmesini engelliyorlar. Gerçi mecliste 
bu yasa kabul ediliyor ama senatodan geri dönü-
yor. İşte Teoman Ağabeyin TMMOB Yönetim Ku-
ruluna seçildiği günde, o yasa tasarısının senato-
dan döndüğü gün...

Teoman Ağabey ve arkadaşları o günden bu yana 
bizlerin gururla taşıdığı TMMOB’nin halkçı, dev-
rimci, kalkınmacı, yurtsever çizgisinin yaratıcıları 
ve taşıyıcısı aynı zamanda.

Biz her 11 Temmuz’da ellerimizde karanfillerle 
sadece Teoman Ağabeyii anmaya gelmiyoruz 
aslında buraya. Her 11 Temmuz’da bundan da 
öte; onların bize bıraktığı o yurtsever, toplumcu 
mühendisler mimarlar çizgisinde mücadele ve-
riyoruz. Mühendisler, mimarlar seçkin bir zümre 
değildir; içinde yaşadıkları bu halkın parçasıdırlar. 
Bu halkın yaşadığı sorunların, bizlerin üzerindeki 
izdüşümleridir. “Mühendislerin mimarların sorun-
ları” diyen bir çizgidir bu çizgi.

Teoman Ağabeylerin dönemine kadar TMMOB 
yönetimlerinde seçkinci bir çizgi hakim. Üst dü-
zey bürokratlar hakim. O dönemin yönetimleri; 
mühendislerin mimarların sorununun çözümünü 
iktidarlarla iyi geçinmekte görüyorlar. Üst düzey 
bürokratları ziyaret etmekle, sorunların onlarla 
iyi ilişkiler kurmaktan geçtiğine inanıyorlar. Ama 
ondan sonra yaratılan bu toplumcu çizgi; sorunla-
rımız ortak, birlikte çözeceğiz diyen bir mücadele 
anlayışına evriliyor.
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Bizler Teoman Ağabeyi yaşatmak için bu ülkenin 
eşit, özgür, demokratik bir ülke olması için müca-
dele eden herkesle yan yana durarak, Teoman 
Ağabeylerden bize bırakılan bu mücadeleyi yürü-
teceğiz. Ben Teoman Ağabey ve kadrolarına sa-
hip çıkan, bugün buraya anmaya gelen hepinize 
yürekten teşekkür ediyorum. Aramızda Teoman 
Ağabeyin dönem arkadaşları var. Ailesi burada. 
Söz almak isteyenlere söz vermek istiyorum. He-
piniz hoş geldiniz.” dedi.

Hikmet Tümer şunları ifade etti: 

“Öncelikle Aylin ablaya, Elif’e, Aslı’ya sevgilerimi 
saygılarımı sunuyorum. Bu sene TMMOB’nin 70 
yılı, Teoman ağabeyin ölümünün de 30 yılı, be-
nim bağlı olduğum odanın da 50 yılı. Ben de aşağı 
yukarı O kadar sene Hem oda hem de TMMOB 
platformlarında yer aldım. Teoman ağabey ile ilk 
tanışmam, sevgili Murat’ın MTA’da çalışırken TÜ-
TET çalışmaları içinde bulunmak ister misin diye 
bir öneride bulunmasıylaydı. Sanırım Haydar İlker 
yönlendirmişti onu da. Ben de bunu kabul ettim. 
Teoman ağabeyi Yakinen bu çalışmalarda TÜ-
TET’in ikinci kurultayında ve Kongresi çalışmala-
rında Yakinen tanıdım. Onun o coşkusu, heyeca-
nı, çalışkanlığını hiç unutmuyorum.

Tabii bu arada onu Yakinen izlemenin sayesinde 
şunları öğrendim; sürekli bize şunları anlatırdı: 
Kesinlikle eksiklerinizin ve yanlışlarınızın üstünü 
örtmeyin. Tartışın, doğru yolu bulursunuz. Örgüt-
lülük çok önemli derdi. Zaten TÜTET’in esas ama-
cı da teknik elemanların sendikalaşması mücade-
lesiydi. “Omuz Omuza verin, hiçbir zaman kısır 
tartışmaların içine girmeyin” derdi. Bu iki ilkesini 
asla unutmuyorum.

Bir konuşmasında da “Bizimki insani bir isyandır” 
demiştir. Doğrudur; ben katılıyorum buna. Bizler 
onun yoldaşları insani bir isyanın başkaldırışının li-
derinin yanında yer alıyorduk. Ben de o tarihten son-
ra kendi odamda ve TMMOB platformlarında sürekli 
Teoman ağabeyin toplumcu, devrimci, yurtsever 
çizgisinde hareket etmeye çalıştım. Bu çizgide olan 
arkadaşlarla beraber hem TMMOB’de hem Jeoloji 
Mühendisleri Odasında mücadele ettik; mücadele-
mize devam ediyoruz, etmeye devam edeceğiz.”

Murat Gültekingil şöyle konuştu:

Teoman ağabeyi konuşurken burada en önemli 
husus 70’li yıllar TMMOB’nin tarihinde en büyük 
en yüksek kitlesellik kazandığı yıllardır. Peki 70’li 
yıllarda kazanılan bu kitlesellik ne ile mümkün ol-
muştur? Az önce Başkanın da değindiği bir husus 

var; Ben 70’li yılların devrimci mücadelesi içeri-
sinde en devrimci dönüşümün aslında Odaların 
daha önceki yıllarda 50’li 60’lı yıllarda kendileri-
ni yönetecek elitin uzantısı gören mühendislerin 
örgütü olarak sunmasıdır. Ama çok inandırıcı bir 
biçimde, 70’lerde bu slogan haline gelmiş olan 
sözlerinden de bellidir Teoman ağabeyin deği-
şim. Nedir? “Bilimi ve tekniği halkın çıkarları doğ-
rultusunda kullanacağız.” Böyle bir tavır aslında 
inandırıcı olmuştur ve kitleleri de kendine çekebil-
miştir. 19 Eylül’ün başarısı da oraya giden yolda 
bu tür ilişkilerle mümkündür. Bundan ibaret değil 
elbette. 70’li yılların mühendis Mimar hareketinin 
gerçekten o yılların koşullarında başardığı şeyler 
var. Mesela bütün topluma kendi Emek ürünlerini 
yaymak üzere 50.000 basan Birlik Haberlerinin çı-
kartılması bunun çok güzel örneklerinden biridir.

Öte yandan gerçekten Türkiye’nin politikasında 
aktif biçimde çalışan siyasi partiler, özellikle Mu-
halefet partileri için TMMOB ve Odalarda onlara 
politika malzemesi sağlayacak veriler üretilmiştir. 
Elektrikti, petroldü, ilaçtı birçok konuda gerçekten 
politika önerileri ile gelen çalışmalar yaptık. Bun-
lar çok önemliydi.

Şartlar bugün daha farklı. Yeniden öyle bir şeye 
döner miyiz bilinmez ama aynı koşullarda olmadı-
ğımızı unutmamak lazım. Çok farklı bir dönemden 
geçiyoruz ve şu anda Türkiye’de hem ekonomik 
durumun, hem siyasal durumun en karanlık dö-
nemlerinden birinden geçiyoruz. Böyle bir durum-
da bizim kitle mücadelesi anlamında geriye dönüp 
bakacağımız bir yer 70’lerin TMMOB’sidir. Bence 
oraya bakmakta fayda var. Söyleyecek çok şey 
var daha çok yolumuz var. Teşekkürler.

Murat Gümrükçüoğlu şöyle konuştu:

“Merhaba Murat hazır hatırlatmışken benim tek 
kalan yönetim kurulu üyesi olduğumu; kaybet-
tiğimiz arkadaşlarımızı ben bir kez daha anmak 
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istiyorum, Ömer’i, Haydar’ı, Yalçın’ı, Medet’i, Er-
sin’i belki unuttuklarım da vardır. İhsan ağabeyi 
de hasretle anıyorum.

TMMOB’nin o günkü mücadelesi, Türkiye’nin 
çok Özgün koşullarında TMMOB’ye yüklediği 
çok olağanüstü görevlerin altından başarıyla 
kalkma mücadelesidir. Kırık dökük bürolarda, 
parasız, imkansız, kapısında bombaların patladığı, 
kardeşimiz Akın Özdemir’in, Zeki Erginbay’ın 
katledildiği şartlarda Türkiye’nin o günkü olağanüstü 
ayağa kalkmış toplumunda TMMOB çok öncü 
bir görev üstlendi. Ve bugün burada Teoman’ı 
anıyorsak; o görevin başarıyla altından kalkılması 
dolayısıyladır. Elbette bugüne uygun araçlar bugüne 
uygun söylemler, ona uygun metotlar geliştirmek 
lazım. Ben yönetimdeki arkadaşların bunu 
başaracağına inanıyorum. Ve onlara da başarılar 
diliyorum.

Son olarak da şunu söylemek istiyorum; Teo-
man’ın bize bıraktığı büyük mirası her zaman 
Saygıyla anıyoruz ama onun da ötesinde bir ar-
kadaş olarak da onu çok özlüyoruz. Teşekkürler”

Son olarak Teoman Öztürk’ün kızı Elif Öztürk 
şöyle konuştu:

Tam 30 sene oldu. Hatta 11’inde değil 13’ünde 
defnetmiştik. Bir haftalık bir hastane sürecimiz 
vardı. Ben o 30 sene boyunca hep o yattığı andan 
kaybettiğimiz ana kadar olanları yaşıyorum. İyi 

hissetmiyorum bu zamanlarda. O yüzden çok da 
güzel konuşamayabilirim; kusuruma bakmayın. 
Bu 30 yılda çok şey değişti. Çok kaybımız oldu, 
düzen değişti, son derece kötü bir gidişatımız var. 
Hiç elle tutulur iyi bir şey yok. Ama dediğim gibi 
tek bir şey değişmedi; bizim ona duyduğumuz 
hasret, özlem, sevgi. Bu değişmiyor.

Dolayısıyla elbette çok önemli şeyler söylediniz, 
biz de Odalar olarak onun peşindeyiz zaten. O 
mirası devretmenin peşindeyiz. Çeşitli yollar da 
arıyoruz. Bunun için yöntemler de bulmaya ça-
lışıyoruz. Tabii yöntemler derken o ilk iki ilkeden 
vazgeçmeden… Bizim sorunlarımızın meslek ve 
meslektaş sorunlarından ayrılmayacağı ve bilimi 
ve tekniği halkın hizmetine sunma noktasında. 
Biz bunu böyle devam ettiriyoruz. Bunun çok tersi 
şeyler de oluyor elbette ama biz var olduğumuz 
sürece, gelecek kuşaklar var olduğu sürece, ben 
babamla ve babam gibi kaybettiğimiz bütün arka-
daşların da yaşayacağına inanıyorum. Zaten an-
cak öyle yaşayacaklardır. 

Yoksa biliyoruz ki; ben hep şu ağaçla gurur duyu-
yorum. Artık babam o ağacı besliyor. Burada tek 
bir daldı 30 senede bu hale geldi. Tabii gelişiyor, 
değişiyor. Biz de iyiye gitmesi için elimizden ge-
leni ve gelecek kuşaklara devretmeyi sağlamaya 
çalışıyoruz. Bizi bugün burada yalnız bırakmadı-
ğınız için hepinize teşekkür ediyoruz.

TMMOB HEYETİ, DİYARBAKIR BELEDİYESİNE DAYANIŞMA ZİYARETİNDE BULUNDU
TMMOB Heyeti geniş bir katılımla 13 Temmuz 2024 tarihinde Diyarbakır Büyükşehir Belediye 

Eş Başkanları Doğan Hatun ve Serra Bucak’a tebrik ve dayanışma ziyaretinde bulundu.

Ziyarette TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, eş başkanlara Mühendislik ve 
Mimarlık Öyküleri kitap seti hediye etti.
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TMMOB HEYETİ HAKKARİ'DE KAYYUM ATAMALARINI KINADI
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz ve beraberindeki TMMOB Heyeti 12 Temmuz 
2024 tarihinde Hakkari’de hukuksuz kayyum uygulamasına karşı yürütülen mücadeleye destek 

ziyaretinde bulundu.

Hakkari Belediyesi Eş Başkanı Mehmet Sıddık 
Akış'ın gözaltına alınıp görevden el çektirilerek 
yerine Kayyum atanmasına karşı başlatılan 
protesto eylemlerinde TMMOB Heyeti ile KESK 
ve TTB Heyetleri, 12 Temmuz’da önce Hakkari'de, 
seçilmiş Belediye Meclis üye ve Başkanlarını 
ziyaret etti. Daha sonra Bulvar Caddesi Atatürk 
Anıtı önünde ortak bir basın açıklaması düzenlendi.

KESK Eş Genel Başkanı Ayfer Koçak, TTB 
Merkez Konsey üyesi Şerif Demir ve TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz birer 
konuşma yaptılar.

Koramaz konuşmasında; “Sevgili Dostlar, 
Hepinizi TMMOB Yönetim Kurulu adına saygıyla 
selamlıyorum. 

Demokrasiye ve halk iradesine duyduğumuz saygıyı 
göstermek, Hakkari halkıyla ve sizinle dayanışmamızı 
kamuoyuyla paylaşabilmek için buradayız. 

Siyasi parti eş genel başkanlarının, milletvekillerinin, 
belediye başkanlarının cezaevinde tutulduğu, 
siyaset güdümlü kararlarla seçilmiş Belediye 
Başkanlarının görevden alınarak yerlerine 
kayyım atandığı bir ülkede asgari ölçütte de olsa 
demokrasiden söz etmek mümkün değil.

Türkiye’de hukukun ne denli siyasallaştığını hepimiz 
biliyoruz. Adaylık aşmasında hiçbir yasal engel 
konulmayan sayın Mehmet Sıddık Akış Belediye 
Başkanı seçildikten hemen sonra yaşanan görevden 
alma ve kayyum sürecinin de hukuki değil siyasi bir 
tasarruf olduğunu hepimiz biliyoruz .

Mehmet Sıddık Akış’ın görevden alınmasından 
sonra belediye meclis üyelerinden birinin başkan 
vekili olarak seçimine olanak dahi vermeden 
doğrudan kayyum atanması, bu hukuksuzluğun 
en açık göstergesidir.

Bu uygulamaları kınıyoruz. Bu zihniyet tarihe kara 
bir leke olarak düşmüştür. Sandıkta kaybettikleri 
seçimleri devlet olanaklarını kullanarak gasp 
etmeye çalışanları bu halk asla affetmeyecektir.

Mevcut siyasi iktidarın halkla irade ve kader birliği 
kalmamıştır. Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi 
adını verdikleri tek adam rejimi zaten halktan ve 
demokrasiden kopuşun da ilanıdır.

Kayyum olarak atanan Hakkari valisi görevden 
alınmalı, Hakkari Belediyesinin başkan vekili 
olarak seçtiği Sayın Viyan Tekçe Belediye başkan 
vekili olarak atanmalıdır.

Bölge halkının demokrasiye inancının yok 
edilmesi Türkiye’de barışa, kardeşliğe, eşit 
yurttaşlık anlayışına da ters düşmektedir.

Hiç kimsenin ülkemizdeki asgari demokrasi 
işleyişini yok etmeye, insanların demokratik 
iradesine ipotek koymaya hakkı yoktur.

TMMOB olarak tarihimizin her döneminde 
antidemokratik ve baskıcı uygulamaların 
karşısında olduk. Bundan sonra da demokrasiden, 
özgürlüklerden, halkların kardeşliğinden ve barıştan 
yana tavrımızı sürdürmeye devam edeceğiz.

Türkiye’deki 700 bini aşkın mühendis, mimar ve şehir 
plancısının örgütü TMMOB olarak Hakkari halkının 
iradesine sahip çıktığımızın bilinmesini istiyoruz.

Bu çerçevede siyasi iktidarı kayyum 
uygulamalarından vazgeçmeye çağırıyor ve halkın 
iradesine saygı duymaya davet ediyoruz.” dedi.



18

birlik haberleri
HAZİRAN-AĞUSTOS 2024 SAYI :  210

haberler

TMMOB BÖLGE İKK’LARI ORTAK TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ
TMMOB Yönetim Kurulu ile Oda Yönetim Kurulu Başkanları 13 Temmuz 2024 tarihinde 

Diyarbakır’da, Bölge İl Koordinasyon Kurulları (Diyarbakır, Batman, Mardin, Urfa, Bingöl) ile 
ortak bir toplantı gerçekleştirdi.

Toplantıda gündemdeki gelişmeler ve 48. Dönem 
TMMOB Çalışma Programı üzerine görüş 
alışverişinde bulunuldu. Toplantı Diyarbakır 
İKK Sekreteri Mahsum Çiya Korkmaz’ın açılışı 
ardından TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz’ın konuşması ile devam etti.

Toplantıda sırasıyla Mehmet Mazmanoğlu - 
EMO, Aydın Aslan - Mardin İKK Sekreteri, Alican 
Çetinkaya - EMO Diyarbakır Şube, Şahin Bavli - İMO 
Batman Şube, Çekdar Taşkıran - ŞPO Diyarbakır 
Şube, Şihat Şengal - TMMOB Yüksek Onur Kurulu 
Üyesi, Sedat Seven - HKMO Diyarbakır Şube 
Bşk, Gökhan Arzu - Peyzaj Mo Diyarbakır Şube, 
Diyar Kurt - Mimarlar Odası Mardin Şube, Canfidal 
Boldaş - Bingöl İKK Sekreteri, Yunus Yener - 
MMO Yönetim Kurulu Başkanı, Nusret Suna - İMO 
Yönetim Kurulu Başkanı, Cem Nuri Aldaş - BMO 
Yönetim Kurulu Başkanı, Baki Remzi Suiçmez - 

ZMO Yönetim Kurulu Başkanı, Semih Temizkan - 
Mimarlar Odası Yönetim Kurulu II. Başkanı, Malik 
Bakır - JMO Yazman Üye birer konuşma yaptılar.

Sonrasında TMMOB Genel Sekreteri Dersim 
Gül’ün toparlayıcı konuşması ardından Yönetim 
Kurulu Başkanı Koramaz kapanış konuşmasını 
gerçekleştirdi.

TMMOB 22. MUNZUR KÜLTÜR VE DOĞA FESTİVALİNDE "ÇEVRE, DOĞA, TARIM VE 
ORMANLARIMIZ ÜZERİNDEKİ TEHDİTLER" PANELİNE KATILDI

22. Munzur Kültür ve Doğa Festivali Hozat Prog-
ramı kapsamında 26 Temmuz 2024 tarihinde Ho-
zat Hasan Saltık Kültür Merkezi’nde düzenlenen 
“Çevre, Doğa, Tarım ve Ormanlarımız Üzerindeki 
Tehditler” başlıklı panele TMMOB Genel Sekreteri 
Dersim Gül, Ziraat Mühendisleri Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Baki Remzi Suiçmez, Maden Mü-
hendisleri Odası eski Başkanı Mehmet Torun ve 
Orman Mühendisi Ahmet Demirtaş katıldı.

Panelde TMMOB Genel Sekreteri Dersim Gül, 
doğa ve çevre mücadelesi, Baki Remzi Suiçmez 
ülkemizde ve Hozat’ta tarım politikaları, Mehmet 
Torun sömürge madenciliği ve Ahmet Demirtaş 
bölgedeki endemik bitkiler ve yapılan çalışmalar 
konularında birer sunum gerçekleştirdiler.
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BARTIN BELEDİYESİNİN ÇAĞRISI ÜZERİNE DSİ’NİN BARTIN IRMAĞI ISLAH
PROjE UYGULAMASI İNCELENDİ

TMMOB'ye bağlı İl ve İlçe Koordinasyon Kurulları Hakkari Belediyesi Eş Başkanının görevden 
alınmasına ilişkin siyasi iktidarı kayyum uygulamalarından vazgeçmeye ve halkın iradesine 

saygı duymaya davet ederek konuya ilişkin basın açıklamaları yaptılar.

Sabah saatlerinden itibaren Yalı Mevkiinde proje-
yi inceleyen TMMOB üyeleri bir basın açıklaması 
gerçekleştirdi. TMMOB Yönetim Kurulu Üyele-
ri Arif Balkanay ve Sefa Apaydın yapımı devam 
eden Irmak Islah Projesini yerinde inceleyerek, 
çarpıcı açıklamalarda bulundu. 

Bartın Belediyesi önünde gerçekleştirilen toplan-
tıya Bartın İnisiyatifi üyeleri de katılırken TMMOB 
üyesi Arif Balkanay, Bartın Irmağında devam eden 
projenin kabul edilemez olduğunu ifade ederek, 
“Bartın’ı güzelleştiren sizin ırmağınız. Maalesef son 
dönemde kıymetini bilmediğiniz ırmağınız aslında 
sizin geleceğiniz. Aslında bir bakıma da geçmişiniz, 
tarihiniz. Bu açıdan Bartın Irmağını çok önemli ve 
tarihsel çok değerli bulduk. Elimizden ne geliyorsa 
katkıda bulunmak için bugün gün boyu birlikteydik.

Bartın’da şu anda kentsel bir cinayet işleniyor. 
Göz göre göre herkesin tanık olduğu ama elinden 
hiçbir şey gelmeyen kentsel bir cinayet işleniyor. 
Bir doğa katliamı yaşanıyor. Şimdi bunu görmez-
sek aslında hem geçmişimizi hem de geleceği-
mizi göremeyiz. Hangi siyasal düşünceden olur-
san olun, hangi etnik kökenden olursan ol. Eğer 
doğayla barışık değilsen bil ki doğa bir gün gelir 
senden intikamını alır. Su kendi yatağını bulunur. 
Suyun yatağına sen tecavüz edersen su senden 
intikamını alır. DSİ’nin aslında yapmaya çalıştığı 
şey tam da budur. Bartın Irmağının yatağına gir-
miş ve ırmağa tecavüz ediyor. Göz göre göre şef-
faf camlarla tecavüz ediyor. Böyle bir şey kabul 
edilemez. Hiçbir bilimsel açıklaması yok. Zaten 

bütün tarafları dinledik. Ortada proje falan da yok. 
Böyle bir şey olabilir mi?” dedi.

“Hem katliam devam edecek hem de milli 
servet göz göre göre heba edilecek”

Balkanay açıklamasının devamında ise Bartın 
Irmağını, Eskişehir Porsuk Çayı’na benzeterek 
doğru bir projeyle katma değerinin 20 katına çı-
kacağını ifade ederek, “Eskişehir’e porsuk ya-
pıldı. Şu anda gondollarla insanlar dolaşıyor. 
Kentsel yaşama katılan çok ciddi bir zenginliktir. 
Eskişehir’in katma değerini her anlamda birken 
10’a katladı. Bartın’la Porsuk’u karşılaştırdığımda 
önce bire 10 demiştim. Hayır arkadaşlar. Bire 20. 
Her kesimden insanın gidip canı gibi koruması 
gereken bir değer var orada. Sadece doğal de-
ğil kültürel bir miras var. Tersanenin olduğu yeri 
duvar örüyorsun üstünde cam kapatıyorsunuz. 2 
metrelik kapı örüyorsunuz. Böyle bir cinayet işle-
nebilir mi? Siz kalkmışsınız, Koruma Kurulunun 
kararına rağmen Osmanlı’dan köprünün 65 metre 
yaklaşmaman gereken mesafeyi 7 metreye kadar 
tecavüz etmiş. Yani kendi ellerinle aslında cinaye-
ti işlemişsin. Suç işlemişsin. Bütün taraflara şim-
diden öneriyoruz ve uyarıyoruz; acilen savcılığa 
suç duyurusu yapılmalıdır. Bu konuda dava açıl-
malıdır. Uygulamanın yürütmesinin durdurulması 
için hukuki süreç başlatılmalıdır. Acilen önerdiği-
miz konu budur. Çünkü cinayet işlenmeye devam 
edildiği sürece orada hem katliam devam edecek 
hem de milli servet göz göre göre heba edilecek. 
Buna izin verilmemelidir. 

“Ulusal ölçekli bir süreç başlatılmalıdır”

Gösterdiğiniz duyarlılıktan dolayı hepinizi kutluyo-
ruz ama bundan sonrasında çok önemli. Bu konu-
da da düşüncelerimizi Sayın Belediye Başkanına 
ve bütün kent bileşenlerine aktardık. Bartın halkı 
suyla barışık yaşamak istiyor. Bunun için önlem 
alınmasını istiyor. O zaman bunun yerine DSİ’nin 
yaptığı projeyi yanlış buluyor, o zaman bunun ye-
rine de bir şey koyması gerekiyor. Bu konuda da 
önerimiz ulusal ölçekli bir süreç başlatılmalıdır. 

haberler
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Acilen bilimsel toplantılar yapılmalıdır. Bartın Be-
lediyesi revizyon koruma amaçlı imar planı süre-
cini başlatmalıdır. Bu kentsel ölçekli bir tasarım-
dır. Bütün Türkiye’deki mimarların, mühendislerin 
su bilimcilerinin herkesin devreye girdiği ortak bir 
kentsel tasarım üretim süreci yaşatılmalıdır. Sa-
dece Bartın’la da sınırlı kalmamalıdır. Bartın Neh-
ri’nin tüm havzasını kapsamalıdır. Bölgesel ölçek-
ten alta doğru inmelidir. İşte o zaman gondolların 
da yaşadığı tarihle de buluşulan, doğayla barışık 
kentle iç içe olan suyun kentten uzaklaştırılmadığı 
bir Bartın’la birlikte oluruz ki işte o zaman Bartın 
Irmağı Porsuk’un 10 katı olur.

TMMOB YÖNETİM KURULU VE ODA BAŞKANLARI ORTAK TOPLANTISI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB Yönetim Kurulu ve Oda Başkanları Ortak Toplantısı 1 Ağustos 2024 tarihinde TMMOB 
48. Dönem Çalışma Programı gündemiyle çevrimiçi olarak gerçekleştirildi.

Toplantıya TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz, TMMOB Yönetim Kurulu II. Başkanı 
Ekrem Poyraz, TMMOB Genel Sekreteri Dersim 
Gül, TMMOB Saymanı Özgür Topçu, Yürütme 
Kurulu Üyeleri Hülya Küçükaras, Hanze Gürkaş, 
Bahadır Acar, Feramuz Aşkın, Orhan Sarıaltun, Arif 
Balkanay, Yusuf Songül, Hüsnü Meydan, Yönetim 
Kurulu Üyeleri Şevket Demirbaş, Ersin Gırbalar, 
Utkan Güneş, Mustafa Kubilay Yıldırım, Rüştü 
Öztürk, Mustafa Zorlu, Genel Sekreter Yardımcısı 
Gülsüm Sönmez, Teknik Görevliler Özgür Göktaş, 
Bülent Akça, Eren Şahiner, Oda Başkanları Cem 
Nuri Aldaş (Bilgisayar MO), Mustafa Boyraz 
(Çevre MO Yönetim Kurulu II. Başkanı), Mahir 

Ulutaş (Elektrik MO), Abdullah Zararsız (Fizik MO), 
Salih Bilal (Gemi Makineleri İşletme MO Yönetim 
Kurulu II. Başkanı), Bülent Hüseyinoğlu (Gemi 
MO), Yaşar Üzümcü (Gıda MO), Emrah Kaymak 
(İçmimarlar O), Selçuk Uluata (İnşaat MO), Cem 
Demirel (Jeofizik MO Genel Sekreteri), Malik 
Bakır (Jeoloji MO Yönetim Kurulu Yazman Üyesi), 
İbrahim Akyürek (Kimya MO), Ayhan Yüksel 
(Maden MO), Yunus Yener (Makina MO), A. İrfan 
Türkkolu (Metalurji ve Malzeme MO), Tores Dinçöz 
(Mimarlar Odası Genel Sekreteri), Oğuz Cihaner 
(Petrol MO Genel Sekreteri), Zafer Mutluer (Şehir 
Plancıları Odası Genel Sekreteri), Baki Remzi 
Suiçmez (Ziraat MO) katıldı.

“Irmağınızın kıymetini bilin”
Bartın kentinin nüfusunun katma değeri bugün bir-
se 5’e katlanır. Çünkü kültürü de, turizm de çağı-
mızın en önemli kalkınma hamlelerinden birisidir. 
Hem geçmişini kurtarıyorsun, hem geleceğini ku-
ruyorsun. Kendi doğal araçlarını kullanarak daha 
gelirli grupların gelirlerini sen burada kendi yaşam 
alanın olarak kullanmaya başlıyorsun bu açıdan ır-
mak çok önemli. Irmağınızın kıymetini bilin. Bizim 
yapabileceğimiz bundan sonra her kritik aşamada 
gerekli lojistik desteği sağlamak, gerekli bilimsel 
desteği sağlamak ama ondan da önemlisi gönül 
gönüle, kol kola hep beraber mücadelemize ortak 
olmak.” diye konuştu.
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TMMOB İLE TUNCELİ İKK BİLEŞENLERİ TOPLANTISI YAPILDI
TMMOB ve Tunceli İl Koordinasyon Kurulu Bileşenleri 
toplantısı 28 Temmuz Pazar günü Tunceli’de 
yapıldı. Toplantıya TMMOB Genel Sekreteri Dersim 
Gül, Tunceli İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Uğur 
Bayrak, Ziraat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Baki Remzi Suiçmez, TMMOB Teknik 
Görevlisi Eren Şahiner, TMMOB Hukuk Müşaviri 
Ferhat Çelepkolu, Maden Mühendisleri Odası Eski 
Başkanı Mehmet Torun, Orman Mühendisi Ahmet 
Demirtaş, Metalurji Mühendisi Cemalettin Küçük, 
Yılmaz Gök (EMO), Düzgün Kal (İMO), Songül Gür 
(JFMO), Sevinç Açıkgöz (MO), Umut Kork (ŞPO) ve 
Haydar Evcin katıldı.

TMMOB HEYETİ HOZAT BELEDİYESİNİ ZİYARET ETTİ
TMMOB Genel Sekreteri Dersim Gül, Ziraat 
Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Baki 
Remzi Suiçmez, TMMOB Teknik Görevlisi Eren 
Şahiner, TMMOB Hukuk Müşaviri Ferhat Çelepkolu, 
Maden Mühendisleri Odası Eski Başkanı Mehmet 
Torun ve Orman Mühendisi Ahmet Demirtaş’tan 
oluşan TMMOB Heyeti, 26 Temmuz 2024 tarihinde 
Hozat Belediyesi’ni ziyaret ederek Belediye 
Başkanı Aydın Kaya ile görüştü. Görüşmede Hozat 
Belediyesi’nin yürüttüğü çalışmalar ve gelecek 
günlerde gerçekleştirilecek dayanışma faaliyetleri 
hakkında bilgi alışverişinde bulunuldu.

TMMOB, 22. MUNZUR KÜLTÜR VE DOĞA FESTİVALİ'NDE 'SÖMÜRGE MADENCİLİĞİ' 
PANELİNE KATILDI

22. Munzur Kültür ve Doğa Festivali kapsamında 
28 Temmuz 2024 tarihinde Tunceli Sanat 
Sokağı’nda gerçekleştirilen Sömürge Madenciliği 
Paneli’ne, TMMOB Genel Sekreteri Dersim 
Gül, Maden Mühendisleri Odası Eski Başkanı 
Mehmet Torun ve Metalurji Mühendisi Cemalettin 
Küçük katıldı.

Panelde TMMOB Genel Sekreteri Dersim Gül 
Madencilik ve ÇED Süreçleri, Cemalettin Küçük 
Madencilik Faaliyetleri ve Ekolojik Yıkım, Mehmet 
Torun ise Sömürge Madenciliği başlıklarında birer 
sunum gerçekleştirdiler.
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TMMOB, TBMM ÖNÜNDE ÖĞRETMEN MESLEK KANUNUNA KARŞI NÖBETE DEVAM 
EDEN ÖĞRETMENLERE DESTEK ZİYARETİNDE BULUNDU

Birliğimiz 8 Temmuz 2024 tarihinde, Meclis Genel Kurulunda görüşülen Öğretmenlik Meslek 
Kanununa karşı başlatılan oturma eyleminde Eğitim-Sen, Eğitim-İs ve Özel Sektör Öğretmenleri 

Sendikası’na destek ziyaretinde bulundu.

Nöbet alanında konuşma yapan TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Emin Koramaz, eğitimcilerin haklı 
mücadelesinin yanında olduğumuzu ve dayanış-
ma dileklerimizi iletti.

Koramaz TMMOB’nin desteğini şu sözlerle ifade etti:

Sevgili arkadaşlar hepinizi öncelikle TMMOB Yö-
netim Kurulu adına sevgiyle dostlukla selamlıyo-
rum. Öğretmenlik meslek Kanunu’na yönelik tut-
muş olduğunuz bu nöbeti desteklediğimizi, haklı 
mücadelenizin yanında olduğumuzu bir kez daha 
belirtmek istiyorum. Şu an burada sizlerle birlikte 
olmaktan, bu haklı mücadelenize destek vermek-
ten büyük bir onur duyuyorum. Bu ülkenin mühen-
disleri, mimarları, şehir plancıları aynı zamanda 
bu ülkenin öğretmenlerinin yol arkadaşıdır.

Bugün Türkiye demokrasi tarihinde önemli bir yeri 
olan Fakir Baykurt’un kurucu başkanlığını yaptığı 
Türkiye Öğretmenler Sendikası (TÖS)’ün kururlu-
şunun 59. yıl dönümü. Bu vesileyle; o tarihten bu 
yana bu ülkenin sanayileşmesi, kalkınması, de-
mokratikleşmesi; bu ülkenin insanlarının eğitilme-
si, çağdaş bir seviyeye getirilmesi için emek veren 
tüm öğretmenlerimizi de saygıyla anıyorum.

Bildiğiniz gibi eğitim politikaları bir ülkenin gele-
ceğini şekillendiren en temel politikalardır ve AKP 
de 22 yıldır bu ülkeyi yönetiyor. AKP’nin ideolojik, 
ekonomik ve politik yönelimlerini hepimiz biliyo-
ruz. Piyasacı ve gerici bir anlayışla, Türkiye’nin 
eğitim politikalarını ve  eğitim sistemini de değiş-
tirmek için 22 yıldır yapmadıklarını bırakmadılar. 
Eğitimin kamusal niteliğini aşındırdılar, ticari bir 

hüviyete büründürdüler. Laik eğitimi parça parça 
tasfiye ettiler. Hala da etmeye çalışıyorlar.

Her düzeyde kadrolaşmalar var ve tabii ki bu so-
run bir yandabn ülkenin toplumcu, paylaşımcı, bi-
limden yana gelişme çizgisini aşındırırken; diğer 
yandan da öğretmenlerin sorunlarını da büyüttü. 
Tüm bu yarattıkları sorunları çözeceklermiş gibi 
bir de öğretmenlik meslek yasası yapıyorlar. Bu 
yasayı yaparken bile her alanda yaptıkları gibi bu 
ülkenin öğretmenlerini dinlemiyorlar ve “yaşanılan 
sorunlar nelerdir”; “Türkiye’de eğitim politikaları 
nasıl daha nitelikli hale gelebilir”; “var olan eşitsiz-
likler, işsizlik, iş güvencesi sorunları nasıl ortadan 
kaldırılabilir”, bu konuda 1969’dan beri mücadele 
eden TÖS’ün ardılları olan Eğitim-Sen’e, Eğitim-İş 
ve bu alanda olan derneklere ve demokratik kitle 
örgütlerine sormuyorlar. Kendi temsil ettikleri tari-
katlarla, özel okul sahipleriyle bir meslek yasası 
şekillendirmeye çalışıyorlar.

TMMOB olarak siyasi iktidarın yüzünü öğretmen-
lere çevirmesi talebimizi bir kez daha iletiyorum. 
Haklı ve meşru mücadelenizde yanınızda olduğu-
muzu bir kez daha belirtmek istiyorum. Meclisteki 
tüm milletvekillerini de bu öğretmenlerimizi dinle-
meye ve seslerine kulak vermeye davet ediyorum.
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MÜHENDİSLİK MİMARLIK ÖYKÜLERİ X YAYIMLANDI
TMMOB`nin ilkini 2006 yılında yayımladığı Mühendislik Mimarlık Öyküleri kitabının onuncusu 

Nisan 2024’te çıktı.

Sunuş
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, Mühen-
dislik Mimarlık Öyküleri Serisi’nin ilk kitabını 2004 
yılında; kıymetli meslektaşlarımız Mahmut Kiper, 
Nadir Avşaroğlu, Aslı Öztürk, Melih Şahin, Orhan 
Örücü ve 2009 yılında aramızdan ayrılan Sümma-
ni Can’ın büyük emekleri ile yayımladı.

Serinin yaşama geçirilmesinde ve bugün 10. kita-
bına ulaşmasında Yönetim Kurulumuzun önceki 
başkanları Kaya Güvenç ve Mehmet Soğancı’nın 
özverisi ve güveni bizlere de aynı özen ve bilinçle 
hareket etme sorumluluğu verdi.

Serinin her kitabında ülkemizin sanayileşme ve 
kalkınma serüveninde mesleğimizin ve meslek-
taşlarımızın emeğinin nasıl yaşayan birer mirasa 
dönüştüğünü izledik.

Genç Cumhuriyet’in planlı kalkınma, sanayileşme 
ve kentleşme gayretlerinin ayak izlerini görebil-
mek ve yeni nesillerle paylaşabilmek açısından 
Mühendislik Mimarlık Öyküleri’nin her bir kitabı, 
bulunmaz birer kaynak olarak kütüphanelerimizin 
ve hafızamızın önemli boşluğunu doldurdu.

Meslek tarihimiz için önemli gelişmeleri, değerlen-
dirmeleri ve dönüşümleri takip edebileceğimiz bu 
sayıda; ülkemizde bir çıkmaza sürüklenen mes-
leklerimizin önündeki engeller kalktığında neler 
yaratabileceğini görmek her şeye rağmen umudu-
muzu büyütüyor.

Bu kitapta ve serinin tüm kitaplarında yer alan öy-
külerin bizden sonraki nesillerin yaratıcı girişkenli-
ğine ilham olmasını diliyoruz.

Sadece TMMOB’nin kurumsal tarihini değil, ülke-
mizin mühendis, mimar ve şehir plancılarının mes-
leki tarihi için büyük önem taşıyan bu seriyi bizlere 
kazandıran tüm arkadaşlarımıza, seriye emek ve-
ren tüm dostlarımıza içten ve sonsuz bir teşekkürü 
borç biliriz...

Emin Koramaz 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

Önsöz

2002 yılında göreve seçilmiş 37. Dönem TMMOB 
Yönetim Kurulu’nda yer alan Metalürji Mühendisi 
Mahmut Kiper’in önerisiyle ve onun koordinasyo-
nuyla o dönem ki Yönetim Kurulu’nun onayıyla 
ve TMMOB Başkanı Kaya Güvenç’in de büyük 
desteğiyle bazı çalışmalar başlatıldı. Bu çalışma-
lar sonucunda Birliğin kuruluşunun 50.yılı olan 
2004 yılında TMMOB 50. Yıl Andacı ve Mühen-
dislik Mimarlık Öyküleri-1 kitabı çıkarıldı. Bu iki 
çalışmayı da gerçekleştiren ekipte Mahmut Kiper 
ve Maden Mühendisi Nadir Avşaroğlu ile birlikte 
Çevre Mühendisi Aslı Öztürk Uygun ve Elektrik 
Mühendisi Orhan Örücü’de bulunmaktaydı. Ar-
dından her iki yılda bir TMMOB’nin bayramı diye-
bileceğimiz genel kurullar hedeflenerek “Mühen-
dislik Mimarlık Öyküleri” serisine yeni bir kitap 
eklendi ve elinizdeki bu çalışmayla seri 10.kita-
bına ulaştı. Her biri yaklaşık iki yıl süren hazırlık 
çalışmalarına zaman zaman Makine Mühendisi 
Melih Şahin ve anısını saygıyla andığımız Or-
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man Mühendisi Sümmani Can da katkı verdi. İlk 
altı kitabın koordinasyonunu Mahmut Kiper, son 
dört kitabın ise Nadir Avşaroğlu üstlendi.

TMMOB yayını olarak süregelen bu serinin bu 
günlere ulaşmasında her dönem görev alan 
TMMOB Yönetimlerinden, Kaya Güvenç ve 
ardından TMMOB Başkanlarımız olan Mehmet 
Soğancı ve Emin Koramaz’dan da büyük destekler 
gördük. Geçen 22 yılda görev yapan TMMOB 
Başkanlarımıza, Yönetim Kurulu üyelerimize ve 
kitabın yayına hazırlanmasında emeği geçen ilk 
kitaptan başlayarak Bülent Akça, ardından serinin 
son sayılarına kadar kitabı yayına hazırlayan Dijle 
Göksoy Konuk’a ve tasarımda katkılar sunan 
diğer arkadaşlarımız Eren Şahiner ve Mutlu 
Arslan’a teşekkürlerimizi sunuyoruz. Kuşkusuz 
asıl teşekkürümüz bu kitapları var eden öyküleri 
bizimle paylaşanlara...

İlk kitapta bu serinin amacı şöyle dile getirilmişti;

“Mühendislik mimarlık öyküleri ile amaçlananlar-
dan biri, başarılı uygulamaları hatırlatmak ya da 
bilinmesini sağlamak; bir diğeri, üretimde mühen-
disin mimarın öneminin anlaşılmasına katkı koy-
mak ve çalışmalarda yer almış meslektaşlarımızı 
anarak belki de gecikmiş bir vefa borcunu bir neb-
ze ödemek, sonuncusu da ne zorluklarla kurulan-
ların ne kadar kolay yıkılıp satıldığını ya da yok 
edildiğini göstermektir.”

Mühendislik Mimarlık Öyküleri serisini oluşturan 
10 kitapta bu amacın büyük ölçüde sağlandığını 
düşünüyoruz.

İlk kitabın hazırlık çalışmalarının başladığı

2002’den bu yana 22 yıl, yayınlandığı

2004’den bu yana 20 yıl geçti.

Dile kolay neredeyse çeyrek asırlık bir çalışma

Gayretle, umutla, inatla ve gururla

İlk günkü o kadro tam 10 kitap yayınladık

Bu 10 kitapta, sizlere 120 öykü aktardık

Bu son kitabın ardından

Mühendislik-Mimarlık Öykülerine son veriyoruz.

Bu ülkenin, bu toprakların sanayileşmesine ışık 
tutmaya,

Memleketimizi var eden ancak çoğu artık var 
olmayan

Kuruluşlarımızı belgelemeye çalıştık

Bunları kuran, çalıştıran, meslekdaşlarımızı

Yetiştiren mühendis ve mimarları andık

Başarılarını aktardık, onlarla gururlandık

Her güzel şey gibi

Mühendislik-Mimarlık Öyküleri’nin de sonuna geldik...

Sevinçliyiz;

TMMOB tarihinin en uzun soluklu

En çok okunan, ikinci baskıları yapılan

Öğrenciler başta olmak üzere

Çok geniş kitlelere ulaştırılan

Bir yayın oldu

Kıvançlıyız;

Dost Kitapevi tarafından bulundurulmak istenen

TRT Radyolarında konuşulan ve röportaj verilen

TMMOB kadroları tarafından en çok talep edilen

Okullarda yardımcı ders kitapları olarak okutulan

Üniversitelerde birçok çalışmaya konu olan

Bir seri tarihteki yerini aldı

Gururluyuz;

TMMOB’nin en uzun komisyon çalışması 
olmasından

22 yıldır isteği hiç bitmeyen arkadaş çalışmasından

Bu yayın aracılığı ile kurduğumuz dostluklardan

Ama üzülüyoruz;

Hep birlikte çeyrek asır emek verdiğimiz

Her okuduğumuz yazıda buradan öykü çıkar mı 
dediğimiz

Her öyküyü ince eleyip sık dokuyarak seçtiğimiz

Bir yayını sonlandırdık

Bu son kitapta baskıdan çıkınca

Hep beraber bir masada toplanacağız

Başarmanın onuru ile kadeh kaldıracağız

Muvaffak olmanın, ama en çok da

Baba ocağından gelin giden

Bir kız babasının gururuyla üzüleceğiz.

Övünç, kıvanç, gurur ve buruklukla

Hoşçakalın...    

Nadir Avşaroğlu / Koordinatör
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5 Haziran 1972 tarihinde Stockholm’de toplanan 
Birleşmiş Milletler Stockholm Konferansı`nda in-
sanların çevre ile ilişkisi üzerinde durularak, temiz 
ve sağlıklı bir çevrede yaşamanın temel bir insan 
hakkı olduğu kararıyla 5 Haziran tarihi “Dünya 
Çevre Günü” olarak kabul edilmiştir.

Doğayı ve insan yaşamını yok sayan kapitalist 
sömürü düzeninin yıkıcı etkilerinin artarak kendini 
hissettirdiği son yıllarda “Dünya Çevre Günü”, ka-
pitalizmin dünya çapında yarattığı tahribata karşı 
çevre mücadelesinin vurgulandığı bir gün olarak 
anlam kazanmıştır.

Bugün yaşadığımız çevre sorunları en başta kapi-
talist düzenin açığa çıkardığı sömürünün, rantın, 
kar hırsının sonucudur.

İnsan ile insan arasındaki ilişkiyi sömürü teme-
linde kuran, üçüncü dünya savaşı olarak nitelen-
dirilen günümüzdeki koşulların sağlayıcısı olan 
kapitalizmin çevre ile ilişkisi de sömürü üzerine 
kuruludur. 5 Haziran Dünya Çevre Gününde sor-
gulanması gereken şey kapitalizmin kendisidir.

Kapitalist sömürünün, neoliberal yağmanın karşı-
sında bilim ve teknik ile durarak; yaşanabilir bir 
ülke ve dünya mücadelesi vermek, bugün bizim 
en yaşamsal önceliğimiz olmalıdır.

Kâr hırsının ve gündelik çıkarların insanlığın, do-
ğamızın ve gezegenimizin geleceğini tehdit etme-
sine izin veremeyiz.

Ne yazık ki bugün ülkemizin her yanında da çok 
büyük çevre sorunları yaşanmaktadır.

AKP iktidarı boyunca ülkemizdeki çevre sorunları 
da sistematik olarak artmakta ve dahası iktidarın 
rant politikaları ve alınmayan önemler nedeniyle 
sorunlar giderek büyümekte, ülkemizin geleceğini 
tehdit eder boyutlara ulaşmaktadır. Ormanların, 
kıyıların, nehirlerin, meraların birer rant alanına 
dönüştürülmesi, doğal varlıklarımızın yok olması-
na neden olmakta ekolojik denge bozulmaktadır.

Yaşam alanlarımız ve gelceğimiz bir bir elimiz-
den alınırken, bu yıkım ve yağma yetmezmiş gibi 
sermayedarların kar hırsı ile her yeni güne daha 
büyük facialarla ile uyanır hale getirilmekteyiz. En 
son Erzincan İliç altın madeninde liç sahasında 
yaşanan kayma ile yaşadığımız facia bu yıkımın 
en acı örneklerindendir. İliç faciası, 9 emekçinin 
hayatını kaybettiği bir cinayeti olmakla birlikte ülke 
tarihimizde görülmüş en büyük çevre felaketlerin-
den birisidir. Fırat Nehrinin hemen yanı başındaki 
felaketin olası boyutlarını tahmin edebilmek hiç de 
zor değildir. Fırat Nehri, ülkemizde 11 şehri dolan-
makta ve sınırlarımızı aşarak toplamda 3 ülkeyi 
katedip denize dökülmektedir. Uzun yıllar etkisin-
de kalacağımız felaketin sorumluları şirket ile bir-
likte izin ve denetim süreçlerinden sorumlu kamu 
kurum kuruluşlarındaki yetkililerdir.

Dünya Çevre Günü vesilesiyle yeniden hatırlat-
mak istiyoruz; madenlerimiz ulusal ve uluslararası 
sermaye gruplarının yağma alanı olmaktan çıka-
rılmak zorundadır. İliç altın madeni işletmesi ka-
patılmalı, tüm izin ve ruhsatlar iptal edilmeli, yeni-
den işletmeye alınmasına asla izin verilmemelidir.

Anayasamıza göre “Herkes, sağlıklı ve dengeli bir 
çevrede yaşama hakkına sahiptir”. Çevreyi geliş-
tirmek, çevre sağlığını korumak ve çevre kirlen-
mesini önlemek devletin ve vatandaşların ödevi-
dir. Gelecek nesillere yaşayabilecekleri bir dünya 
bırakabilmek için, ekolojik bir krize dönüşen çevre 
sorunlarının çözümünde, bütüncül politikaların, 
hukuksal ve kurumsal düzenlemelerin geliştirilme-
si ve uygulanması gerekir.

TMMOB olarak, çevreyle uyumlu bir kalkınma ve 
sanayileşme için, derelerimizin, ormanlarımızın, 
tabiat varlıklarımızın korunması için, insanları-
mızın sağlıklı bir çevrede huzur içinde yaşaması 
için mücadele etmeye, mesleki teknik bilgimizi bu 
doğrultuda seferber etmeye devam edeceğiz.

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
48. Dönem Yönetim Kurulu

YAŞAYABİLECEĞİMİZ BİR ÜLKE, YAŞAYABİLECEĞİMİZ BİR DÜNYA İSTİYORUZ
TMMOB 48. Dönem Yönetim Kurulu 5 Haziran 2024 tarihinde Dünya Çevre Günü dolayısıyla bir 

basın açıklaması yaptı.
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NORMALLEŞME KAYYUMLA SAĞLANAMAZ!
TMMOB 48. Dönem Yönetim Kurulu Hakkari Belediyesine kayyum atanması üzerine siyasi 
iktidarı kayyum uygulamalarından vazgeçmeye çağırıyor ve halkın iradesine saygı duymaya 

davet ediyoruz diyerek 6 Haziran 2024 tarihinde konuya ilişkin bir basın açıklaması yaptı.

03.06.2024 tarihinde Hakkari Belediyesi Eşbaş-
kanı gözaltına alınmış ve yerine Hakkari İli Valisi 
kayyum atanmış ve Türkiye yakın siyaset tarihin-
de bir kara leke olarak geçecek biçimde demok-
rasi bir kez daha ayaklar altına alınmıştır. Seçil-
miş belediye başkanının görevden alınmasında 
Cumhuriyet Savcılıklarınca açılmış olan soruş-
turmalar ve kovuşturmalar gerekçe gösterilmiştir. 
Yargı mercilerince hüküm kurulmaksızın gerçek-
leştirilen İçişleri Bakanlığı’nın masumiyet karine-
sini hiçe sayan ve seçmen iradesini gasp eden bu 
karar siyasi bir karardır!

Seçim ve onun tezahürü olan halk iradesinin, idari 
bir karar ile ortadan kaldırılması en hafif deyimiyle 
idari bir darbedir. Halk iradesine karşı gerçekleşti-
rilen bu darbe, Türkiye’nin demokrasisine bir yarar 
sağlamayacaktır. Ayrıca görevden alınan belediye 
başkanı hüküm giyse bile yerine belediye meclis 
üyelerinden birinin başkan vekili olarak seçimine 
olanak vermeden doğrudan kayyum atanması, 
hukuka aykırılığı daha da katmerleştirmiştir.

Bölge halkının demokrasiye inancının yok edil-
mesi Türkiye’de barışa, kardeşliğe, eşit yurttaşlık 
anlayışına ters düşmektedir. Türkiye’nin bu dö-
nemde en çok gereksinim duyduğu husus nor-

malleşme ve demokratikleşmedir. Demokrasinin 
güçlenebilmesi ise eşitlikçi ve özgürlükçü, adil ve 
barışçıl bir yaşamın var edilebilmesiyle mümkün-
dür. Hiç kimsenin ülkemizdeki asgari demokrasi 
işleyişini yok etmeye, insanların demokratik irade-
sine ipotek koymaya hakkı yoktur.

Bu çerçevede siyasi iktidarı kayyum uygulamala-
rından vazgeçmeye çağırıyor ve halkın iradesine 
saygı duymaya davet ediyoruz.

TMMOB ve İl/İlçe Koordinasyon Kurullarımız ile eş-
zamanlı olarak ülke çapında yapmış olduğumuz bu 
açıklama ile hangi ilin yurttaşlarına karşı uygulandı-
ğından bağımsız olarak kayyum yönetimini reddet-
tiğimizi, demokrasiye ve demokratik işleyişe sahip 
çıkacağımızı kamuoyu ile paylaşıyoruz.

TMMOB 48. Dönem Yönetim Kurulu

TMMOB'ye bağlı Adana, Ankara, 
Aydın, Batman, Bingöl, Bursa, 

Denizli, Diyarbakır, Edirne, Gaziantep, 
Hatay, İstanbul, İzmir, Kırklareli, 
Mardin, Mersin, Muğla, Samsun, 
Siirt, Şanlıurfa, Tekirdağ, Van, 

Zonguldak İl Koordinasyon Kurulları 
Hakkari Belediyesi Eş Başkanının 
görevden alınmasına ilişkin siyasi 
iktidarı kayyum uygulamalarından 

vazgeçmeye ve halkın iradesine saygı 
duymaya davet ederek konuya ilişkin 

basın açıklamaları yaptılar.
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15-16 HAZİRAN DİRENİŞİ'Nİ YARATANLARA SELAM OLSUN!
15-16 Haziran 1970 Büyük İşçi Direnişinin 54. yıldönümü nedeniyle TMMOB Yönetim Kurulu 

Başkanı Emin Koramaz 14 Haziran 2024 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

Bundan tam 54 yıl önce 15-16 Haziran 1970 ta-
rihinde Kocaeli ve İstanbul’daki yüzbinlerce işçi-
nin sendikal hak ve özgürlüklerine sahip çıkmak 
için gerçekleştirdikleri büyük yürüyüş, ülkemizdeki 
emek ve demokrasi mücadelesinin en görkemli di-
renişi olarak tarihe geçmiştir.

15-16 Haziran Direnişi 54 yıldır ülkemizdeki tüm 
toplumsal hareketlere ve emek mücadelesine il-
ham ve cesaret vermeye devam etmektedir.

Bu direniş dosta düşmana işçi sınıfının örgütlü 
mücadelesi karşısında hiçbir siyasi iktidarın, gü-
cün ve sermayenin duramayacağını bir kez daha 
göstermiştir. Fabrikalardaki üretimi durdurarak 
hakları için mücadele eden işçilerin, yan yana gel-
diklerinde neler yapabileceğinin ilanı olmuştur.

15-16 Haziran’da on binlerce işçiyi barikatlarla 
durdurmak isteyip bunda başarılı olamayanlar, bu 
toplumsal uyanışı 12 Mart ve 12 Eylül darbeleriyle 
boğmak istemiştir. Bu darbelerin öncelikli hedefi 
işçilerin örgütlenme özgürlüklerini ve sendikal ya-
pılarını ortadan kaldırarak yükselen emek hareke-
tini bastırmak olmuştur.

Aradan geçen 54 yıl boyunca neoliberal politika-
lar ve onların kadim uygulayıcıları siyasi iktidarlar 
eliyle emekçilerin her hakkı budanmış, sendikalar 
etkisiz hale getirilmiştir.

Özellikle AKP’nin 22 yıla varan iktidarında bu sal-
dırılar iyice artmıştır.

Yandaş sendikalar aracılığıyla emek mücadelesi-
nin talepleri görünmez hale getirilerek; esnek-gü-
vencesiz çalışma biçimlerini dayatan, düşük ücret 
politikasıyla ekonomik kriz koşullarında emekçile-
ri açlıkla terbiye etmeye çalışan, emekçilerin her 
türlü hak arama taleplerini zor yoluyla bastıran 
emek ve emekçi düşmanı bir düzen kurulmuştur.

54 yıl sonra bugün, 15-16 Haziran direnişi bizlere, 
kaybettiklerimizin değerini yeniden hatırlatmakta-
dır. Bizden alınan haklarımızı geri alabilmek, 15-
16 Haziran ruhunu yeniden hatırlamak ve ayağa 
kaldırmakla mümkündür.

Hiçbir iktidar, emekçilerin hak ve özgürlerini, eme-
ğin evrensel kazanımlarını ve emeğin çıkarlarını 
savunan örgütlü yapıları zorla ortadan kaldıra-
maz. İktidar gücüne sahip olmak, bu gücün keyfi 
ve antidemokratik bir toplumsal düzen inşa edil-
mesi için kullanılabileceği, toplumun örgütlü yapı-
larının ortadan kaldırılması için kullanılabileceği 
anlamına gelmemektedir.

Herkese iş, işçilere insanca yaşanabilecek bir 
ücret, sağlıklı-güvenli çalışma ortamı, güvenceli 
istihdam, örgütlenme özgürlüğü ve toplu sözleş-
me-grev hakkı tüm emekçilerin ortak talebidir.

Bu ülkenin üretim gücünün, emek mücadelesinin 
parçası olarak mühendis, mimar ve şehir plancıla-
rı olarak bizler, emeğin taleplerine ve alın terimize 
sahip çıkmaya devam edeceğiz. Örgütlü yapıla-
rımızı ve örgütlenme hakkımızı taviz vermeden 
koruyacağız.

Yaşasın 15-16 Haziran Direnişimiz,

Yaşasın Emek ve Örgütlenme Mücadelemiz!

EMİN KORAMAZ 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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KAÇ YIL GEÇERSE GEÇSİN… SİVAS KATLİAMINI UNUTMAYACAĞIZ!
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, tüm dünyanın gözü önünde canlı yayında 2 Temmuz 

1993'te katledilen canlarımız için bir basın açıklaması yaptı: Kaç Yıl Geçerse Geçsin...

Sivas Katliamını Unutmayacağız!

Gericiliğin ülkemizde gerçekleştirdiği en büyük 
katliamlardan birisi olan 2 Temmuz Sivas Katlia-
mı’nda katledilen, aralarında çok değerli aydın ve 
sanatçının da bulunduğu yurttaşlarımızı sevgi ve 
saygı ile anıyoruz.

Bundan 31 yıl önce gerçekleşen katliamda sade-
ce 35 güzel insanımızı değil, sanatımızla, edebi-
yatımızla ve kültürümüzle olan değerli bağlarımızı 
yitirdik. O gün Madımak Otelinde ülkemizin aydın-
lık yarınları, bir arada yaşamanın güzelliği ve tüm 
ilerici değerlerimiz yok edilmek istendi.

Aradan geçen 31 yıla rağmen, Sivas Katliamıyla 
hala yüzleşmedik.

Dahası, geçtiğimiz Eylül ayında Ankara Adliyesi 1’inci 
Ağır Ceza Mahkemesi’nde davanın, zamanaşımı ge-
rekçe gösterilerek düşmesi yönünde karar verildi.

Bu kararı kabul etmiyoruz.

Sivas Katliamıyla yüzleşmek, bugün yalnızca suç-
lularla hesaplaşmak değildir. Aynı zamanda ülke-
mizi adım adım teslim alan dinci-gerici karanlığa 
da meydan okumak demektir.

Tek tip yaşam tarzı, tek mezhebe indirgenmiş 
bir inanç sistemi, erkek egemenliğine dayalı top-
lumsal ilişkiler ve muhafazakâr kültürel değerler 
iktidar tarafından tüm topluma dayatılırken; aydın-
lanma, laiklik ve bir arada yaşam ısrarıyla müca-
dele etmek demektir.

Toplumumuzu içten içe çürüten, birbirimizle olan 
derin bağlarımızı sürekli kemiren bu yozlaşmayı 
durdurmamız gerekiyor. Bunun için de tarihimizle 
hesaplaşmamız, sorumlulardan hesap sormamız 
gerekiyor. Aradan geçen yıllar ne acımızı durdura-
bilir ne sorumluların ceza almasını engelleyebilir.

Dinci gericiliğin, faşizmiz ve ırkçılığın bizi sürükle-
diği bataklık karşısında, eşitlik, özgürlük, demok-
rasi ve barış üzerine inşa edilmiş ortak bir gelecek 
umudunu yeşertmemiz gerekiyor.

TMMOB olarak, 2 Temmuz 1993 tarihinde yaşadı-
ğımız katliamı lanetliyoruz. Kimsenin düşünceleri, 
inançları ve yaşam tarzları nedeniyle katledilme-
diği aydınlık ve laik bir Türkiye için mücadele ka-
rarlılığımızı bir kez daha dile getiriyoruz.

Emin Koramaz 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

‘KURTULUŞ YOK TEK BAŞINA’
TMMOB ve bağlı Odalarının Gezi Davası kararına karşı başlattığı Adalet Nöbetinde arkadaşlarımızın 

tutukluluğunun 800. gününde 3 Temmuz 2024 tarihinde İl/İlçe Koordinasyon Kurullarımız aracılığıyla Ankara'da, 
Balıkesir'de, İzmir'de, İstanbul'da, Kırklareli'nde ve Muğla'da kitlesel basın açıklamaları gerçekleştirildi. 

BASINA ve KAMUOYUNA

Ülkemizin her bölgesindven, her yöresinden 
yurttaşlarımızın itirazlarını, taleplerini haykırdığı; 
ülke tarihinin en görkemli halk hareketlerinden 
biri olan Gezi Direnişi ’ne suç isnat etmek, 
onurlu direnişimizi lekelemek amacıyla iktidarın 
güdümündeki yargı mensupları tarafından verilen 

hukuksuz tutuklama kararının üzerinden 800 gün 
geçti.

800 gündür bizler arkadaşlarımıza kavuşacağı-
mız günü bekliyoruz.

800 gündür bizler bitmeyen bir adalet utancına 
şahitlik ediyoruz.
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İnsanlık için, ülkemiz için, iyiden güzelden yana 
olan ne varsa, sahip çıkmak için mücadele eden 
arkadaşlarımız siyasi iktidarın keyfi uygulamala-
rından dolayı bizlerden koparıldı, tutsak edildi.

Hepimizin aklına kazındı. Hiç unutmuyoruz arka-
daşlarımıza verilen cezaları...

İktidarın isteği doğrultusunda kurgulanan bu hu-
kuk dışı davanın sonucunda, geçtiğimiz Eylül 
ayında TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Mücella 
Yapıcı ve Hakan Altınay serbest bırakıldı. Ancak, 
Şehir Plancıları Odası İstanbul Şubesi eski baş-
kanı Tayfun Kahraman ve Mimarlar Odası’nın Hu-
kuk Müşaviri Can Atalay’ın da aralarında bulun-
duğu arkadaşlarımızın 18’er yıllık hapis cezaları, 
Yargıtay 3. Ceza Dairesi tarafından onandı.

Çok iyi biliyoruz ki bu cezalar yalnızca arkadaşla-
rımızın şahsına değil, bütün bir toplumsal muha-
lefete gösterilmiş bir sopadır.

Bu cezalar bu ülkede siyasi iktidar etrafına kümelen-
miş bir avucun dışında kalan milyonlara yöneliktir.

Bu cezalar yarınlarımızı zapt etmek içindir. Mil-
yonlarca insanın demokratik hak kullanımlarını 
cezalandırmaya, barışçıl ve demokratik istemleri 

ANKARA

BALIKESİR

bastırmaya ve kamu idarelerine yakışmayacak bir 
şekilde öç almaya, cezalandırmaya yöneliktir. 

İstiyorlar ki bizler haksızlıklara, hukukun ayaklar 
altına alınmasına ses çıkarmayalım.

İstiyorlar ki derelerimiz, ormanlarımız, taşımız, 
toprağımız talan edilirken itiraz etmeyelim.

İstiyorlar ki kriz koşullarında açlık, sefalet halkın nor-
mali haline getirilirken bizler görmezden gelelim.

Bu yüzden Gezi’den onun yarattığı değerlerden 
korkuyorlar.

Değerli Arkadaşlar,

Gezi Direnişi, doğal alanlarımız, parklarımız, mey-
danlarımız betona boğulmasın; kıyılarımız, or-
manlarımız, meralarımız ranta kurban edilmesin 
diye; sağlıklı ve güvenli yaşam alanlarında hep 
birlikte, barış içinde yaşayabilelim diye milyonlar-
ca yurttaşın haykırdığı toplumsal bir olaydır. 

İSTANBUL

Gezi bu ülkenin umudu, güzelliği ve içinde taşıdığı 
tüm renkleridir.

Ne o gün orada olmak , ne de doğamıza, tarihimi-
ze, yaşamımıza sahip çıkmak suç değildir. Gezi 
direnişi geleceğimizdir. Gezi direnişi bu ülkede bir 
avuç karşısında ezilen milyonların sesidir. Halkın 
en örgütlü mücadelesidir.

Bizler 800. Günde bir gurur ifadesi olarak söylüyoruz;

Şehir şehir dalga dalga yayılan, yasaklara, hukuk-
suz cezalara, baskıya, ranta, talana, yalana, tüm 
ayrıştırma politikalarına karşı yan yana durduğu-
muz, sesimizi çığa dönüştürdüğümüz o şanlı dire-
nişten hala ilk günkü gibi gurur duyuyoruz! 

Gezi bizim demokrasi çığlığımızdır.

Gezi ülkeyi karanlığa boğan rantçı, piyasacı, kadın 
düşmanı siyasetin karşısında; eşitlikçi, paylaşımcı, 
doğayı ve emeği koruyan ve kadınların önde saf 
tuttuğu başka bir dünya mümkün diyenlerin sesidir.
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İZMİR KIRKLARELİ

MUĞLA

Gezi birlikte yaşama iradesinden, taleplerinden ve 
haklarından en ufak bir geri adım atmadan sür-
dürme kararlılığını gösterenlerdir.

Gezi, genç yaşlı, işçi, emekçi, işsiz, öğrenci de-
meden; Cumhuriyet’in biriktirdiği tüm ilerici değer-
leri benimseyen; eşit, laik, bağımsız, adil bir ülke 
talebidir.

Gezi bu ülkenin en büyük umududur. Bugün bir 
gelecek bulamadığı için ülkemizi terk etmek iste-
yen gençlerin geleceğinin teminatıdır. Bu ülkedeki 
yarınlarıdır.

Gezi dayanışmadır; emek ve ekmek mücadelemiz-
dir. Halkın en örgütlü sesi, ortak mücadelesidir.

Değerli Arkadaşlar,

İşte bu yüzden ilk günden itibaren Gezi, iktidarın 
hedefindedir.

Bizler, Gezi’ye baktığımızda; bilim ve tekniğin ışı-
ğında, tüm canlıların yaşam hakkına saygılı, eşit, 
onurlu, barış içerisinde yaşayacağımız, adil bir ülke 
umudunun ne kadar da diri olduğunu görüyoruz.

TMMOB ve bağlı odaların en temel amaçlarından 
biri, bilimi ve tekniği halkın yararına kullanarak ka-
musal alanları savunmaktır. Siyasi iktidarın ceza-
landırmak istediği, yıllardır her fırsatta saldırdığı 
TMMOB ve bağlı odalarının toplumcu çizgisi ve 
onurlu mücadele geleneğidir.

Bu kapsamda, milyonlarca yurttaşın, toplumun 
ortak değeri olan Gezi Parkı betonlaşmasın diye, 
İstanbul kentinin merkezindeki en önemli deprem 
toplanma alanı yapılaşmaya açılmasın diye yürüt-
tüğü mücadelenin sözcüsü olmak suç değildir.

Arkadaşlarımız, Gezi’ye katılan milyonların söz-
cüsü olmuşlardır.

Gezi Direnişi ‘ne katılan milyonlardan intikam al-
mak için hukuksuz bir biçimde tutsak edilen arka-
daşlarımızla gurur duyuyoruz.

Gezi Davası’nda tutuklanan arkadaşlarımız bizim 
yüz akımız ve onurlu tarihimizin bir parçasıdır.

Gezi Direnişinin arkasında dimdik durduğumuz gibi, 
Gezi Davasında yargılanan ve ceza alan arkadaşla-
rımızın da yanında dimdik durmaya devam ediyoruz.

Adalet Nöbetlerimizi arkadaşlarımız özgürlükleri-
ne kavuşana dek sürdüreceğiz. Bu kararlı adalet 
mücadelemizi, tüm dost kurum ve kuruluşları, tüm 
yol arkadaşlarımızla birlikte devam ettireceğiz.

Bir kez daha buradan siyasi iktidara sesleniyoruz;

Arkadaşlarımızı derhal serbest bırakın. Gezi davasın-
da tutuklanan tüm arkadaşlarımıza özgürlük istiyoruz.

Kurtuluş yok tek başına ya hep beraber ya 
hiçbirimiz…
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DİSK, KESK, TMMOB, TTB: ANAYASA MAHKEMESİ KARARLARI UYGULANMALIDIR!
Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu, Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu, 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ve Türk Tabipleri Birliği 5 Ağustos 2024 tarihinde "Anayasa 

Mahkemesi Kararları Uygulanmalıdır!" başlıklı bir basın açıklaması gerçekleştirdiler.

Anayasa Mahkemesi, halkın oylarıyla seçilen Can 
Atalay’ın milletvekilliğinin TBMM’de tezkere oku-
narak düşürülmesine ilişkin kararın yok hükmün-
de olduğuna karar verdi.

İletişim Başkanlığı’nın kuruluş ve yetkilerine ilişkin 
daha önce iki ayrı iptal kararının ardından son ola-
rak “her tür manipülasyon ve dezenformasyona 
karşı faaliyette bulunma” yetkisi Anayasa Mahke-
mesi tarafından ifade özgürlüğüne aykırı buluna-
rak iptal edildi.

Anayasa Mahkemesi’nin grev ertelemeleri,  
1 Mayıs yasaklamaları, düşünce, ifade, basın 
ve örgütlenme özgürlüklerine ilişkin verdiği 
hak ihlali kararları sadece bireysel kayıpların 
giderilmesi için bir hukuki yol değildir. İhlallerin 
tekrarlanmaması için gereken idari ve yasal 
düzenlemelerin yapılması zorunludur. Aynı 

gereklilik yasa ve kararnameler için verilen iptal 
kararlarının gerekçelerine uygun düzenlemeler 
yapılmasını da gerektirir.

Ancak Anayasa Mahkemesi’nin anılan ve hak ih-
lallerine neden olduğu belirlenen düzenlemeler 
için verdiği kararları siyasi iktidar tarafından uy-
gulanmamaktadır. Anayasal ve seçimle işbaşına 
gelen DİSK, KESK, TMMOB ve TTB olarak; bu 
hukuksuzlaştırma ve anayasasızlaştırma çaba-
sına son verilmesi gerektiğini ve alınan kararlara 
uyulmasının hukuk devletine bağlılık gereği zo-
runlu olduğunu hatırlatıyoruz.

Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederas-
yonu 
Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
Türk Tabipleri Birliği

MESEM VE ÇOCUK İŞÇİ ÖLÜMLERİ HAKKINDA TMMOB İŞÇİ SAĞLIĞI VE İŞ GÜVENLİĞİ 
ÇALIŞMA GRUBU DEĞERLENDİRMELERİ

TMMOB İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Çalışma Grubu, Milli Eğitim Bakanlığı tarafından yürütülen Mesleki 
Eğitim Merkezi uygulamalarında çocuk işçi çalıştırılması ve iş cinayetlerine ilişkin değerlendirmelerini 8 

Ağustos 2024 tarihinde basın ve kamuoyu ile paylaştı.

Ülkemizde işçi ölümleri olağanmış gibi davranılı-
yor. Her gün en az 5 işçiyi işyerlerinde kaybediyo-
ruz. Bu ölümlere ‘kaza sonucu kayıp’ diyemeyiz. 
Tüm ölümler bilinen, tekrar eden nedenlerle mey-
dana geliyor. İşyerlerinde hemen her gün yüksek-
ten düşme, elektrik akımına kapılma, iş ekipmanı-
na sıkışma, iş ekipmanının altında kalma sonucu 
ölümler meydana geliyor. Bu ölümlerin her biri ba-
sit teknik tedbirlerle önlenebilir ancak önlenmiyor. 

Çünkü ölüm, yaralanma, sakat kalma öncesinde 
işyerleri denetlenmiyor, sonrasında da işyerlerine, 
işverenlere yaptırım uygulanmıyor. Bile bile gelen 
bu ölümlere kaza’ demek mümkün değil. Bunlar iş 
cinayetidir, işveren cinayetidir.

İşyerlerindeki ölümleri 7’den- 70’e ölüm olarak ifa-
de edebiliriz. Evet, her yaştan işçi, emekçi ölüyor. 
Mesleki Eğitim Merkezi (MESEM) adı altında iş-
yerlerinde çalıştırılan çocuklar ölüyor.
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Arda Tonbul, Ulaş Dumlu, Zekai Dikici, Ömer Ça-
kar, Ömer Girgin, Murat Can Eryılmaz, Erol Can 
Yavuz, Alperen Enes Ural, Mesleki Eğitim Merke-
zi (MESEM) adı altında çalıştırılırken son 1 yılda 
ölüme gönderilen çocuklardı.

En son çocuk işçi ölüm haberi Konya’dan geldi; 
Konya Karapınar MESEM Öğrencisi Eren Dağ, 
çalıştığı sondaj firmasının Akören mevkisinde 
saat 20.00 sularında bir tarlada kuyu açmak için 
sondaj çalışması yapılırken elektrik akımına ka-
pıldı Eren Dağ, doktorların müdahalesine rağmen 
kurtarılamadı, yaşamını yitirdi.

Ulusal mevzuatta ya da başka uluslararası söz-
leşmelerde farklı kabuller olsa da Birleşmiş Mil-
letler Çocuk Hakları Sözleşmesinde 18 yaşından 
küçük herkesin çocuk sayılacağı belirtilmektedir.

Sözleşmeye göre; Taraf Devletler, çocuğun, eko-
nomik sömürüye ve her türlü tehlikeli işte ya da 
eğitimine zarar verecek ya da sağlığı veya beden-
sel, zihinsel, ruhsal, ahlaksal ya da toplumsal ge-
lişmesi için zararlı olabilecek nitelikte çalıştırılma-
sına karşı korunma hakkını kabul ederler.

MESEM kapsamı dışında da işyerlerinde çocuk 
işçi çalıştırılmakta, çocuk işçi ölümleri meydana 
gelmektedir. Ancak MESEM çocuk işçiliğe uyduru-
lan bir yasal kılıftır. MESEM 4+4+4 olarak tanım-
lanan zorunlu eğitimin 9. Sınıftan itibaren sürdürü-
len parçasıdır. Haftada 1 gün okulda teorik eğitim 
olarak tanımlanan müfredatta; haftada 2 ‘şer saat 
Türk Dili ve Edebiyatı, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi, 
Matematik dersleri zorunlu derstir. Sadece 9. Sınıf-
ta ayrıca Kuranı Kerim, Peygamberimizin Hayatı, 
Seçmeli Beden Eğitimi ve Spor, Güzel Sanatlar 
dersleri de 2 saat seçmeli ders olarak alınmaktadır. 
Bu dersler, eğitim olarak değerlendirilemez, çocuk-
ları hayata hazırlayan dersler değildir.

3308 sayılı Meslek Eğitim Kanununda, İşletmeler-
de Mesleki Eğitim; “mesleki ve teknik eğitim okul 
ve kurumları öğrencilerinin beceri eğitimlerini iş-
letmelerde, teorik eğitimlerini ise mesleki ve tek-
nik eğitim okul ve kurumlarında veya işletme veya 
kurumlarca tesis edilen eğitim birimlerinde yaptık-
ları eğitim uygulamaları” olarak tanımlanmıştır.

Hemen hemen tüm İl Milli Eğitim Müdürlüklerinin 
WEB sayfalarında yer alan kamu spotları, bilgilen-
dirme metinleri, videolar, afişler, broşürler, dokü-
manlarda, MESEM şöyle tanıtılmakta;

*Mesleki eğitim merkezleri, ülkemizin meslek sa-
hibi insan ihtiyacını karşılayabilmek adına çalış-
malarını sürdürmektedir.

*Çıraklık eğitiminin örgün ve zorunlu eğitim kap-
samına alınması ile ekonomimizin temel yapı taşı 
olan işletmelerin çırak ihtiyacının karşılanması 
ve çırak öğrencilerimizin ahilik kültüründen gelen 
usta çırak ilişkisiyle mesleklerini işbaşında öğren-
meleri amaçlanmıştır.

*Mesleki eğitim merkezi öğrencileri haftada 1 gün 
okulda teorik eğitim, 4 gün işletmelerde pratik eği-
tim alır.

*Ortaokulu bitirenlere zorunlu lise eğitimini mes-
leki eğitim merkezlerinde tamamlayabilme fırsatı

*9. sınıftan itibaren iş kazaları, meslek hastalıkla-
rına karşı sigorta

*9, 10 ve 11. sınıf öğrencilerine asgari ücretin en 
az %30’u,

*12. sınıftaki kalfalara asgari ücretin en az yarısı 
kadar maaş imkânı

*Ustalık belgesi, Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 
diploması ve kendi iş yerini açma fırsatı

Çalışma yaşamına ilişkin bireysel ilişkileri düzen-
leyen 4857 sayılı İş Kanunu’nda; 14 yaşını bitirmiş 
15 yaşını doldurmamış ve ilköğretimini tamamla-
mış kişi çocuk işçi, 15 yaşını tamamlamış ancak 
18 yaşını tamamlamamış kişi de genç işçi ola-
rak tanımlanmaktadır. 4857 sayılı İş Kanunu’na 
dayanılarak çıkartılan Çocuk ve Genç İşçilerin 
Çalıştırılmalarına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkın-
da Yönetmelikte, çocuk ve genç işçilerin çalıştı-
rılabilecekleri işler belirtilmiştir. Bu işlerin tamamı 
hafif işlerdir. Oysa çocuklar MESEM kapsamında 
çok tehlikeli işlerde çalıştırılmaktadırlar. MESEM 
çıraklık eğitimi değil, çocukların her türlü işte doğ-
rudan çalıştırılmasıdır, çocuk işçiliğidir.
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MESEM’de çocukları, gençleri hayata hazırlayan 
temel bilgiler, bilim, beceri, duyarlılık ve yeterli-
liklerin geliştirilmesi yoktur. Çocuk ve gençler bir 
makinenin dişlisi durumuna indirgenmekte, adına 
öğrenci denilse de işletmelerin işçisi olarak ça-
lıştırılıp, ucuz işgücü olarak kullanılmaktadırlar. 
MESEM’deki uygulama eğitim değildir. Bu tam 
tersine, çocukları, gençleri daraltan bir durumdur. 
MEB’in görevi bu olamaz. Çocuk ve gençlerin her 
tür temel bilgi, bilim, beceri, duyarlılık yeterlilikleri-
nin kazandırılması olmak zorundadır.

14 yaşındaki çocukları bir işyerinde çalıştırmak eği-
tim değil, kendini geliştirme ve gerçekleştirme hakkı-
nın ihlalidir. Çocuklar, temel bilimlerdeki eğitimlerden 
yoksun kalmakta, yaşıtları ile oyun oynayamamak-
ta, kültürel hiçbir etkinliğe katılamamaktadır.

MEB’in görevi çok genişleyen bilgi çağında çocuk 
ve gençlerin her tür temel bilgi, bilim, beceri, du-
yarlılık yeterliliklerinin kazandırılmasıdır. Çocuk 
ve gençlerimizi bir makinenin dişlisi durumuna in-
dirgemek ve sıkıştırmak, işletmecilerin işçisi/hiz-
metçisi olarak tanımlayıp onlar için ucuz işgücü 
hazırlamak değildir.

MESEM, çırak kalfa yetiştirme adı altında ço-
cuk işçi çalıştırmaktır. İşverenlere bedava işgücü 
sağlamaktır. Önceki Milli Eğitim Bakanı 24 Mayıs 
2023 tarihinde yaptığı açıklamada Mesleki Eğitim 
Merkezlerindeki öğrenci sayısının 1.405.000 oldu-
ğunu belirtmişti. Bu da göstermektedir ki; mesleki 
eğitim adı altında çocuk işçi çalıştırılan işyerlerinin 
işverenleri adına işsizlik fonundan aylık 8 Milyar 
TL. den fazla kaynak aktarımı yapılmaktadır.

Çocuk işçiliği ya da MESEM’lere ısrarcı olma ne-
denleri arasında, yoksulluk önemli bir rol oyna-
maktadır. Dönemin Milli Eğitim Bakanı Mesleki 
Eğitim Kanunu’nda gerçekleştirilen değişiklikle 
mesleki eğitim merkezlerine kayıtlı öğrenci sayısı-
nın yüzde 784’lük artış olduğunu söylemiştir.

Basın-yayın organlarında yer alan haberlere göre, 
çocuklara devlet tarafından ödenen ücretin bir kıs-
mı, bazı işletmeler tarafından istenilmekte, usta 
ve işverenler tarafında mobbing uygulanmakta, 
yoğun mesai ve hatta tatil yapamadan cumartesi 
günü dahil çalışılmakta, işçi sağlığı güvenliği ön-
lemleri olmadan, gözetimsiz bir şekilde her türlü 
tehlikeli işlerde çalıştırılmaktadırlar.

14 yaşındaki Arda Tonbul sac büküm makinasına 
sıkışarak, 17 yaşında Alperen Enes Ural inşaatta 
doğalgaz borusu döşerken yüksekten düşerek,  

17 yaşındaki Muratcan Eryılmaz inşaatta yük-
sekten düşerek , 15 yaşındaki Erol Can Yavuz 
üzerine sunta bloklarının devrilmesi, 17 yaşındaki 
Ömer ÇAKAR klima tesisatı döşerken 2. Kattan 
aşağı düşerek, 16 yaşındaki Zekai Dikici inşaatta 
yüksekten düşerek, 17 yaşındaki Ulaş Dumlu, atık 
havuzuna düşerek, 15 yaşındaki Alperen Kocaya-
vuz inşaatta yüksekten düşerek öldü. Bu ölümler 
çıraklık eğitimindeki ölüm olarak adlandırılamaz, 
Çocukların normalde çalıştırılmaları yasak olan 
işlerde çalıştırılırken meydana gelen ölümlerdir.

Yaşanan ölümler üzerine Millî Eğitim Bakanlığı 
02.02.2024 tarihinde 81 İl Valiliğine, Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığına, İçişleri Bakanlığına, 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğine, Türkiye Es-
naf ve Sanatkarları Konfederasyonuna “Mesleki 
Eğitimde İş Sağlığı Güvenliği” başlıklı bir genelge 
gönderdi. Valiliklere, il ve İlçe Milli Eğitim müdür-
lüklerine, İşletmelere okullara görevler verildi. An-
cak ölümler bitmedi. Bitmez de. Farklı kültürlerde 
çocukluk gerek yaş gerekse işlevler açısından 
farklı şekillerde tanımlansa da çocukların fiziksel, 
sosyal, zihinsel ve psikolojik yönlerden yetişkin-
lerden farklı birer birey oldukları ve bu yönlerdeki 
gelişimlerinin sağlıklı biçimde gerçekleşmesi için 
yetişkinlerden daha farklı sağlık, bakım, koruma 
ve destek hizmetlerine ihtiyaç duydukları bir ger-
çektir. Ölümlerin önlenmesi için, çocukların fizik-
sel, sosyal, zihinsel ve psikolojik açıdan gelişe-
bilmeleri için MESEM adı altında yürütülen çocuk 
işçiliğine son verilmelidir.

Uygulamaya son verilinceye kadar, MESEM uy-
gulaması yapılan işyerleri Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanlığı müfettişlerince çalışma koşulları, 
işçi sağlığı ve güvenliği açısından özel bir prog-
ram çerçevesinde denetlenmeli, sonuçları kamu-
oyu ile paylaşılmalıdır.

Bugüne kadar MESEM kapsamındaki işyerlerin-
de meydana gelen iş cinayetleri ÇSGB müfettiş-
lerince incelenmeli, kaza nedenleri kamuoyu ile 
paylaşılmalıdır.

Çocuk işçiliği ile etkin mücadele konusunda ILO, 
sadece bakanlık ile değil sendikalar ve meslek ör-
gütleri ile de işbirliği yapmalıdır.

Okullarda En az 12 yıl Örgün Eğitim zorunlu olmalı, 
MESEM uygulaması tamamen kaldırılmalı, yoksul 
ailelerin çocuklarına eğitim bursu verilmelidir.

TMMOB İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Çalışma 
Grubu
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MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARINI GÖZDEN ÇIKARAN BİR İKTİDAR, 
ÜLKENİN GELECEĞİNİ DE GÖZDEN ÇIKARMIŞ DEMEKTİR

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz 13 Ağustos 2024 tarihinde "Meslektaşlarımızın 
Haklarının İyileştirilmesi Yalnızca Geçim Meselesi Değil Aynı Zamanda Ülkemizin Gelecek Meselesidir. 

Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarını Gözden Çıkaran Bir İktidar, Ülkenin Geleceğini de Gözden 
Çıkarmış Demektir." başlıklı bir basın açıklaması yaptı.

Ülke tarihinin en büyük ekonomik krizlerinden birisi 
yaşanıyor. Yıllardır uygulana gelen rant eksenli po-
litika ve uygulamalar ülkemizi ve geleceğimizi adım 
adım yok ederken, emeğiyle geçinen tüm toplumsal 
kesimleri zorlu bir yaşam mücadelesine sürüklüyor.

Üzülerek görüyoruz ki, siyasi iktidarın tasarruf 
diye açıkladığı, özünde halka kemer sıkma reçe-
tesi olmaktan öteye geçmeyen tedbirlerle daha da 
zor koşullara davetiye çıkartılıyor.

IMF reçetelerinden de beter bir programla bir kez 
daha ezilenlerin, yoksulların ceplerine göz dikiliyor.

“Mali disiplin”, “bütçe açığını azaltma”, “vergiyi ta-
bana yayma” gibi adlar altında torba yasalarla vergi 
yükü işçilerin, emekçilerin, emeklilerin omuzlarına 
yıkılıyor. Bizler artan borçlarla mücadele ederken 
siyasi iktidar bir avuç patrona ve yandaş zümreye 
yeni ayrıcalıklar tanıyor, muafiyetler getiriyor.

Hayat pahalılığı ve artan fiyatlar emeğiyle geçinen 
tüm yurttaşlarımız gibi biz mühendis, mimar ve 
şehir plancılarının hayatlarını da yaşanamaz bir 
noktaya sürüklemiş durumda.

Bir dönemin en gözdesi olarak görülen meslek-
lerimiz, bugün diplomalı işsizliğin, güvencesiz bir 
geleceğin, açlık ve yoksulluk sınırı altında ücret-
lerle çalışmanın sembolü haline getirildi.

Kamusal yatırımların ortadan kalkması, rant hırsı-
nın bilim ve tekniğin önüne geçmesi, sermayenin 
ihtiyaçlarının halkın ihtiyaçlarının önünde tutulma-
sı nedeniyle mesleğimiz sistematik olarak her ge-
çen gün daha da değersizleştiriliyor.

Kamuda çalışan mühendis, mimar ve şehir plan-
cısı meslektaşlarımız ekonomik ve sosyal haklar 
açısından oldukça ciddi kayıplar yaşıyor.

Dahası, meslektaşlarımızın ekonomik koşulları, 
üstlendikleri sorumluluklara ve almış oldukları eği-
time uymayan bir düzeye geriletiliyor.

Güvencesiz-sözleşmeli istihdam modellerine yö-
nelme, atamalarda liyakatin ortadan kalkması gibi 
nedenlerle kamudaki teknik personelin iş yükü ar-
tarken, iş riski de giderek büyüyor.

Özel sektörde çalışan meslektaşlarımızın ise tama-
mına yakını, yatırımların durması, projelerin iptal 
edilmesi, reel sektörün tıkanması gibi sorunlardan 
doğrudan etkileniyor. Mühendis, mimar ve şehir plan-
cılarının büyük çoğunluğu asgari ücrete çalışıyor.

İş bulamayanlar, meslek dışı alanlarda garsonluk, 
tezgâhtarlık gibi işlerde çalışmaya mecbur kalıyor. 
Staj sorunu nedeniyle işe girişlerde ve tecrübe 
süreçlerinde daha yolun başında çalışma hayatı 
tıkanıyor. İşsizlik, esnek çalışma, güvencesizlik, 
sağlıksız çalışma koşulları ve reel ücret kaybı gibi 
sorunlar özel sektörde çalışan tüm meslektaşları-
mızı tehdit ediyor.

Senelerini bin bir emek ile çalışarak geçiren mes-
lektaşlarımız emekli olduklarında daha da büyü-
yen sorunlarla uğraşmak zorunda kalıyor.

Açlık sınırında yaşamaya mahkûm edilen tüm 
emekliler gibi emekli maaşlarımız açlık sınırı dü-
zeyine geriletilmiş durumda.

Siyasi İktidarı bir kez daha uyarıyoruz.

Biz mühendis, mimar ve plancılar, tarımsal ve 
sanayi üretiminin itici gücüyüz. Ülkenin imarında, 
enerji üretim-iletim ve dağıtımının tüm aşamala-
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rında, iletişim ve bilişimde, madenlerimizin bulu-
nup işletilmesinde ciddi görevler üstleniyoruz.

Ülke sanayisinin, tarımının geliştirilmesi; doğal 
çevrenin, ormanlarımızın, tarihi ve kültürel varlık-
larımızın korunması ve gelecek kuşaklara taşın-
ması asli sorumluluğumuz.

Bu boyutuyla bakıldığında bilimi, tekniği, mü-
hendisliği, mimarlığı, plancılığı, üretimi, yatırımı, 
insanı ve doğayı dışlayan, dışa bağımlı piyasacı 
politika ve uygulamaların yıkıcı sonuçları yalnızca 
biz mühendis, mimar ve şehir plancılarının yaşam 
koşullarını kötüleştirmekle sınırlı kalmıyor…

Kamuya ait varlıklarımızın haraç mezat satılma-
sının, ülkemizin teknik altyapısının bitirilmesinin 
bedeli tüm topluma işsizlik, pahalılık, yoksulluk ve 
yoksunluk olarak geri dönüyor.

Ülkemizin sanayileşme hedefinden uzaklaşmasın-
dan ve özelleştirme uygulamalarından dolayı eko-
nomik krizlere karşı savunmasız hale geliyoruz.

Rantiyeye dayalı kentleşme ve yapılaşma uygulama-
ları nedeniyle afetlere kaşı savunmasız hale geliyoruz.

Kâr hırsından ötürü alınmayan tedbirler nedeniyle 
iş cinayetlerine, işyeri felaketlerine karşı savun-
masız hale geliyoruz.

Tarım ve hayvancılık alanında izlenen dışa ba-
ğımlı politikalar nedeniyle gıda krizi, kıtlık ve açlık 
tehlikesiyle boğuşuyoruz.

Kısacası, mühendis, mimar ve şehir plancılarını 
gözden çıkaran bir iktidar, ülkenin geleceğini de 
gözden çıkarmış demektir...

TMMOB olarak siyasi iktidara bir kez daha 
sesleniyoruz:

*Ücretli kesimlerin omuzuna yıkılan vergi yükü ha-
fifletilmeli, bütçe gelirleri büyük oranda kar, faiz ve 
servetin vergilendirilmesine dayanmalıdır. Gelir 
vergisi dilimine bağlı mağduriyet giderilmelidir.

*Kamuda Başmühendis, BaşMimar, Mühendis, 
Mimar, İç Mimar, Peyzaj Mimarı, Bölge Plancısı 
ve Şehir Plancılarının Ek Ödeme oranları %180 
ile %200 seviyesine yükseltilmeli ve bu oranlar 
emekli keseneğine yansıtılmalıdır.

*Kamuoyunda 3600 ek gösterge düzenlemesi 
olarak bilinen çalışmada kamuda çalışan mes-
lektaşlarımızın ek göstergeleri 4200’e çıkartılmış 
ancak yansıtma oranları %145’te sabit kaldığı için 
herhangi bir fayda sağlamamıştır. Ek gösterge 
oranlarının mühendis, mimar, şehir plancıları için 
yeniden düzenlenmesi, çarpan grubu değişen di-
ğer çalışanlar gibi bu çalışanların da emeklilikte 
hak ettiklerini alabilmeleri için çarpan grubunu bir 
üste çıkaracak yeni ek gösterge rakamlarının be-
lirlenmesi gereklidir. Ek gösterge oranı kıdem ile 
birlikte artarak 5400’ü geçmeli ve 1. derecenin 4. 
kademesindeki mühendis, mimar, şehir plancısı 
için ek gösterge 6400 olmalıdır.

*Kamuda çalışan toplam personel içerisinde tek-
nik hizmetler sınıfına tabi kamu çalışanı sayısı 
oldukça yetersizdir. Mühendis, mimar, şehir plan-
cılarının kamuda istihdam, atama ve güvenceli 
kadro konusunda ihtiyaca uygun alım talebi yara-
tılmalı ve buna uygun bütçe ayrılmalıdır.

?Kamuda taşerona devredilen tüm sözleşmeler 
iptal edilmeli,  bu işler için güvenceli, kadrolu,  
kamu personeli istihdamı sağlanmalıdır.

*Teknik Hizmetler Sınıfı kapsamında ödenen Özel 
Hizmet Tazminatının tavan oranı arttırılarak en az 
%260 olmalıdır ve bu oran emekli aylık ücretlerine 
de yansıtılmalıdır.

*Meslektaşlarımızın aldıkları büyük sorumluluğun ve 
özverili çalışmaların karşılığı olarak risk ve sorumluluk 
tazminatı adı altında ödeme kalemi oluşturulmalıdır.

*Teknik Sorumluluk Ödemesi olarak her ay me-
mur aylık katsayısının yirmi beş bin (25.000) ile 
çarpılması sonucunda bulunan tutarda ilave öde-
me yapılmalıdır.

*Kamudan emekli olmuş mühendis, mimar ve şe-
hir plancılarının emeklilik haklarında ve aylıklarında 
iyileştirme yapılmalıdır. Emekli Sandığı Kanunun-
da yapılacak bir düzenlemeyle her ay aylıklarıyla 
birlikte, (20.000) gösterge rakamının memur aylık 
katsayısı ile çarpımı sonucu bulunacak tutarda ek 
olarak ilave ödeme yapılmalıdır. Benzer artış özel 
sektörden emekli üyelerimize de yansıtılmalıdır.

*Mühendis, mimar ve şehir plancısı istihdamında, 
almış olduğumuz eğitim, vermiş olduğumuz hizmet 
ve üstlenmiş olduğumuz sorumluluğun niteliğine 
uygun ve insanca yaşanacak bir asgari ücret be-
lirlenmeli ve bu konuda TMMOB yetkili kılınmalıdır.
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*Eğitim, üretim ve istihdam dengesi gözetilmeli,  
yeni mühendislik, mimarlık, planlama bölüm ve fa-
kültelerinin açılması, program ve kontenjanlarının 
belirlenmesi süreçlerinde TMMOB ve bağlı odala-
rının olumlu görüşleri şart koşulmalı, mevcut bö-
lüm ve fakülteler bu boyutuyla gözden geçirilmelidir.

Bizler, bu ülkenin mühendis, mimar ve şehir 
plancıları:
Yaşadığımız sorunların, ülkemizin ve halkımızın so-

runlarından bağımsız olmadığının da bilincindeyiz.

Tüm toplum olarak el ele, dayanışma içerisinde 
mücadele etmezsek yaşadığımız sorunların daha 
da büyüyeceğini çok iyi biliyoruz.

Tüm toplum kesimlerini sesimizi büyütmeye, mü-
cadelemize ve sorunlarımızın çözümüne katkı 
vermeye davet ediyoruz.

Emin Koramaz 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

EMİN KORAMAZ'DAN MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCISI ADAYI ÖĞRENCİLERE  
TEBRİK VE BAŞARI MESAjI:

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, Yükseköğretim Kurumları Sınavı'nda başarılı olarak 
2024-2025 Eğitim-Öğretim döneminde yükseköğretime başlayacak Mühendis, Mimar ve Şehir Plancısı 

adayı öğrencilere tebrik ve başarı mesajı yayınladı.

Sevgili Öğrenci Arkadaşlarım,

Yıllar süren bir hazırlık sürecini geride bırakarak 
2024 Yükseköğretim Kurumları Sınavını başarıy-
la tamamladınız. Şimdi, kazanmış olduğunuz üni-
versitelerin kapısında sizleri, keşfedilmeyi bekle-
yen bir hayat ve dünya bekliyor. Harcadığı emeğin 
karşılığını bir nebze alan ve heyecanla yeni yaşa-
mını bekleyen herkesi yürekten kutluyor, başarılı 
bir öğrencilik hayatı diliyorum.

Başta, gelecekte meslektaşım olacak mühendislik, 
mimarlık ve planlama bölümlerini kazanan arkadaş-
larımız olmak üzere; TMMOB’nin üniversite hayatı-
nız boyunca yanınızda olduğunu bilmenizi istiyorum.

Sizlere kamucu, nitelikli, bilimsel bir eğitim ve 
üniversite hayatından, orada edineceğiniz tecrü-
belerden ve yalnızca sizleri bekleyen pırı pırıl bir 
gelecekten bahsetmeyi isterdim.

Ama ne yazık ki, öğrenciliğin ticari faaliyet, üniver-
sitelerin ticarethane olarak görüldüğü ülkemizde, 
nitelikli bir eğitim almanın ne kadar zorlaştığını 
hepimiz biliyoruz. Çünkü üniversitelerimiz etrafın-
da örülen gerici dalga; yeni uygulamalarla, azaltı-
lan bütçelerle, kontenjan sayılarında oynamalarla 
bunu her geçen gün zorlaştırıyor.

Biliyor ve inanıyorum ki bu ülkenin geleceği ve umu-
du sizlersiniz. Bu yüzden eğitimin parasız, bilimsel, 
demokratik, laik ve nitelikli olması için; yarınlarını 
birlikte paylaşacağımız aydınlık gelecek için omuz 
omuza vermemizin önemi de her saniye artıyor.

Genç Meslektaşlarım,

Öğrenciliğiniz süresince; Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği, Birliğimize bağlı 24 meslek oda-
mız, odalarımıza bağlı tüm şube ve temsilcilikle-
rimizin kapısı dayanışma için sizlere açıktır. Şunu 
bilmenizi isterim, mesleklerimiz yalnızca bilim ve 
teknoloji ile değil, dayanışma ve insan sevgisi ile 
gelişmektedir.

Örgütümüzün yüzü dayanışmaya, emeğe ve do-
ğaya dönüktür. Ülkemizin, halkımızın çıkarlarını 
korumak için her alanda yürüttüğümüz dayanış-
ma ve mücadelede sizler ülkemizin ve 70 yıldır 
varlığını inatla, umutla sürdüren meslek odaları-
mızın geleceğisiniz.  

Odalarımızda çalışmalarını sürdüren Öğrenci Üye 
Komisyonlarımızda, etkinliklerimizde, eğitimleri-
mizde ve bugünden sonra tüm meslek hayatınızla 
sizlerle birlikte olmaktan gurur duyacağız. Mesleki 
ve teknik olarak gelişmek, dayanışma faaliyetle-
rinde yan yana olmak için sizleri Öğrenci Üye Ko-
misyonlarımıza bekliyoruz.

Eşit, özgür, bağımsız ve laik bir ülkede hayal etti-
ğiniz her şeyi gerçekleştirebileceğiniz bir geleceği 
birlikte kurmak umuduyla…

Gözlerinizden öpüyorum!

Emin Koramaz 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ ANA YÖNETMELİĞİNDE DEĞİŞİKLİK 
YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK HAKKINDA KAMUOYU DUYURUSU

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz TMMOB Ana Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına 
Dair çıkan haberlere ilişkin 15 Ağustos 2024 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

15/8/2024 tarihinde Resmi Gazetede yayımlanan 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Ana Yö-
netmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönet-
melik ile TMMOB ve Oda Genel Kurullarının du-
yurulmasına ilişkin değişiklik yürürlüğe girmiştir.

Yönetmeliğin yayımlanmasının akabinde birtakım 
haber mecralarında Birlik Yönetim Kurulumuzca 
TMMOB Ana Yönetmeliğinde değişiklik yapılarak 
genel kurul duyurularının gazetelerde yayımlan-
masının engellenerek bağımsız gazeteciliğin za-
rara uğratıldığına ilişkin haberler yayımlanmıştır.

Öncelikle, TMMOB mevzuatı uyarınca Ana Yö-
netmelikte değişiklik yapılması ancak TMMOB 
Genel Kuruluna ait olup, Yönetim Kurulunun bu 
yönde bir yetkisi bulunmamaktadır.

Nitekim, 15/8/2024 tarihli Resmi Gazetede yayım-
lanan değişiklik de Birliğimizin 31 Mayıs - 2 Hazi-
ran 2024 tarihlerinde gerçekleştirilen 48. Olağan 
Genel Kurulunda karar altına alınmıştır.

Birlik Genel Kurulumuzda yapılan görüşmelerde; 
mevcut mevzuatın kuruluş Yasamızla uyumlulaş-
tırılması amacıyla Yasa hükümlerine paralel ola-
rak; iki yılda bir gerçekleşen Genel Kurul süreçle-
rinin merkezi olarak takibinin sağlanması ve farklı 
mecralarda yayımlanan genel kurul duyurularının 
Yasada belirtildiği biçimde Birlik ve Odaların ilan 
yeri şeklinde belirlenerek, hem üyelerin itirazını 

da ortadan kaldıracak biçimde kolaylıkla erişe-
bilecekleri yaygın bir ortamda gerçekleştirilme-
si hem de merkezi biçimde takibinin sağlanarak 
ortaya çıkabilecek uyuşmazlıkların engellenmesi 
amacıyla Ana Yönetmelik hükümlerinde değişiklik 
yapılması gündeme gelmiştir. Anılan yönetmelik 
değişikliği belirtilen hususlar değerlendirilerek Bir-
lik Genel Kurul kararı ile oluşmuştur.

Şu hususu da ifade etmek isteriz ki; Ana Yönet-
melik değişikliğine ilişkin Genel Kurulda yapılan 
değerlendirmelerde; iki yılda bir yapılan genel ku-
rul duyurularının yerel basın kuruluşları üzerinde 
olumsuz bir etki yaratabileceği, TMMOB Ana Yö-
netmeliğinde yapılacak değişikliğin diğer kuruluş-
ların ilanlarına etki edebileceği ve benzeri husus-
ların gözden kaçırıldığı anlaşılmaktadır. 

Bununla birlikte Birlik Yönetim Kurulumuz; artan 
basım maliyetlerinin ve ülke genelinde yaşatılan 
yoksullaştırmanın yarattığı etki ile basım ve yayım 
faaliyetlerinin gerek maliyet gerekse de ifa koşul-
larının zorluğunu, basın üzerindeki etkisiz kılma 
girişimlerini de gözetmekte olup; basın emekçile-
rinin ve bağımsız basın yayın kuruluşlarının ko-
nuya ilişkin hassasiyetlerini dikkatle izlemektedir.

TMMOB ve bağlı Odaları ile Şube ve Temsilcilik-
lerinin bir sonraki Genel Kurulları Yasa uyarınca 
2026 yılında yapılacak olup; bu kapsamda Birlik 
Yönetim Kurulumuz; konuyu yeniden TMMOB 49. 
Olağan Genel Kurulu gündemine taşıyacak; 2026 
yılında gerçekleştirilecek genel kurul süreçlerinin 
duyurulmasında da Birliğimizin ve Odalarımızın 
kurumsal internet sitelerinde yapılacak duyuru-
ların yanı sıra yerel gazetelerde ilan verilmesinin 
takipçisi olacaktır.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.  

Emin Koramaz 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı  
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ÜLKEMİZİ ENKAZ ALTINDA BIRAKMAMAK İÇİN BİLİMİN TEKNİĞİN VE
DOĞANIN SESİNE KULAK VERİN

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, Büyük Marmara Depreminin yıldönümü dolayısıyla 16 
Ağustos 2024 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

Tarihimizin en yıkıcı depremlerinden biri olan 17 
Ağustos depreminin üzerinden tam 25 yıl geçti. 
20 binden fazla yurttaşımızın hayatını kaybettiği, 
50 binden fazla kişinin yaralandığı, yüzbinlerce 
yapıyı yerle bir eden 17 Ağustos Depremi’nin 
25. yılında kaybettiklerimizi bir kez daha özlemle 
anıyoruz.

17 Ağustos 1999 Marmara Depremi’nden bugü-
ne geçen çeyrek asırda, üzülerek görüyoruz ki 
meydana gelen depremler ve diğer doğa kaynaklı 
afetler sonucunda yaşanan can kayıpları, sosyal 
ve ekonomik travmalar siyasal iktidara hiçbir şey 
öğretmemiştir.

Hepimizin hafızasına kazınan Büyük Marmara 
Depreminin ardından, 2003’te Bingöl’de, 2011 
Van’da, 2020’de Elazığ-Sivrice ve İzmir’de ve 11 
ilimizi etkileyen 6 Şubat 2023 Kahramanmaraş ve 
20 Şubat 2023 Hatay depremlerinde de benzer 
acıları tekrar tekrar yaşadık, yaşıyoruz.

Bilim ve meslek çevrelerince ortaya konan risk ve 
afet yönetimine ilişkin görüşlere, alınması gerekli 
önlemlere dikkat çeken açıklamalara itibar edil-
memiş, yıllar süren çalışma ve raporlar göz ardı 
edilmiştir. Bu ihmal ve umursamazlık nedeniyle 
yıllar içinde yaşanan felaketlerde binlerce insanı-
mız hayatını kaybetmiştir.

Ancak görüyoruz ki hiçbir ders çıkarılmamış.

Şimdiye kadar Marmara, Elâzığ, Van, İzmir dep-
remlerinin ardındandın karşılaştığımız manzara 
değişmedi. Kentleşmenin ve planlamanın bilimsel 
ilkelerine uyulmadı. Bugün Hatay’da, Kahraman-
maraş’ta yaşanan da böyledir.

11 ilimizi etkileyen 6 Şubat depreminin ardından 
da benzer hatalar ısrarla yapılmaya devam edil-
mektedir. 6306 sayılı yasa kapsamında Bakanlık-
ça resen belirlenebilen Rezerv yapı alanı uygu-
lamasıyla milyonlarca yurttaşımız hem yerinden 
edilmekte hem de güvencesiz konutlarda yaşa-
maya mahkum edilmektedir. Bu açıkça keyfi ve 
plansız bir uygulamadır.

Kar hırsıyla kentin değerli arazilerine, zeytinlik-
lerine rezerv alan kararı çıkarılarak verilen imar 
izinleri, coğrafi riskler göz ardı edilerek kurulan 
şehirler, plansız-çarpık kentleşme ve mühendislik 
hizmeti almayan yapılar yurttaşlar için büyük bir 
tehdittir.

Her kent kendi doğal, kültürel, coğrafi ve tarihi 
mirasıyla korunmalıdır. Devletin asli sorumluluğu 
tüm yurttaşlarımızın güvenli ve sağlıklı bir kentte 
yaşamasını sağlamaktır.

Çok iyi biliyoruz ki bilimi, planlamayı ve denetimi 
dışlayarak, insan hayatının, doğanın ve çevrenin 
ranta kurban edilmesi, ısrarlı ve bilinçli bir politik 
tercihin ürünüdür.

Çeyrek asırlık bir yıkımın ve acının ortasında bir 
kez daha iktidara sesleniyoruz:

Yapı denetimi sistemi TMMOB ve bağlı Odalar, 
üniversiteler ve ilgili kesimlerin katılımıyla kamu-
sal bir anlayışla yeniden düzenlenmelidir. Yapılaş-
madan kaynaklanan risklerin bertaraf edilmesi için 
çağdaş bir “risk yönetim” sistemi oluşturulmalıdır.

Güvenli yapılaşmanın sağlanması ve tüm bu sü-
reçlerin sağlıklı işletilebilmesi için meslek odala-
rının sürece etkin katılımını sağlayacak yeni bir 
planlama, tasarım, üretim ve denetim süreci mo-
deli benimsenmelidir.
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Kentsel rant için değil, depreme hazırlıklı şehirler 
kurabilmek için imar planları oluşturulmalı, parsel 
bazında yapılan imar tadilatları ile ormanlık alan-
lar ve su havzaları dere yataklarıyla birlikte yapı-
laşmaya açılmamalıdır.

Deprem Şurası, Ulusal Deprem Konseyi gibi olu-
şumlar mutlaka devreye sokulmalıdır. Büyük bek-
lentilerle hazırlanan Ulusal Deprem Stratejisi ve 
Eylem Planının gerekleri yerine getirilerek; başta 
okul ve hastaneler olmak üzere, Türkiye’deki bina 
envanteri çıkarılmalı, mevcut yapılar hasar görebi-
lirlikleri ve riskleri esas alınarak gruplandırılmalıdır.

Depremlerde can kayıplarının önlenmesi için iz-
lenmesi gereken tek yol, mühendislik ve mimarlık 
hizmetlerinin bilimsel-teknik doğruların ışığında 
kamucu bir yaklaşımla uygulanmasıdır. Afetlerin 
zararlarının en aza indirilmesi için bilimsel ve tek-
nik gereklilikler ikirciksiz olarak uygulanmalıdır.

Doğup büyüdüğümüz topraklar ve yurttaşlarımız 
bunca acıyı hak etmiyor.

Bilimin, tekniğin ve doğanın sesine kulak verin!

Emin Koramaz 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

DİSK - KESK - TMMOB - TTB:
TBMM’DE MUHALEFET MİLLETVEKİLLERİNE YÖNELİK SALDIRIYI KINIYOR, 

ŞİDDETSİZ BİR YAŞAM VE DEMOKRATİK BİR ÜLKE İÇİN MÜCADELE KARARLILIĞIMIZI 
VURGULUYORUZ

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB 17 Ağustos 2024 tarihinde "TBMM’de Muhalefet Milletvekillerine 
Yönelik Saldırıyı Kınıyor, Şiddetsiz Bir Yaşam ve Demokratik Bir Ülke İçin Mücadele Kararlılığımızı 

Vurguluyoruz" başlıklı ortak bir basın açıklaması yaptılar.

Can Atalay’ın milletvekilliğinin düşürülmesine ilişkin Anayasa Mahkemesi’nin “yok hükmünde” kararı 
vermesi üzerine olağanüstü toplanan TBMM’de; muhalefet partisi milletvekillerinin konuşma yaptığı kür-
süde saldırıya uğramasını ve o saldırıyı engellemek isteyen muhalefet partisi milletvekillerinin de saldı-
rıya maruz kalmalarını kınıyoruz.

Anayasa hükümlerinin alenen yok sayılması yetmezmiş gibi, yasama organında kürsü dokunulmazlığı-
nın da şiddet yoluyla çiğnenmesi, “demokratik hukuk devleti” tanımından her geçen gün uzaklaşıldığının 
açık göstergesidir.

Bizler, emek ve meslek örgütleri olarak, şiddetsiz bir yaşamı ve yasalarla yönetilen demokratik bir ülkeyi 
kurana kadar mücadele edeceğimizi kararlılıkla vurguluyoruz.

DİSK, KESK, TMMOB, TTB
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TMMOB SAMSUN İKK: SAMSUN'UN ÇEVRESİNDE NELER YAŞANIYOR
TMMOB Samsun İl Koordinasyon Kurulu ile Samsun Çevre Platformu 5 Haziran 2024 tarihinde Dünya 

Çevre Günü dolayısıyla ortak bir basın açıklaması yaptılar.

5 Haziran 1972 yılında, BM Stokholm Konferan-
sı’nda insanların çevre ile ilişkisi üzerinde durul-
muş ve 5 Haziran, Birleşmiş Milletler tarafından 
Dünya Çevre Günü olarak kabul edilmiştir. Dün-
ya Çevre Günü “Sadece bir Dünya var.” sloganı 
temeline dayanmaktadır. 1970’lerden 1980’e ka-
dar Dünya Çevre Günü Birleşmiş Milletler Çevre 
Programı (UNEP) tarafından çevre bilincinin arttı-
rılmasına yönelik olarak değerlendirilmiştir ve her 
sene farklı bir tema seçilmiştir.

Çevrenin korunması konusunda dünya çapın-
da farkındalık yaratılması ve eylemde bulunmak 
amacıyla kutlanan Dünya Çevre Günü’nün bu yıl 
ki teması da ülkemizde, bölgemizde ve ilimizde 
“Hepimizin bir Dünyası var” teması ile 5 haziran 
dünya çevre gününü kutlarken ekosistemi ve do-
ğayı tahrip edici faaliyetler ne yazık ki gündemi-
mizden düşmemektedir.

Anayasamızın 56. Maddesinde “Herkes sağlıklı 
ve dengeli bir çevrede yaşama hakkına sahiptir. 
Çevreyi geliştirmek, çevre sağlığını korumak ve 
çevre kirlenmesini önlemek devletin ve vatanda-
şın ödevidir” denilmektedir. Bu nedenle her insan 
çevreci olmak ve bu sorumluluğu taşımak zorun-
dadır. Ancak ülkemizde ve bölgemizde biz vatan-

daşların çevreci bilinci olmasının haricinde çevreyi 
korumak görevini de üstlenme zorunluluğu bulun-
maktadır. Zira kamu görevi yürüten yöneticiler ve 
yerel yönetimler başta olmak üzere rant uğruna, 
aklı ve bilimi referans almayan unsurlar tarafın-
dan çevreye duyarlı olmayan, yaşam alanlarımızı 
yaşanmaz hale getiren , kamusal alan olan sahil-
lerimizi halkın kullanımına kapatan, denizimizi ve 
havamızı kirleten, sahillerimizi yok eden akıl dışı 
uygulamaları hayata geçirmek istemektedirler. Biz 
çevre bilincine sahip olan bireyler olarak yaşam 
alanlarımızı her zamanki gibi korumaya ve müca-
dele etmeye devam edeceğiz.

Değerli samsun halkı ve basın emekçilerimiz

Bilimsel ve teknik verilerden yoksun projelendir-
me sonucu inşa edilen Kurupelit Yat limanı, bulun-
duğu bölgedeki dalga hareketlerini doğu istikame-
tine yönlendirerek, doğusunda bulunan sahillerde 
tahribat oluşturmaya başlamış ve oluşturmaya 
devam etmektedir. Yine Yat Limanı giriş ağzının 
yanlış planlanması neticesinde, denizin oluştur-
duğu su hareketleri sonucu Yat limanı içi kum 
toplamış, Liman kullanılabilir olmaktan çıkmış, yo-
sun kaplanmak sureti ile deniz yüzeyinde kirlilik 
meydana gelmiştir. Yat Limanının Batı sınırında 
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bulunan derenin getirdiği malzeme, 900 metrelik 
dalgakıranın ve 300.000 m2 liman içini daha şim-
diden doldurmuş durumda olduğu görülmektedir.

Kurupelit Yat Limanında Ekolojik Yıkım 
Yaşanmaktadır

Marina alanında görülen (yosunlaşma vb) çevre-
sel olumsuzlukların ana nedeni su sirkülasyonun 
yeterince olmamasından kaynaklanmaktadır. Su-
yun yer değiştirememesi; oksijen miktarında azal-
maya, besin artışına (azot, fosfor) bağlı olarak da 
yüzeyde görülen olumsuzluklar ile ekolojik denge-
nin olumsuz etkilenmesine sebep olmaktadır.

Deniz suyu sirkülasyonunun yeterince sağlana-
mamış olması, zamanla liman içi canlı yaşamını 
tehdit ederek balık ölümlerine, ayrıca turizm po-
tansiyeli olan bu alanın estetik olarak çirkin görün-
mesine ve kötü kokular yaymasına neden olacak-
tır. Aşırı alg ve plankton artışının önüne geçmek 
için derhal önlemler alınmalıdır.

Hatalı Yatırımlardan Dersler Çıkarılmamıştır

Biz Çevreciler olarak;

Yapılacak yatırımlarda bilime, ilgili meslek odalarına 
ve toplumun sağlıklı bir çevrede yaşama hakkına 
saygı duyularak hareket edilmesini aksi halde kamu 
kaynakları kullanılarak büyük beklenti ile inşaa edi-
len balıkçı barınağı, yat limanı, deniz dolgusu ile 
sahil yolu ve tersane gibi yatırımların sadece rant 
kaygısıyla, yanlış yer seçimi ve yanlış planlama ile 
doğaya zarar veren, kentimizi yaşanmaz hale geti-
ren yapılara dönüştüğünü defalarca söyledik.

Mevcut marinanın hatalı olarak yapımını gerçek-
leştiren görevlilerinin kamu zararının hesabını 
vermesi gerekirken, yeni bir hatalı imalatın yapıl-
masını başta Atakumlular başta olmak üzere tüm 
Samsunluların ve çevrecilerin karşı duruş sesle-
rine, ilgili bakanlığın ve yerel yöneticilerin duyarlı 
kalacağını umut ediyoruz.

Yeni imar planında denizin doldurulması ve men-
direğin daha açığa alınması çözüm değil , yeni 
sorunların başlangıcı olacağını görüyoruz, çözüm 
olarak sunulan yeni imar planının daha vahim 
sonuçlar doğuracağını yaşayarak görmek istemi-
yoruz. Bilimi esas alarak daha gerçekçi çözümler 
üretilmesini talep ediyoruz.

Çözüm olarak bizlere sunulan proje tamamen rant 
projesidir.

Çözüm olarak sunulan proje kamusal alan olan 
sahillerin halkın kullanımına kapatılmasına neden 
olacak bir projedir.

Bizlere çözüm olarak sunulan yeni proje kıyı eroz-
yonunu artıracak ve marinanın doğusundaki kum-
sal alanların daha da yok olmasına neden olacak 
bir projedir.

Bizlere çözüm olarak sunulan yeni proje kamunun 
kaynağının yani bizlere ait 18 milyon doların daha 
israf edilmesi projesidir.

Bizler aklın ve bilimin ışığında hareket ederek 
mevcut marinanın iyileştirilerek korunması için 
gerekli çalışmaların yapılmasını öncelik olmasını 
talep ediyoruz.

Bu tür hatalı yatırımlara karşı, kent halkımız ile her 
türlü demokratik ve hukuki mücadelenin içerisinde 
olacağımızı bir kez daha hatırlatıyoruz.

Değerli Samsun halkı ve basın emekçilerimiz

korunması gereken kıyı ve sahil şeritlerinin ihlal 
edilmesi sadece kurupelit marina ile sınırılı kalma-
makta olup, belki de çok daha fazla kıyı erozyonu 
yaratacak Tekkeköy Eti Bakır sahasında yapıla-
cak dolgu alanı projesi de son derecede bilimsel 
verilerden uzak ve çevreye zararlı bir projedir.

Denizlerimizin doldurulmasının yarattığı ekolojik 
yıkım ortadayken 180.000 metrekare alanın dol-
durulmak istenmesi sadece ve sadece rant temelli 
bir proje olduğunun göstergesidir.

Değerli Samsun Halkı; yanlış da olsa;

Denizi doldurularak yol yapıldığı görüldü;

Denizi doldurarak spor kompleksleri yapıldığı 
görüldü

Denizi doldurarak kamusal alanlar yaratıldığı 
görüldü

Ancak denizi doldurarak bir özel sektöre alan ya-
ratılmak istendiğini de ilk kez gördük.

Öyle ki doldurulacak alanın üstüne tehlikeli atık ve 
stok hammeddeleri depolanacak.

Buradan başta Tekkeköy Costal Bölgesinde yaşa-
yan halkımıza sesleniyoruz. Sahillerinizi kaybet-
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mek istemiyorsanız bu projeye hep birlikte karşı 
duruş sergileyelim.

Değerli samsun halkı ve basın emekçilerimiz

Meslek odalarının ve Çevre bilincine sahip olan biz-
lerin yıllardır söyledikleri bilimsel verilere dayanma-
yan rant temelli yatırımların ekolojik tahribata yol 
açtığı ve kıyı erozyonu yaptığını yılardır söylüyoruz 
ve maalesef yaşayarak ta kıyılılarımızın elden gittiği-
ni görüyoruz. Bizim sesimize kulak vermiyorsanız 
bilim insanlarının uzun erimli araştırmalarına kulak 
verin. Mesleğinde uzman 4 akademisyenin uluslara-
rası makalesinde Dereköy Limanı ile Tekkeköy Ter-
sanesi arasındaki bölgenin 1995-2021 yılları arasın-
daki kıyı çizgisindeki değişikliği inceleyerek 
raporladıkları makalede kıyı tahribatı görülmektedir. 
Karşımıza çıkan rapor gerçekten içler acısı, söz ko-
nusu yıllar arasında samsun kıyılarındaki kıyı eroz-
yonu ile 150.000 m2 plajın yitirildiği belirtilmektedir. 
Kurupelit marina ve Tekkeköy Eti Bakır Dolgu saha-
sı gibi rant temelli akıl dışı projelerinde etkisiyle önü-
müzdeki yıllarda bu sürecin çok daha hızlanacağı ve 
20-25 yıl sonra tüm sahilimizin yok olacağını düşün-
mek dahi istemiyoruz.

Değerli samsun halkı ve basın emekçilerimiz

İlimizde yaşanan Çevre felaketleri sadece kıyıları-
mızda değil, ovalarımızda , meralarımızda , kırsal 
yaşam alanlarımızda da yaşanmaktadır.

Kavak İlçesi; Köseli, Karapınar, Bekdemir, Germi-
yan ve Şeyhli mahalleleri Bölgenin en yoğun su 
kaynaklarının bulunduğu 1970 yıllarının sonların-
da yapılan sulama kanalları ile arazisinin %90’nı-
nın hiç enerji harcamadan sulandığı, ormanı, suyu 
ve toprağı ile şirin bir bölge iken 2009 yılında böl-
ge halkının tüm tepkilerine rağmen üçüncü nesil 
çimento farikasını bölgenin tam ortasına hançer 
gibi sapladılar. Kurulduğu tarihten itibaren Bölge 
halkının kâbusu olan çimento fabrikası yine bölge 
halkının ifadesine göre ve çevreye verdiği hasar-
dan da görüleceği üzere çimento fabrikası filtre-
siz olarak çalıştırılmış ve çalıştırılmaya devam 
edilmektedir. defalarca şikayetlerde bulunmasına 
rağmen İl Çevre ve Şehircilik Müdürlüğü ve İl Sağ-
lık Müdürlüğü firmaya filtre taktıracak yaptırımı 
uygulayamamış ve duyarsız kalmıştır.

Çimento fabrikasının verdiği çevresel zararla mü-
cadele eden bölge halkı şimdide yeni bir proje ile 
karşı karşıya kaldılar. Ormanları kiralayan maden 

şirketleri birbirleri üzerine sahada devirler yapa-
rak, yeni firmalara bu su havzasını besleyen or-
manlara taş ocakları açılması için ÇED raporları 
çıkarmaya devam ediyorlar.

YARGI ve KAMU DAHA ÖNCE DEFALARCA 
DUR DEDİ!

Aynı bölgede son 30 yıl içerisinde açılan 3 adet 
taş ocağını çevreye duyarlı olmadığı ve orman 
alanlarının yok edilmesi gibi gerekçelerle kapatıl-
dığı halde aynı bölgede yeni taş ocağının açılmak 
istenmesi anlaşılmaz bir durumdur.

Taş, çakıl, hazır beton ve asfalt yapımında kullanı-
lan ve her yerde bol miktarda bulunan doğal olu-
şumların maden sayılması ve ormanlarla beraber 
korunan alanlarda bile madencilik çalışmalarına 
izin verilmesine olanak veren yasal düzenleme-
lerle, ormanlık alanlarda madencilik yapılabilmesi 
sadece yönetmelikte belirtilen evrakların tamam-
lanması ile olanaklı hale gelmiştir. Ayrıca “250 
dönümden küçük faaliyet alanı olan işletmeler 
için ÇED gerekli değildir” kararları verilerek bu ve 
bunun gibi çevreye ve insana sağlığına zararlı bu 
tesislerin izin süreçleri kolaylaştırılmıştır.

Ülkemizde faaliyetini tamamlamış taş ve maden 
ocaklarının doğaya kazandırılmasına dönük yö-
netmeliklerin bürokratik bir yalandan öte bir şey 
olmadığı Kavak ve çevresinde görülmektedir.

Samsun’umuzu doğal ve kültürel zenginlikleri ve 
mirası ile daha yaşanabilir bir kent olarak gelecek 
kuşaklara bırakma sözümüz var. Bu tür hatalı ya-
tırımlara karşı, kent halkımız ile her türlü demok-
ratik ve hukuki mücadelenin içerisinde olacağımı-
zı bir kez daha hatırlatıyoruz.

Gelecek nesillere daha yaşanabilir bir dünya bı-
rakmak dileğiyle, Türkiye Çevre Haftasını kutlu-
yor, saygılar sunuyorum.

SAMSUN ÇEVRE PLATFORMU (SAMÇEP) 
TMMOB SAMSUN İL KOORDİNASYON KURULU
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TMMOB ADANA İKK: ÇEVRE SORUNLARINA KARŞI ACİL VE ETKİLİ ÖNLEMLER 
ALINMASI GEREKİYOR

TMMOB Adana İl Koordinasyon Kurulu 5 Haziran 2024 tarihinde Dünya Çevre Günü dolayısıyla ÇMO 

Bu özel günde, Türkiye’nin çevre sorunlarına 
dikkat çekmek ve sürdürülebilir bir gelecek için 
atılması gereken adımları vurgulamak istiyoruz. 
Ülkemiz, coğrafi konumu ve biyolojik çeşitliliği ile 
önemli bir doğal mirasa sahiptir. Ancak bu mirasa 
ne kadar sahip çıktığımızı birazdan bahsedece-
ğim veriler ile daha iyi anlayacağız;

Türkiye’de 2023 yılı itibarıyla hava kalitesi indeksi 
ortalama olarak 63’tür, bu da Dünya Sağlık Örgü-
tü’nün belirlediği sınırların üzerindedir.

5 büyük kentimizde partikül madde oranı yıllık or-
talaması Dünya Sağlık Örgütü’nün önerdiğinin 2 
katından fazladır.

Yaygın bilinen bir yanlış olarak ülkemiz su zengini 
bir ülke değildir. Kişi başına yıllık 1500 m³ su ile 
“su stresi” yaşayan ülkeler arasındayız.

2021 yılından bu güne kadar yaklaşık 3 yıl içeri-
sinde 178 bin hektar orman alanının kaybını ya-
şadık. Orman yangınlarının yanında bir de imar 
alanları için feda ettiklerimizin yerini doldurmak 
ise uzun yıllarımızı alacaktır.

Geri dönüşüm oranımız ise çok daha vahim. %12 
seviyesindeki geri dönüşüm oranımız sürdürülebi-
lir bir yaşam için yeterli olmaktan çok uzak olmak-
la beraber üzerine geri dönüşümü zor atıkların 
ithalatını yapıyor olmamızın izahı olamaz.

Ülkemizin tüm atık istatistiğinin içerisinde “Hanehal-
kı” olarak geçen bireysel tüketim %25’e yakındır. 
İmalat Sanayi, Termik Santral, Maden İşletmeleri ve 
Organize Sanayi Bölgelerinin atıkları ise yurdumu-
zun toplam atık miktarının %75’inden fazladır.

Bir yandan dünyanın ve ülkemizin enerji sorunu 
sürerken diğer taraftan ülkemizin enerji ihtiyacının 
sadece %25’i yenilenebilir enerji kaynaklarından 
sağlanmaktadır.

Ülkemizin çevre sorunlarına karşı acil ve etkili 
önlemler alması gerekmektedir. Hava kalitesinin 
iyileştirilmesi için bireysel önlemlerin yanında ül-
kemizin sanayisinin emisyonlarının sıkı bir şekilde 
denetlenmesi ve temiz enerji kullanımına teşviki 
arttırılmalıdır.

Su tasarrufu bilincinin arttırılması ile beraber atık 
su tesislerinin kullanımı arttırılmalıdır. Tarımda 
kullanılan su miktarının verimliliği için modern ta-
rım sulama tekniklerine ivedilikle geçilmelidir. Atık 
su arıtma tesislerinin kullanımının ülkemizde yay-
gınlaşması gerekmektedir.

Endüstriyel atıkların doğaya bilinçsizce salınımını 
önlemek için daha sıkı denetimlere ihtiyaç vardır. 
Plastik kullanımının azaltılarak alternatiflerinin 
kullanımı teşvik edilmelidir.

Bugün, çevremizi korumak için atılacak her adı-
mın, geleceğimiz için ne kadar değerli olduğunu 
bir kez daha vurguluyoruz. Türkiye’nin doğal gü-
zelliklerini ve zengin biyolojik çeşitliliğini korumak 
için hep birlikte çalışmalıyız.

Dünya Çevre Günü’nde, herkesin çevre bilincini 
artırarak doğaya daha duyarlı ve sürdürülebilir ya-
şam alışkanlıkları geliştirmesi gerektiğini bir kez 
daha hatırlatıyoruz. Unutmayalım ki, sağlıklı bir 
çevre, sağlıklı bir toplum demektir.

TMMOB Adana İl Koordinasyon Kurulu
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TMMOB BURDUR İKK: GERİCİ MÜFREDATI BOYKOT EDEN EĞİTİM SEN'E DESTEK VERDİ
TMMOB Burdur İl Koordinasyon Kurulu bilim karşıtı, gerici ve dinci `Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli`ni 

boykot etmek amacıyla 11 Haziran 2024 tarihinde bir araya gelen Eğitim ve Bilim Emekçileri 
Sendikasının basın açıklamasına destek verdi.

Burdur’da yapılan açıklamada; “Milli Eğitim Ba-
kanlığı, son yıllarda birçok kez revize ettiği eğitim 
müfredatını bir kez daha kapsamlı bir şekilde re-
vize ederek taslak plan açıkladı. 2024/2025 eği-
tim-öğretim yılından itibaren okul öncesi, birinci, 
beşinci ve dokuzuncu sınıflarda uygulanacak 
müfredat gibi önemli konuların hazırlıkları eğitim 
sektöründe örgütlü sendikalardan ve kamuoyun-
dan uzakta yürütülüyor. Müfredatın kim tarafından 
hazırlandığı, nasıl geliştirildiği, bu kurullarda han-
gi kurul ve kurumların (dernek, vakıf vb.) görev 
yaptığı, müfredatı geliştiren kişilerin yetenekleri 
ve uzmanlık alanları kamuoyuyla açıkça paylaşıl-
mamaktadır. Müfredat reform sürecinin kamuoyu-
na açık ve şeffaf bir şekilde yürütülmemesi, halkın 
yeni müfredata yönelik tepkilerinin meşruiyetini 
ortaya koyuyor.” denildi.

Ayrıca; “MEB’in müfredat değişikliklerinde laik 
ve bilimsel eğitim geri plana itilirken, bütün ders 
kitaplarında ‘milli ve manevi değerler’ merkeze 
alınmıştır. MEB’in öncelikli hedefi eğitimin bilim-
sel esaslara dayanmasından çok, iktidarın siya-
sal ideolojisinin eğitim müfredatı ve ders kitapları 
üzerinden açık ve gizli olarak öğrencilere aktarıl-
masıdır. MEB’in müfredat değişiklikleri ile asıl he-
defi düşünmeyen, sorgulamayan, eleştirmeyen, 
itiraz etmeyen itaatkâr nesiller yetiştirmektir. Bu-
nun için öğretim programlarında bilimsel eğitim ile 
ilgili olan pek çok nokta özenle ‘sadeleştirme’ ya 
da ‘ayıklamaya’ tabi tutulmuş, tek adam rejiminin 
siyasal ve ideolojik hedefleri eğitim müfredatına 
yerleştirilmiştir. Oysa Eğitim müfredatı, öğrencile-
re yaşamı bir bütün olarak kavramayı hedefleyen, 
çocuk ve gençlerin çok yönlü gelişimlerine hizmet 
edecek öğrenme yaşantılarını içeren laik ve bilim-
sel bir içerikte olmalı, çok dillilik temellinde anadili 
eğitimini esas alan yeni ve demokratik bir müfre-
dat hazırlanmalıdır.” denildi.

Açıklamanın sonunda; “Eğitim Sen olarak eğitim 
müfredatı olmaktan çok uzak olan ve tek adam 
rejiminin yaratmaya çalıştığı dini esaslara dayalı 
toplum modelini temel alan, laiklik ve bilim kar-
şıtı yeni müfredatı reddediyoruz. Eğitim ve bilim 
emekçileri başta olmak üzere, öğrencilerimiz, ve-
lilerimiz ve tüm kamuoyu ile birlikte bilime ve laik 
eğitime açıkça meydan okumak anlamına gelen 
müfredat değişikliklerine karşı birlikte mücadele-
mizi sürdüreceğiz.” cümlelerine yer verildi.

TMMOB DİYARBAKIR İKK: DİYARBAKIR ÇINAR,MARDİN MAZIDAĞI İLÇE 
YANGINLARININ DEĞERLENDİRME VE TEKNİK ÖN İNCELEME RAPORU

20.06.2024 tarihi gece saatlerinde Diyarbakır 
Çınar ilçesine bağlı; Ağaçsever, Yazçiçeği, Kök-
salan Kırsal mahalleleri ve Mardin Mazıdağı il-
çesine bağlı Yücebağ, Şenyuva, Yetkinler kırsal 
mahallelerinde çıkan yangın sonucu TMMOB 
Amed İl Koordinasyon Kuruluna bağlı odalar ola-

TMMOB Diyarbakır İl Koordinasyon Kurulu Di-
yarbakır Çınar ile Mardin Mazıdağı’nda meydana 
gelen yangınlara ilişkin 23 Haziran 2024 tarihinde 
değerlendirme ve teknik öninceleme raporunu ka-
muoyu ile paylaştı.Açıklama şöyle: 
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rak 21.06.2024 tarihinde köylere gidilerek yapılan 
çalışmada, Tarımsal arazi, Orman alanı ve Mera 
sahaları dâhil yaklaşık 55.000 dekarlık arazinin 
yangından etkilendiği tespit edilmiştir.

Tarımsal faaliyet olarak bu yerleşim alanların-
da Hayvan yetiştiriciliği ile birlikte Buğday, Arpa, 
Pamuk, Mısır, Nohut, Mercimek, Soğan, Üzüm, 
Antepfıstığı, Şekerpancarı ve Badem, Ceviz, 
Zeytin yetiştiriciliği yapıldığı görülmüştür. Yapı-
lan tespitler içerisinde yangının bir Anız yangını 
olmadığı, Bölgemizde anız yangınları Hububat 
Bitkilerinden Buğday, Arpa ve Mercimek hasat 
edildikten sonra Ağustos-Eylül aylarında yapıldığı 
bilinmektedir. Ancak yapılan incelemede Bölgede 
Hasat sezonu bitmediği arazilerin çoğunda hasat 
yapılmadığı yanmış Buğday ve Arpa başaklarının 
arazilerin kaplamlarında somut olarak  görülmek-
tedir. Hasadın yapıldığı Sulu Tarımsal arazilerde 
ise Yağmurlama borularının kaldırılmadığı, Alet 
ve Ekipmanların yangından zarar gördüğü bazı 
arazilerde sulama sistemlerinin bir bütün olarak 
yandığı dolaysıyla yangının anız yangınından 
kaynaklanmadığı inceleme esnasında gözlem-
lenmiştir. Yangından zarar gören Mera sahaları-
nın ve Ormanlık alanlarda yoğun olarak otlakların 
yandığı ağaçların büyük kısmının zarar gördüğü, 
yanmış yabanıl hayvanların gözlemlendiği, Flora 
ve Faunanın zarar gördüğü tespiti yapılmıştır. Ay-
rıca Mısır, Şekerpancarı ve Pamuk ekili olan ara-
zilerde yangının parsel kenarlarındaki bitkilerin 
zarar gördüğü geri kalan kısmında ise Alt ve Üst 
Yaprakların Kül ile kaplandığı gözlemlenmiştir.

Köy Ekili Alan/da Parsel Alanı/da

1 AĞAÇSEVER 9227 13270

2 YAZÇİÇEĞİ 7280 7930

3 KÖKSALAN 3515 6050

4 YÜCEBAĞ 1327 1727

5 ŞENYUVA 8615 11770

6 YETKİNLER 1584 1668

Ayrıca yaşanan yangın ile ilgili olarak yangının ilk 
çıkış yerinde  Dile Elektrik Dağıtım A.Ş ekip mü-
dahaleleri görülmüştür. Müdahale sonrası elektrik 
hatlarıyla ilgili yapılan incelemeler sonucunda bir 
takım tespitler yapılmıştır.

1- Yangının çıktığı yerin ekili olduğu anızın olma-
dığı görülmüştür.

2- İletim hatlarında birçok noktada eklerin ve lif-
lenmelerin olduğu tespit edilmiştir.

3- Direkteki OG sigortalarının yerinde olmadığı, 
bunun yerine iletkenlerle bypass edildiği ve bu 
bağlantıların gevşeklikten dolayı arka sebebiyet 
verebileceği tespiti yapılmıştır.

4- Birçok direkte kırık izolatörlerin olduğu bu du-
rumun atlamalara sebebiyet verebileceği teknik 
açıdan bir veridir.

5- OG hatlarda ekili tarım alanlarında ağaç direk-
leri mevcudiyeti görüldü. Bu ağaç direklerin kulla-
nılması uygun görülmemektedir.

6- Hatların geçtiği güzergahlarda direklerin etra-
fında yangına karşı bir önlem alınmadığı gözlem-
lenmiştir. (Direk diplerindeki otların mevcudiyeti 
vs.)

7- Direk diplerinde süs betonu olmadığı, otların di-
rek dibinde biçilmediği tespiti yapılmıştır.

8-OG (orta gerilim) hatlarının dibindeki ağaçların 
atlamaya sebebiyet verebileceği gözlemlenmiştir.

9- İzolatörlerdeki gevşek ve sıkı bağların tekniği-
ne uygun yapılmadığı gözlemlenmiştir.

10- Şebekelerin bakım onarımı yapılmadığı teknik 
işletme sorumluluğu hizmetlerden yararlanılmadı-
ğı gözlemlenmiştir.

11- Parafudr olmayışı aşırı gerilimlerin oluşması-
na dolayısıyla ark oluşumuna sebebiyet vermek-
tedir. (Hat başlarında hat sonlarında ve Trafo gi-
rişlerinde mutlaka parafudr kullanılmalıdır.
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20.06.2024 tarihinde Mardin’in Mazıdağı ile Di-
yarbakır’ın Çınar ilçeleri arasında kalan köylerde 
gece saatlerinde yangın meydana gelmiştir. Çınar 
ilçesine bağlı Köksalan mahallesinden başlayan 
yangın Çınar’a bağlı Ağaçsever, Yazçiçeği Ma-
hallesi ve Mazıdağı ilçesine bağlı Yetkinler, Yüce-
bağ ve Şenyuva mahallelerine kadar yayılmıştır. 
Mardin Emek ve Demokrasi Platformu bileşenle-
ri olarak 23.06.2024 tarihinde yerinde inceleme, 
gözlem ve değerlendirme yapmak için yangından 
etkilenen mahallelere gidilmiştir. Yerinde yapılan 
inceleme ve gözlemler sonucunda;

Resmi ve henüz kesin olmayan verilere göre; 
Mazıdağı ilçesine bağlı Yücebağ (Kelekê) 
mahallesinde 10 kişi, Çınar ilçesi  Köksalan 
(Tobinîyê) mahallesinde 2 kişi ve Çınar ilçesi 

Yazçiçeği (Herberê) mahallesinde 3 kişi olmak 
üzere 15 insanımızın yaşamını yitirdiği, 74 yaralı 
bulunduğu bilgisine ulaşılmıştır.

20.06.2024 tarihinde Köksalan’dan başlayan ve 6 
kırsal mahalleyi etkileyen büyük yangın nedeniyle 
doğrudan ya da dolaylı olarak yaşam ve maddi 
ve manevi varlığın geliştirilmesi hakkı, barınma 
ve konut hakkı, mülkiyet hakkı, sağlıklı ve dengeli 
bir çevrede yaşama hakkı, eğitim hakkı, tabiat ve 
kültür varlıklarının korunması hakları başta olmak 
üzere birçok anayasal hak ihlali gerçekleşmiştir.

Adil, ekonomik çevre ve iklim dostu enerjiye ula-
şım en temel insan hakkı iken yas sürecinde köy-
lerde elektrik kesintilerinin olduğu ve taziye evle-
rinde jeneratörlerin kullanıldığı görülmüştür. Kırsal 
mahallelerde elektrik kesintileri yıllardır rutin bir 
hal alırken, kesintilerden kaynaklı birçok hanenin 
elektrikli ev aletinin yandığı, tarımsal sulamaların 
yapılamadığı, verilen enerjinin de düşük voltajlı ol-
duğu tanıklardan öğrenilmiştir.

Görgü tanıklarının beyanı ve elektrik konusunda 
uzman kurumların ve   kişilerin yaptığı teknik in-
celeme yangının DEDAŞ’a ait elektrik tellerinden 
çıktığı tespit edilmiştir. Dicle Elektrik (DEDAŞ) 
tarafından , “yaptığımız incelemelerde yangının 
elektrik iletim hatlarından kaynaklanmadığı” iddia 
edilse de  Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı’nın 
ön raporunda “elektrik kaynaklı yangın” tespitine 
yer verilmiştir.

TMMOB MARDİN İKK: DİYARBAKIR’IN ÇINAR İLÇESİ VE MARDİN’İN MAZIDAĞI 
İLÇESİNE BAĞLI KIRSAL MAHALLERDE ÇIKAN YANGINLARIN YERİNDE İNCELEME, 

GÖZLEM, DEĞERLENDİRME VE TEKNİK ÖN RAPORU
Aralarında TMMOB Mardin İl Koordinasyon Kurulunun da bulunduğu Mardin Emek ve Demokrasi 

Platformu, Mazıdağı ve Çınar ilçelerinde çıkan yangınların yerinde inceleme, gözlem, değerlendirme ve 
teknik ön inceleme sonucu oluşturulan rapor 25 Haziran 2024 tarihinde yayımlandı.

Tüm bu yapılan tespitler ışığında ; yangın sebe-
binin anızlardan kaynaklı olmadığı, elektrik hat 
ve direklerinin bakımsız ve tehlikeli olduğu, iletim 
hatlarındaki bakımsızlık, direklerin etrafında yan-
gına karşı önlemlerin alınmaması, aşırı gerilim-
den kaynaklı ark oluşum yoğunlukları, yine ayrıca 

ilgili kurumun hemen yangının çıktığı günün erte-
sinde direkleri değiştirme ve onarımının yapılması 
ile delilleri karartma gibi gözlemlerden kaynaklı, 
oluşan yangının elektrik hatlarından kaynaklı ola-
bileceği tespitleri yapılmıştır.

TMMOB Diyarbakır İl Koordinasyon Kurulu
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Köksalan mahallesinde elektrik tellerinin çarpış-
ması neticesinde oluşan kıvılcımın ekili alanlara 
yansıması sonucu oluşan yangına resmi kurumla-
rın geç müdahale ettiği  kanaatine varılmıştır. Gör-
gü tanıklarının beyanlarına ve görsel kayıtlara göre 
kırsal Mahallelerde  rüzgarın şiddetiyle büyüyen 
yangına havadan müdahale edilmemiş, yangın 
söndürmeye gelen halk askerlerce engellenmiştir. 

Yangının gece meydana gelmesi ve bazı yerle-
şim yerlerine ulaşımın zorluğu nedeniyle karadan 
müdahale yetersiz kalmıştır. Havadan müdahale 
edilmemesi yangının yayılmasına , kayıpların art-
masına ve tahribatın büyümesine neden olmuştur.

Yangının başladığı Köksalan mahallesinde elekt-
rik direklerinin 1988 yılında kurulduğu ve 36 yıllık 
süreç içerisinde bakım, yenileme ve onarım çalış-
ması yapılmadığı anlaşılmıştır. 

Diğer kırsal mahallelerde yapılan incelemelerde 
de elektrik direklerinin eski olduğu, aralarda bir-
çok ekler olduğu, denetim ve onarımların zama-
nında yapılmadığı, iletim hatlarında birçok ek ve 
liflenmelerin olduğu,  elektrik işlerinde İş Sağlığı 
ve Güvenliği konusunda hiçbir önlemin alınmadığı 
tespit edilmiştir

Mağdurların beyanlarına göre yangın sabahında 
DEDAŞ görevlileri  tarafından direklerde ve iletim 
hatlarında onarımlar yapılmıştır. Bu da  delillerin 
karartılmaya çalışıldığı endişesini doğurmaktadır.

 Birçok iletim hattında ömrünü tamamlamış tahta 
direklerin kullanıldığı, direklerdeki OG sigortala-
rının yerinde olmadığı, iletim hatları güzergahın 
da yangına karşı hiçbir hazırlığın yapılmadığı ve 
önlemin alınmadığı, birçok hattın gevşek olduğu 
yerinde yapılan incelemelerde tespit edilmiştir.

Trafo postasının enerji nakil hattının altına yerleş-
tirilmesi hem bakım onarım açısından hem de acil 
müdahale gerektiren hallerde can ve mal güven-
liğini riske atacağı açıktır. Tüm bu bulgular yeni 
yangınlara neden olacak önemli eksiklikler olarak 
değerlendirilmektedir.

Tüm yüksek gerilimli kuvvetli akım tesislerinde 
teknik konulardan sorumlu elektrik mühendisi ol-
malıdır. İşletme sorumlusu mühendisin iş güven-
liği ve iş emniyeti açısından sorumluluğu, tesiste 
uyulması gereken iş güvenliği yöntemlerini tespit 
etmek, emniyetli bir işletme için uyulması gerekli 
kuralları belirlemek ve gerekli araç gereçleri tespit 
ederek söz konusu kurallara uyulması yönünde 
denetlemeler yapmaktır. 

“Elektrik Kuvvetli Akım Tesisleri Yönetmeliği Mad-
de 60” ibaresi gereğince kuyu sulama tesisleri her 
ne kadar özel hat dahi olsa ilgili dağıtım şirketinin 
yüksek gerilim işletme sorumlusu olmadan hattı 
enerjilendirmemesi gerektiği açıktır.

Tüm yüksek gerilimli tesislerde işletme yönünden 
işletme sahibini enerji sağlayan kuruluş nezdinde 
temsil etmekle görevli olan kişi İşletme Sorumlu-
sudur. Enerji sağlayan kuruluştan enerji kesintisi 
talebinde bulunmak, yeniden enerji verilmesini 
talep etmek, kesinti arıza ve benzeri konularda 
enerji sağlayan kuruluş ile gerekli ilişkileri sürdür-
mek işletme sorumlusunun görevidir. Sorumluluk 
alınan tesisle ilgili olarak en fazla dört ayda bir te-
sisin durumuna, yapılacak çalışmalara, varsa so-
runlara, çözüm önerilerine ve alınacak önlemlere 
ilişkin enerji sağlayan kuruluşa, işverene ve ilgili 
EMO birimine vermek üzere rapor düzenlemek 
işletme sorumlusunun yükümlülükleri arasındadır.

“Elektrik Yüksek Gerilim Tesisleri İşletme Sorum-
luluğu Yönetmeliği” ibaresi gereğince bölge tesis-
lerinde İşletme Sorumlularının kanunun emretme-
sine rağmen bulundurulmaması ihmaller zincirinin 
en zayıf halkasını oluşturmakta ve her türlü kaza-
ya sebebiyet vereceği açıktır.

Yüksek Gerilim İşletme Sorumlularının bulundu-
ğu sahalarda en fazla 4 ayda bir saha kontrolü 
yapılacağından riskler öngörülebilir ve önlenebilir 
olacağı açıktır.Dağıtım şirketinin ağır ihmali oldu-
ğu düşünülmüştür.

Yapılan haritalama çalışmaları ve alandan yapılan 
ölçümler sonucunda 50 000 dekarlık alanın yan-
dığı tespit edilmiştir. Bu alanın içerisinde sulu ve 
susuz tarım arazileri, ormanlık alan, çayır ve mera 
alanları bulunmaktadır. 

Aşağıda tabloda verilen rakamlar ÇKS kayıtların-
dan elde edilen genel veriler olup, yerinde yapılan 
inceleme ve ölçümlerden yaklaşık 9000 dekarlık 
hububat alanının yandığı tespit edilmiştir.

  Köy Ekili Alan/da Parsel Alanı/da

1 AĞAÇSEVER 9227 13270

2 YAZÇİÇEĞİ 7280 7930

3 KÖKSALAN 3515 6050

4 YÜCEBAĞ 1327 1727

5 ŞENYUVA 8615 11770

6 YETKİNLER 1584 1668
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*Yerinde yapılan incelemelerde yangının bir anız 
yangını olmadığı tespit edilmiştir. Kırsal mahalle-
lerde anız yakmalarının hububat bitkilerinin ha-
sadından sonra yapıldığı bilinmektedir. Yerinde 
yapılan incelemelerde yangın bölgelerinde hasat 
sezonunun bitmediği, yanan alanlarda yoğun 
buğday ve arpa başaklarının yandığı ve araziler-
de yanmış başakların olduğu tespit edilmiştir. 

Sulu tarlalarda sulama borularının kaldırılma-
dığı ve yandığı, borularla beraber birçok alet ve 
ekipmanın ve birçok sondaj kuyusunu yandığı ve 
yangından zarar gördüğü gözlemlenmiştir. Tüm 
gözlemler ve veriler yangının anız yangınından 
kaynaklanmadığı tespitine varılmıştır.

*Tanık beyanları ve yerinde yapılan tespitlerde 
yangından kaynaklı yaklaşık 1500 koyun ve ke-
çinin, birden çok eşek ve köpeğin hayatını kay-
bettiği tespit edilmiştir. Yangın çıkan alanda 20 
bin civarında küçükbaş, 1000 civarında büyükbaş 
hayvan varlığı düşünüldüğünde afet sonrası ya-
nan 30-35 bin dekarlık alanda otlatma imkânları 
kalmadığından hayvanların besleme alanların yok 
olması ciddi sorunları beraberinde getirilecektir.

*Bunların yanında yaklaşık 1500 dekarlık orman-
lık alanının yanmış olduğu on binlerce palamut 
ve meşe ağaçları yangın felaketinden etkilendiği 
tespit edilmiştir. 

Yangın alanında genel olarak görülen binlerce til-
ki, keklik, kertenkele, tavşan ve kaplumbağa vb. 
hayatını kaybetmiş, yaşam alanları yok olmuştur. 
Toprağa yararlı olan birçok yeraltı ve yer üstü mik-
roorganizma yangından etkilenmiştir.

*Yangın dumanındaki ince partiküller (parçacıklar) 
ağır/kalıcı kalp ve akciğer hastalıkları, kanser ve 
erken ölümlere sebebiyet verebilmektedir. Özel-
likle astım, KOAH, bronşit gibi kronik akciğer has-
talıkları ve kalp-damar hastalıkları olanlar, yaşlı-
lar, çocuklar, hamileler, şeker hastalığı (diyabet) 
tanısı bulunan kişiler daha büyük risk altındadır.

Mardin merkezi ve ilçelerinde yanık tedavi ünitesi 
bulunmaması sebebiyle çok sayıda yaralının civar 
illere sevk edildiği ve bu durumun yanık gibi acil 
müdahale gerektiren bir durum için yaşanan ka-
yıpların artmasına sebep olduğu tespit edilmiştir.

Yangından dolayı yerel halkta psikososyal etkileri 
olduğu, yangının ruhsal açıdan zorlayıcı travmatik 
olaylara neden olduğu tespit edilmişir. Afet psiko-
lojisinden en çok kadın ve çocukların etkilendiği 
görülmüştür.  Afetin etkisi bölgesel olup uzun bir 
süre devam edecektir. Afetin etkisi, toplumun ken-

di kaynaklarını kullanarak başa çıkma kapasite-
sini aştığından ulusal veya uluslararası düzeyde 
sorumlulukların yerine getirilmesi gerekmektedir.

Küçük yaşta ve bakıma muhtaç çocukların ilgisiz 
kaldığı, temel ihtiyaçlarının dahi karşılanmadığı 
ve çocuk güvenliğinin büyük bir riskte olduğu göz-
lemlenmiştir. Zira velileri veya yakınları yanında 
olmayan çocukların her türlü istismara açık oldu-
ğu gözlemlenmiştir. 

Bakıma muhtaç çocukların,  anneleri yanlarında 
ağlarken tepkisiz ve sürekli gülmekte olduğu, bu-
nunla birlikte çocukların yangın kelimesini duydu-
ğunda veya yangınla ilgili bir durum anlatıldığında 
dahi aynı tepkileri verdiği görülmüştür.

Kadınların taziye evinde mevsim koşullarının üze-
rindeki sıcakta sadece üstü kapalı bir çadırlarda 
beklediği, kadınların bebek bezi değiştirme, em-
zirme gibi ihtiyaçları tenha buldukları duvar diple-
rinde ve hijyenik olmayan ortamlarda karşılamak 
zorunda kaldıkları tarafımızca gözlemlenmiştir.  

Kadınların ve kız çocuklarının özel ihtiyaçları ol-
duğu düşünüldüğünde özellikle ped, iç çamaşırı 
gibi ihtiyaçlara ulaşmakta zorlandıkları bununla 
birlikte ortak tuvalet kullanımı ve bu tuvaletin yüz-
lerce kişi tarafından kullanıldığı göz önünde bu-
lundurulduğu zaman kadınlar ve kız çocukları belli 
sağlık problemlerine açık hale gelmektedir.

Yukarda belirtilen gözlemler neticesinde TCK 83. 
Maddesi; öldürmenin ihmali davranışla işlenmesi, 
TCK 85. Maddesi; taksirle ölüme sebebiyet ver-
me , TCK 87-88-89 yaralamaya sebebiyet verme, 
TCK  151-152. Maddesi; mala zarar verme , TCK 
170-171. Maddesi; genel güvenliği tehlikeye so-
kulması , TCK 257.Maddesi;görevi kötüye kullan-
ma ,TCK 281. Maddesi; suç delillerinin yok etme 
,gizleme ve değiştirme suçlarının  ve 6831 sayılı 
yasanın 110. Maddesi kapsamında orman yangı-
nına sebep olma suçları kapsamında resen  so-
ruşturma açılmalı ve yürütülmelidir.

Mardin Emek ve Demokrasi Platformu olarak ha-
yatını kaybedenlerin yakınlarına sabır ve başsağ-
lığı, yaralılara acil şifa dileklerimizi yineliyoruz. 

Afete dönüşen yangın felaketinin insan kayıpları-
nın yanında toplumsal, ekolojik ve ekonomik açı-
dan da büyük kayıplara yol açtığını yerinde yapı-
lan incelemelerde tespit edilmiştir. 

Can ve mal kaybının yaşandığı, köylülerin doğal 
yaşam alanlarının yok edildiği, flora ve faunanın 
tahrip olduğu bu felaketin sonuçlarına acil müda-
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hale edilebilmesi için bölgenin afet bölgesi ilan 
edilmesi gerekmektedir. 

Afet risk yönetimi tüm aşamalarıyla bütüncül bi-
çimde uygulanabildiği takdirde bu kayıpların azal-
dığı bilinmektedir. 

Sadece afet sırasında veya sonrasında yapılacak 
çalışmalara değil afet öncesinde afet risklerinin 
azaltılmasına yönelik uygulamaların yapılması 
hayati önemdedir. 

Özellikle afet öncesinde alınacak risk azaltıcı ted-
birlerle olması muhtemel zararların önüne geçile-
bilmektedir. 

Yaşam ve maddi ve manevi varlığın geliştirilme-
si hakkı, barınma ve konut hakkı, mülkiyet hak-
kı, sağlıklı ve dengeli bir çevrede yaşama hakkı, 
eğitim hakkı, tabiat ve kültür varlıklarının korun-
ması hakları başta olmak üzere birçok anayasal 
hak ihlalinin yaşandığı bu yangında kentimizdeki 
disiplinlerin bir arada çalışmasının ve kurumlar 
arası işbirliğinin önem arz ettiğinin bilincindeyiz. 
Konunun takipçisi olacağımızı, gerek kamu ve 
özel kurumlar gerekse de sivil toplum dinamikleri 
ile beraber dayanışma içinde çalışmaya hazır ol-
duğumuzu belirtiyoruz.

MARDİN EMEK VE DEMOKRASİ PLATFORMU

TMMOB BURSA İKK: DOĞAL VE YAPAY AFETLERE KARŞI TEDBİR ÇAĞRISI
TMMOB Bursa İl Koordi"nasyon Kurulu 26 Haziran 2024 tarihinde "Doğal ve Yapay Afetlere Karşı 

Tedbir Çağrısı" başlıklı bir basın açıklaması yaptı.

Açıklama şöyle:

Değerli Basın Emekçileri, Değerli katılımcılar,

Ülkemiz doğal (deprem, seller, su taşkınları, top-
rak kaymaları, kaya düşmeleri, çığ, fırtınalar, hor-
tumlar, volkanlar, yangınlar vb.) ve insan kaynaklı 
olan yapay (nükleer, biyolojik, kimyasal kazalar, 
taşımacılık kazaları, endüstriyel kazalar vb.) afet-
lerin sıklıkla yaşandığı bir ülkedir. 

Konumlandığı coğrafya nedeniyle, üç tarafı fay 
hatlarıyla çevrili olduğundan özellikle Kuzey Doğu 
Anadolu’da, Doğu Anadolu’da ve Ege’de deprem-
ler;  Karadeniz bölgesinde aşırı yağışlar sonucu 
seller, heyelanlar; Doğu Anadolu’da ağır kış ko-

şullarında çığ düşmeleri gibi meteorolojik afetler 
sıklıkla yaşanmaktadır.

Bu durum artık salt meslek odaları tarafından dile 
getirilen değil, devletin tüm kurumları, yerel yöne-
timler tarafından da hatta yurttaşlarca da bilince 
taşınması gereken bir gerçekliktir. Devletin tüm 
kurumlarının, stratejilerini, planlamalarını, uygula-
malarını bu gerçekliği dikkate alarak yapmaları da 
bir zorunluluktur.

Tüm ülkenin en önemli sorunlarından olan hızlı ve 
plansız kentleşme, kentlerdeki nüfus yoğunluğu, 
çevresel tahribatlar ve iklim değişikliğinin etkisiyle 
artan afetler ve sonucunda yaşanan can ve mal 
kayıpları ülke kalkınmasına da zarar veren önemli 
sebeplerdir. Kalkınmanın sürdürülebilir olması için 
ülkemizde afet risklerinin anlaşılması, risk azaltıcı 
tedbirlerin alınması ve çoklu tehlikelere karşı ha-
zırlık kapasitesinin artırılması çok önemlidir.

Yakın zaman önce yaşadığımız ve asrin 
felaketi olarak literatüre geçen 6 Şubat 2023 
tarihinde gerçekleşen Kahramanmaraş merkezli 
depremlerden Adana, Adıyaman, Diyarbakır, 
Elazığ, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, 
Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa illerimizde 
yaşayan yaklaşık 14 milyon yurttaşımız 
etkilenmiştir. Deprem bölgesindeki illerde 
toplumsal ve sosyal yaşamın yanı sıra ekonomik 
ve mesleki faaliyetler de durmuştur. Depremde 
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50 binden fazla yurttaşımız hayatını kaybetmiş ve 
yaralı sayısı 100 bini aşmıştır. Bölgede yaklaşık 
113 bini yıkık ve ağır hasarlı olmak üzere toplam 
365 bin bina hasar görmüştür.

Başta Karadeniz Bölgesi’ nde olmak üzere artık 
Ülkemizin pek çok yerinde kuvvetli yağışlar nede-
niyle yaşanan su baskını, heyelan felaketleri de 
kaygı verici boyuta ulaşmıştır.  İklim anormallik-
lerinin de etkisiyle son on yıldır giderek artan bu 
felaketlere karşın, yerleşim yerlerinde yıkımlara 
sebep olan ve yıllardır uygulanan yanlış ve/veya 
eksik altyapı, kentleşme ve yapılaşma politikaları 
bunca yaşanan acılara ve kayıplara rağmen sür-
dürülmektedir.

Yine gerek ormanlarda gerekse artık sanayi alan-
larında sık sık görmeye başladığımız şehir içi yan-
gınlar da ciddi kayıplara sebep olan bunun yanı 
sıra ayrı çevre sorunlarına yol açan felaketler ola-
rak ilk sıralarda yerini almıştır.

Biliyorsunuz TMMOB olarak başta deprem olmak 
üzere tüm felaketlere karşı mevcut durumu ve 
yapılması gerekenleri her fırsatta dile getiriyoruz. 
Şehirlerimizin ve yapılarımızın afetlere hazırlıklı 
hale getirilmesini sürekli olarak tekrarlıyoruz. Yap-
tığımız tüm uyarılara, yayımladığımız tüm rapor-
lara, gerçekleştirdiğimiz tüm bilimsel etkinliklere 
rağmen bugüne kadar afetlere hazırlık konusunda 
yeterli adımlar atılmadı.

İMAR AFLARIYLA SAĞLIK VE GÜVENLİK 
KOŞULLARI BELİRSİZ YAPILAR MEŞRULAŞTI!

Son 20 yılda 2,7 milyar metrekare alan için inşa-
at izni verilerek 2 milyon 144 bin 656 yeni yapı 
ruhsatı düzenlendi; 13 milyon 348 bin 492 konut 
üretildi. Bu konutlardan ne kadarının doğru zemin 
etüdü, uygun mimarlık, mühendislik proje süreçle-
rini ve gerekli denetimi gördüğü belirsizdir.

Çıkarılan imar aflarıyla afet riski altındaki alanlar-
da olup olmadıklarına, kıyı alanları, tarım arazile-
ri, orman alanları, içme suyu havzaları ve tarihi, 
doğal, arkeolojik sit alanları üzerine inşa edilip 
edilmediklerine bakılmaksızın; 3 milyon 119 bin 
947 kaçak ve imara aykırı yapı için 26 milyar 151 
milyon 389 bin 263 TL yapı kayıt belge bedeli alı-
narak riskli yapılar meşru hale geldi. Yapı güven-
liği olmayan, planlama, mimarlık ve mühendislik 
süreçlerinden geçmemiş, teknik olarak sağlık ve 
güvenlik koşulları belirsiz toplam 7 milyon 393 bin 
413 bağımsız bölüme kullanma izni niteliği taşı-
yan belge düzenlendi.

KENTSEL DÖNÜŞÜM, AMACINDAN SAPTIRILDI!

Son 11 yıl içerisinde ülke genelinde sadece 238 
bin civarında riskli yapıya “Kentsel Dönüşüm” adı 
altında müdahale edilerek yenilenmesi sağlandı. 
TBMM’ nin Kahramanmaraş Depremleri’ nden 
sonra çıkarttığı Mayıs 2023 tarihli raporuna bakıl-
dığında 2012 yılından bu yana Ülkede riskli oldu-
ğu düşünülen yapı miktarının sadece %3-4 civa-
rındaki kısmı yenilenebildi.

Kentlerin yeniden yapılandırılması ve depreme 
dayanıksız binaların yenilenmesi için gerekli olan 
‘Kentsel Dönüşüm’ uygulamaları özellikle son yıl-
larda amacından saptırılarak inşaat firmalarına 
kaynak aktarılmasının, kentsel rantların belli ke-
simlerde toplanmasının bir aracı haline getirildi. 
Kent merkezlerinde bulunan afet toplanma alanı 
statüsünde park, bahçe ve meydanlar yapılaşma-
ya açılarak afet sonrasında yaşamı sürdürmeye 
olanak verecek güvenli alanlar ortadan kaldırıldı.

Deniz kıyıları, dolgu alanları, dere yatakları ve 
çevreleri de ciddi bir riskle karşı karşıyadır. Okul-
lar, hastaneler, itfaiye binaları ve diğer kamu bina-
larının deprem güvenlikleri belirsizdir. Ulaştırma 
yapıları, su yapıları, altyapı şebekeleri, su arıtma 
tesisleri, doğalgaz, enerji ve haberleşme ağları 
risk altındadır. Tarihi ve kültürel yapılar büyük bir 
risk altındadır. Kentlerimizdeki benzin istasyonla-
rı, yanıcı, zehirleyici ve kirletici maddelerin işlendi-
ği, depolandığı ve dağıtıldığı yerlerde ciddi bir risk 
vardır. Bu tür aktiviteler çoğu kez iskân alanlarıyla 
iç içedir.

DEPREM YAPISAL YIKIMLA BERABER 
KİMYASAL FELAKETLERİ DE GETİRECEK!

Olası bir Marmara Depremi’ nde yapısal yıkımla 
beraber büyük kimyasal felaketler de beraberinde 
gelecektir.

Bursa özelinden bakarsak; İlimiz sınırları içerisin-
de 17 adet organize sanayi bölgesi bulunmakta ve 
bu organize sanayi bölgelerinin büyük çoğunluğu-
nun şehir merkezine çok yakın olduklarını düşü-
nürsek, olası bir deprem durumunda yaşanacak 
olan kimyasal tehlikeler depremin yıkımını daha 
da şiddetli boyutlara taşıyacağı apaçık ortadadır.

Kimyasal madde ve boya üreten fabrikaları, Kim-
yasal tanklar, Kimyasal malzeme depoları, Benzin 
İstasyonları ve kontrolsüz merdiven altı üretim ya-
pan üretim atölyeleri doğal afet durumunda potan-
siyel tehlike kaynaklarıdır ve yıkımlarının sonuçla-
rı çok ciddi olacaktır.
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Deprem etkisiyle yaşanacak kimyasal kazalar, 
patlama, yangın, gaz ve kimyasal kaçaklar ciddi 
boyutta zehirlenmelere, ekolojik kirlenmelere ve 
ölüme sebebiyet verecektir. 99 Depremi’ nde Ya-
lova’ da bulunan Aksa Akrilik Kimya Sanayisinde 
deprem esnasında tank yırtılması nedeniyle 6500 
ton akrilonitril suya, toprağa ve havaya karışmıştır. 
Deprem sonrasında yine tesislerden birinde tank-
ların soğutması yetersiz kaldığından, aşırı basınç 
artışını önlemek amacıyla 200 ton kadar susuz 
amonyak havaya bırakılmıştır. Bu firmanın dizel 
jeneratörü olmasına rağmen, jeneratör kapasitesi 
sadece aydınlanma için tasarlanmıştır. Amonyak 
tanklarının soğutulması hiç düşünülmemiştir.

6 Şubat depreminde İskenderun limanında kon-
teynırların devrilmesi sonucu çıkan yangın  güç-
lükle söndürülebilmiş,  Boğucu duman günlerce 
ilçenin üzerinde kalmıştır. Daha onlarca yaşanmış 
olan bu ve bunlara benzer pek çok endüstriyel 
kaza, sızıntı ve yangınlar depremler sonrası mey-
dana gelmiştir.

Ülkemizde her yıl önemli kayıplara neden olan 
pek çok doğa olayının afete dönüşmesini önlemek 
için afet riski altındaki alanların sağlıklı ve güven-
li yaşam alanları haline getirilmesi, yani “İNSAN 
ODAKLI ve AFET DİREÇLİ KENTLER ”in oluştu-
rulması öncelikli ve acil bir ihtiyaçtır. Dolayısıyla;

BÜTÜNCÜL VE BİLİMSEL BİR ANLAYIŞA İHTİ-
YAÇ VARDIR!

Özellikle son 20 yıl içerisinde başta depremler 
olmak üzere tüm afetlere yönelik politikaların ve 
atılması gereken adımların tüm boyutlarıyla neler 
olması gerektiği konularında, başta kamu kurum-
ları ve karar organları olmak üzere hemen her 
kurum tarafından raporlar, planlar hazırlanmış ve 
kararlar üretilmiştir. Ancak son depremler sonuç-
ları itibarıyla göstermektedir ki, alınan kararlar ve 
yapılan çalışmalar büyük oranda palyatif kalmış 
durumdadır. Dolayısıyla öncelikle sağlam, kararlı 
ve istikrarlı bir siyasi irade ile kamunun ihtiyaç ve 
menfaatlerini gözeten, meselelere bütüncül ve bi-
limsel bakabilen politik bir anlayışa ihtiyaç vardır. 

*Devlet tüm yurttaşlara eşit, sağlıklı, güvenlikli 
yaşama koşullarında nitelikli yaşam çevreleri 
sağlamakla yükümlüdür. Salgın, afet ve kriz 
koşullarında başarılı iyileşme süreçleri için 
alınacak önlemlerin bilimsel ilkeler ve gerçeklerle, 
toplum yararı gözetilerek oluşturulması; afet 
yönetimi hakkında geliştirilecek politikaların 
bilim insanlarını, meslek odalarını, akademik 
kuruluşları ve ilgili uzmanlıkları dikkate alarak 

oluşturulması zorunludur. Bugüne kadar pek çok 
yurttaşın hayatına mal olmuş ve olmaya devam 
eden, büyük yıkımlara ve kayıplara sebep olan 
rant odaklı planlama, kentleşme ve yapılaşma 
politikaları terk edilmelidir.

*Yapı denetimi sistemi TMMOB ve bağlı odalar, 
üniversiteler ve ilgili kesimlerin katılımıyla 
kamusal bir anlayışla yeniden düzenlenmelidir. 
Yapılaşmadan kaynaklanan risklerin bertaraf 
edilmesi için doğru ve yeterli bir ‘risk yönetim’ 
sistemi oluşturulmalıdır.

*Bölgesel ve kentsel ölçekte ‘sakınım planları’ ha-
zırlanmalıdır. Ülke genelindeki yapılar incelenme-
li, riskli yapılar tespit edilmeli ve güvenli hale ge-
tirilmelidir. Uygun olmayan zemin ve arazilerdeki 
yapılar derhal boşaltılmalıdır. Tüm yaşam alanla-
rımız bilimin ve teknolojinin rehberliğinde, insan-
ların ihtiyaçları doğrultusunda ve doğayla barışık 
biçimde yapılandırılmalıdır.

*Güvenli yapılaşmanın sağlanması ve tüm bu sü-
reçlerin sağlıklı işletilebilmesi için meslek odala-
rının sürece etkin katılımını sağlayacak yeni bir 
planlama, tasarım, üretim ve denetim süreci mo-
deli benimsenmelidir.

*1938 yılından bugüne değiştirilmemiş olan 3458 
sayılı Mühendislik ve Mimarlık Kanunu değişti-
rilmeli Meslek Odalarının kendi meslektaşlarını 
yetkinliklerine göre belgelendirme ve yetkilendir-
me hakkı getirilmelidir. Tüm dünyada olduğu gibi 
meslek içi eğitim, mesleki bilgiyi-deneyimi ölçme 
ve değerlendirme, mesleki faaliyetlerin ve meslek 
etiğinin takibi gibi süreçler ancak Meslek Kuruluş-
ları aracılığı ile yapılabilir ve sürekliliği sağlanabilir.

*Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 
gerek kamu kurumlarının, gerekse kamusal alan-
ların ihtiyaç duyduğu nitelikli mühendislik hizmet-
lerini tanımlarken Meslek Odalarının belgelendir-
me sistemlerini baz almalıdır. İmar Kanunu, Yapı 
Denetim Kanunu, Afetlerle ilgili Kanunlar, İhale 
Kanunu gibi yapılaşmayı belirleyen pek çok kanun 
ve bağlı yönetmelik, şartname ve tebliğlerinde 
tarif edilmeye çalışılan mühendislik, mimarlık ve 
planlama hizmetleri Meslek Odalarının vereceği 
belgeler ile tanımlanmalıdır.

*38 yıl önce, yürürlüğe giren ve “Amaç” başlığı 
altında dahi afet güvenliğini göz ardı etmiş olan 
3194 sayılı İmar Kanunu günümüz şehircilik, plan-
lama, yapı üretim ve denetim hizmet ihtiyaçlarına 
yanıt veremez ve ulusal afet mevzuatıyla kopuk 
bir durumdadır.
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İmar yasasının BM 2030 Sürdürülebilir Kalkınma 
Hedefleri arasında yer alan “İnsan Odaklı Dirençli 
Kentler” yaratılmasına hizmet edecek, afet mev-
zuatı ile uyumlu, mevcut planlama sürecindeki 
karmaşayı giderecek şekilde yeni bir “İmar Kanu-
nu” hazırlanmalıdır.

*Afet öncesi önlemlerin de afet sonrası iyileştirme 
süreçlerinin de yeni yerleşimlerin de bu bağlam-
da bilimsel ilkeler gözetilerek, bilim insanlarının, 
meslek odalarının, akademik kuruluşların ve ilgi-
li uzmanlıkların görüşleri dikkate alınarak toplum 
yararı doğrultusunda oluşturulmalıdır.

Odalarımızda da afetlere karşı doğru planlama ve 
kentleşme vb. konularda yoğun çalışmalar olmuş, 
bu bağlamda kongreler, çalıştaylar düzenlenmiş, 
raporlar hazırlanmış; kamuoyunu aydınlatacak, 
farkındalığı ve bilinci artıracak çalışmalar yapıl-
mıştır. Yıllara dayanan bu çalışmalar birleştirilerek 
strateji ve eylem planları üretilmiştir. Dolayısıyla 
deprem riski altındaki ülkemizde ve özellikle ili-
mizde yapılması gerekenler kadar yapılmaması 
gerekenler de çok nettir.

Ayrıca T.C. İçişleri Bakanlığı, Afet ve Acil Du-
rum Yönetimi Başkanlığı’nın 29.12.2020 tarih ve 
2020/2 sayılı Genelgesi  uyarınca  ilimizdeki   afet  
risklerine   yönelik  olarak;  Bursa  İl  Afet  ve  Acil  
Durum Müdürlüğü koordinesinde,   kamu   kurum/
kuruluşları,   yerel  yönetimler, üniversiteler,  özel 
sektör temsilcileri, sivil toplum kuruluşları ve mes-
lek odalarımızın değerli katkılarıyla hazırlanan 
Bursa İl Afet Risk Azaltma Planı (Bursa İRAP) 30 
Eylül 2021 tarihinde Valilik Makamı  Oluru  ile  yü-
rürlüğe  girmiştir. 

TMMOB AYDIN İKK: İŞİ EHLİNE BIRAKMADINIZ! KATLİAM ÇÖZÜM DEĞİLDİR
TMMOB Aydın İl Koordinasyon Kurulunun da aralarında bulunduğu Aydın Akademik Meslek Odaları 

Platformu 23 Temmuz 2024 tarihinde "İşi Ehline Bırakmadınız! Katliam Çözüm Değildir" başlıklı ortak bir 
basın açıklaması yaptı.

İŞİ EHLİNE BIRAKMADINIZ!  
KATLİAM ÇÖZÜM DEĞİLDİR

Uzun yıllardan beri, var olan kanun hükümlerini 
uygulamaktan kaçan, evcil hayvan bakım ve re-
habilitasyon merkezlerini kurmayan, belediyelerin 
personeline sürgün yeri olarak gösterdiği var olan 
merkezlerin (barınakların) kapasitesini artırmayan 
ve alt yapı şartlarını iyileştirmekten kaçınan, etkin 

popülasyon kontrolü ve sağlığı için çalıştırılması 
gereken veteriner hekim ve yardımcı sağlık per-
sonelinin 10 da 1 ini dahi istihdam etmeyen, kısır-
laştır, aşıla ve yerinde yaşat altın kuramından ha-
beri bile olmayan, sahipsiz hayvanlar konusunda 
etkin çalışmaları sürdürecek olan, Veteriner işleri 
müdürlükleri ve veteriner işleri halk sağlığı dai-
re başkanlıkları kurulması gerektiği uyarılarımızı 
asla ciddiye almayan, gerekli gereksiz her alana 

Ancak bu eylem planında yapılması tanımlanan 
pek çok çalışma eksik kalmış ve eylem programı 
kapsamında görevli kurum ve kuruluşlar gerek-
leri yerine getirmemiştir.

Sonuç olarak; Bursa Valiliği başta olmak üze-
re tüm Kaymakamlıklara, Bursa Büyükşehir 
Belediyesi’ ne, İlçe Belediyelerine, Çevre Şe-
hircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’ne, 
Organize Sanayi Bölgeleri Müdürlükleri’ne 
toplumun sağlığını ve can güvenliğini tehlike-
ye atan kentsel gelişmelere yol açacak, doğa 
olaylarının afete dönüşümüne ve pek çok in-
sanın hayatını kaybetmesine neden olacak 
uygunsuz ve kaçak yapı üretiminin durdu-
rulması, işlevine bakılmaksızın konut, ticaret 
ve sanayi fonksiyonlu mevcut tüm yapı sto-
ğunun tespit edilmesi güçlendirilmesinin ve/
veya dönüşümünün sağlanması elzemdir. 
Dolayısıyla dirençli kent oluşumu için yeterli 
eylem planlarının üretilmesi, doğal ve yapay 
afetlere karşı öncesi, afet anı ve sonrası için 
gerekli tüm tedbirlerin alınması ve gerekli 
çalışmaların ivedilikle yapılması için çağrıda 
bulunuyoruz. Bursa için hazırlanmış Bursa 
İl Afet Riski Azaltma Planı eksiklerinin gide-
rilmesi ve uygulanması için tavizsiz bir irade 
konulmasını bekliyoruz.

Bunun yanında TMMOB Bursa İI Koordinas-
yon Kurulu olarak bu kapsamda yapılacak 
tüm çalışmalara katkı koymaya hazır olduğu-
muzu belirtiyor, kamu yararını göz ardı eden, 
bilim ve teknikten uzak tüm hareketlerin karşı-
sında olacağımızı kamuoyuna duyuruyoruz.

TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu
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dünyanın bütçesini ayıran ancak sahipsiz hay-
vanların popülasyon kontrolü ve sağlığı konusuna 
gelince cebinde akrep varmış gibi davranan bele-
diye başkanlarının, yetki sahiplerinin ve gereken 
desteği vermeyen merkezi yönetimin basiretsizli-
ğinin faturası, Allah ‘ın dilsiz ve masum kullarına 
kesilemez, bunu hiç bir vicdan kabul etmez. Mille-
timizin vicdan hafızasında, masumları katlederek 
çözüm aramak yoktur ve asla olmayacaktır.

Komisyonda görüşülen yeni kanun taslağına 
bakıldığında, belediyelerin barınak kurması için 
2028 yılına kadar süre verileceği görülmektedir. 
Bir çok belediyede barınak olmadığını biliyoruz, 
mevcut barınakların bir çoğunun kapasitesinin ol-
dukça düşük olduğunu biliyoruz. Sokak hayvanla-
rının sayısının 4 milyon olduğu kabul edilirse,  105 
bin mevcut barınak kapasitesi, toplanan sahipsiz 
köpekleri barındırmakta oldukça yetersiz kalacak-
tır. 105 binden sonraki 3 milyon 900 bin sokak 
hayvanının akıbeti ne olacaktır? Burası ciddi an-
lamda muallakta bırakılmıştır.

Yerel ve merkezi yönetimin sorumluluk almaktan 
mümkün olduğunca kaçınması nedeniyle inisiya-
tif alarak, büyük fedakarlıklarla çalışan Veteriner 
Hekimlerin, hayvan sever vatandaşlarımızın ve 
sivil toplum kuruluşlarının kendi başlarına yıllardır 
sürdürdüğü popülasyon kontrolü ve sağlığı müca-
delesinin yeterli gelmediği ortadadır.

Dünyada yapılan bilimsel çalışmalar, hayvanların 
itlafının etkisiz kaldığını, etkin ve geniş kapsamlı 
kısırlaştırmanın ise oldukça faydalı olduğunu 
göstermektedir.

Kırsal bölgelerdeki sahipsiz köpeklerin toplanma-
sı, yaban hayatı ile, insan ve evcil hayvanlar ara-
sındaki bariyeri kaldıracak, kurt, domuz çakal v.b. 
hayvanlar yerleşim bölgelerine akın edeceklerdir. 

Şehir merkezlerinde toplanan hayvanların yerini, 
fareler ve yılanlar dolduracaktır. Artacak olan 
fare popülasyonu veba salgınlarına davetiye 
çıkaracaktır. Fransa metrolarındaki fare baskınları 
hepimizin malumudur.

Kanunun hazırlık sürecinde, “işi ehline verin” 
prensibi göz ardı edilerek, popülasyon kontrolü-
nün anahtarı konumunda olan Türk Veteriner He-
kimleri Birliğinden görüş almaktan kaçınılmış, bu 
nedenle pek çok problemi beraberinde getirecek 
olan, vicdani yaklaşımdan oldukça uzak, yaşam 
hakkını ayaklar altına alan, bilimle bağdaşmayan 
bir tasarı ortaya çıkmıştır.

Yerel yönetimlerin, merkezi yönetimin, Veteriner 
fakültelerinin, Veteriner Hekimlerin ve sivil toplum 
kuruluşlarının koordineli şekilde gerçekleştireceği 
bir kısırlaştırma seferberliği ile, 4 milyon hayvanın 
kademeli şekilde öldürülmesi yerine, 1.5 milyon 
hayvanı hızlı şekilde kısırlaştırarak, tüm hayvan-
ları mikroçip ile kayıt altına alarak, sokağa hayvan 
bırakılmasının ve kontrolsüz hayvan üretimi ve sa-
tışının önüne caydırıcı cezalarla geçerek, sahipsiz 
hayvanların sahiplendirilmesini üst düzeyde çalış-
malarla teşvik ederek çözebilmek mümkün.

Tüm bunları kapsayacak, bilime, vicdana ve akla 
uygun bir mevzuat çalışmasını hızlı şekilde he-
men başlatalım, ülkemize yakışan ve tüm dün-
yaya örnek olacak çözümü hep bir elden ortaya 
koyalım.

Kamuoyuna saygıyla duyuruyoruz.

Aydın Barosu

Türk Dişhekimleri Birliği Aydın Diş Hekimleri 
Odası

Türk Eczacıları Birliği 21. Bölge Aydın Eczacı 
Odası

Aydın Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler 
Odası

Türk Tabipler Birliği Aydın Tabip Odası

TMMOB Aydın İl Koordinasyonkurulu

Aydın Veteriner Hekimleri OdasıUzun yıllardan 
beri, var olan kanun hükümlerini
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TMMOB MARDİN İKK: DEDAŞ TARAFINDAN MARDİN GENELİNDE YAŞATILAN 
ELEKTRİK KESİNTİLERİ CİDDİ MAĞDURİYETLERE YOL AÇMAKTADIR

Aralarında TMMOB Mardin İl Koordinasyon Kurulunun da bulunduğu Mardin Emek ve Demokrasi 
Platformu 1 Ağustos 2024 tarihinde DEDAŞ tarafından Mardin genelinde yaşatılan elektrik kesintilerine 

ilişkin bir basın açıklaması yaptı.

Yapılan basın açıklamasını TMMOB EMO Mardin 
Temsilcisi Serfiraz Kurtay okudu. Açıklama şöyle:

Dedaş tarafından Mardin genelinde yapılan uzun 
süreli elektrik kesintileriyle en temel gündelik ihti-
yaçlar karşılanamamaktadır. Trafoların ekim za-
manının akabinde sökülmesiyle çiftçilerin bilinçli 
bir şekilde mağdur edilmesine sebep olan Dedaş 
bu uygulamalarına son versin!

Bugün burada Akp-Mhp iktidarının özelleştirme 
politikalarının sonuçlarından biri olan Dedaş ta-
rafından Mardin genelinde yaşanan elektrik ke-
sintileri, ekili arazilerdeki trafo sökümleri, hukuk-
suz-usulsüz bir şekilde kesilen cezalar hakkında 
kamuoyunu bilgilendirmek üzere toplanmış bulu-
nuyoruz. Elektrik enerjisi, modern yaşamın temel 
yapı taşlarından biridir ve kesintisiz bir şekilde su-
nulması gerekmektedir. Ne yazık ki son dönemde 
sıkça yaşanan kesintiler, yurttaşlarımızın günlük 
yaşamını olumsuz etkilemekte ve ciddi mağduri-
yetlere yol açmaktadır.

Elektrik dağıtımında yüksek gerilim işletme 
sorumluluğunun önemine dikkat çekmek istiyoruz. 
Yetersiz bakım ve denetim faaliyetleri, arıza ve 
kesinti riskini artırmakta, bunun sonucunda da geniş 
çaplı enerji kesintileri yaşanmaktadır. Dicle Elektrik 
Dağıtım Anonim Şirketi’nin bu alandaki eksikliklerini 
bir an önce gidermesi ve daha etkin bir bakım ve 
denetim politikası geliştirmesi gerekmektedir.

Özelleştirme süreci sonrası enerji sektöründe ya-
şanan en önemli sorunlardan biri de artan fiyat 
politikalarıdır. Özelleştirme ile birlikte, maliyetle-
rin düşürülmesi ve hizmet kalitesinin artırılması 
hedeflenirken, aksine tüketiciye yansıyan yüksek 
faturalar, halkın elektrik hizmetine erişimini zor-
laştırmaktadır. Elektrik enerjisinin temel bir insan 
hakkı olduğu bilinciyle, fiyat politikalarının yeniden 
gözden geçirilmesi ve daha adil bir ücretlendirme 
sistemi oluşturulması gerektiğini vurguluyoruz.

Enerjinin kesintisiz temini, hem ekonomik faali-
yetlerin sürdürülebilirliği hem de vatandaşlarımı-
zın günlük yaşam kalitesi açısından büyük önem 
taşımaktadır. Elektrik kesintileri, sadece bireysel 
değil, aynı zamanda ticari ve sanayi alanlarında 
da ciddi kayıplara neden olmaktadır. Dicle Elektrik 
Dağıtım Anonim Şirketi’nin, kesintisiz enerji temi-
ni için gerekli altyapı yatırımlarını bir an önce ta-
mamlaması ve hizmet kalitesini artırıcı önlemler 
alması zaruridir.

Dedaş tarafından konut ve ticari alanlarda hiçbir 
teknik temeli, tespiti olmadan keyfi bir şekilde ka-
çak kullanım cezaları yazılmakta ve bu uygulama-
lar gelir politikası haline getirilmektedir. Kesilen 
cezalara karşı hukuki yollara başvuran yurttaşla-
rın lehine sonuçlanan mahkeme kararlarına dahi 
uyulmamakta, sürüncemede bırakılmaktadır.

Enerji kesintilerinin tarım alanındaki olumsuz etki-
leri de göz ardı edilmemelidir. Akp-Mhp iktidarının 
enerji politikası üreticiyi tahakküm altına alma po-
litikasıdır. Mardin ve çevresinde çiftçiler, tarımsal 
sulama ve üretim süreçlerinde elektrik enerjisine 
bağımlı kılınmıştır. Ekolojik tahribata sebep ola-
cağı bilinmesine rağmen iktidar tarafından yeraltı 
sularının tarımsal sulamada kullanımı için kuyu 
açılması faizsiz kredilerle desteklenmiştir. Gel-
diğimiz noktada ise borçlandırılan, geçimini ya-
pamayacak hale getirilen çiftçilerin mısır ekimini 
yaptığı suya en çok ihtiyaç duyulan bugünlerde 
Dedaş tarafından yine iktidarın desteğiyle trafoları 
sökülmektedir. Akp-Mhp iktidarı sermayedarların 
büyük şirketlerin milyarlarca liralık vergi borcunu 
bir kalemde silmektedir ama Dedaş’ın zor durum-
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daki çiftçilerin elektrik borcunu gerekçe göstere-
rek trafolarının sökülmesine göz yummaktadır. 
Sürekli kesintiler, trafo sökümleri sulama sistem-
lerinin çalışmamasına, ürünlerin kurumasına ve 
tarımsal verimliliğin düşmesine neden olmaktadır. 
Bu durum, çiftçilerimizin gelir kaybına uğramasına 
ve ekonomik sıkıntılarla karşı karşıya kalmasına 
yol açmaktadır. Enerji kesintilerinin ve trafo sö-
kümlerinin tarım üzerindeki bu olumsuz etkilerini 
azaltmak için acil çözümler üretilmesi ve enerji arz 
güvenliğinin sağlanması gerekmektedir.

Ne yazık ki, elektrik kesintileri sadece ekonomik 
ve tarımsal alanlarda değil, aynı zamanda can 
ve mal kayıplarına da neden olmaktadır. Son dö-
nemde Mazıdağı ve Çınar ilçelerinde yaşanan 
yangınlar, enerji kesintilerinin trajik sonuçlarını 
gözler önüne sermiştir. Bu yangınlarda ne yazık 

ki 15 yurttaşımız yaşamını yitirmiş ve çok sayıda 
yurttaşımızda yaralanmıştır. Yaşamını yitiren yurt-
taşlarımıza bir kez daha  Allah’tan rahmet, yaralı-
larımıza acil şifalar diliyoruz. Bu acı olaylar, enerji 
altyapısının güvenliği ve sürekliliği konusunun ne 
denli hayati olduğunu bir kez daha göstermektedir.

Sonuç olarak, enerji sektöründe yaşanan bu so-
runların bir an önce çözülmesi ve yurttaşlarımızın 
hak ettiği kaliteli ve kesintisiz hizmetin sunulması 
için yetkilileri göreve çağırıyoruz. Enerji, yaşamın 
sürdürülebilirliği için vazgeçilmezdir ve bu bilinçle 
hareket edilmesi gerekmektedir.

Hepinize katılımınız ve ilginiz için teşekkür 
ediyoruz.

Mardin Emek ve Demokrasi Platformu

TMMOB ESKİŞEHİR İKK: SÖMÜRGE MADENCİLİĞİ MİHALGAZİ HALKINI HİÇE SAYIYOR
TMMOB Eskişehir İl Koordinasyon Kurulu 11 Ağustos 2024 tarihinde Cengiz Holding’e bağlı Eti Bakır 

A.Ş.'ye verilen siyanürlü altın ve gümüş madeni açmak için ÇED raporunun gerçeklikten uzak olduğuna 
dikkat çeken bir basın açıklaması yaptı.

Değerli Basın Emekçileri

Sevgili Eskişehirliler,

Bilindiği üzere Cengiz Holding’e bağlı Eti Bakır 
A.Ş., Tepebaşı İlçesi Atalan Mahallesi ve Mihal-
gazi İlçesi Alpagut Mahallesi mevkiinde,  siyanür-
lü altın ve gümüş madeni açmak için 1 Temmuz 
2024’te,  ÇED olarak bilinen Çevresel Etki De-
ğerlendirme başvuru dosyasını Eskişehir Çevre 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Müdürlüğüne teslim 
etti. Teslim ettikten 5 gün sonra başvuru uygun 
bulundu ve Bakanlığın sisteminden duyuruldu. 10 
Temmuz 2024 tarihinde ise, Halkın Bilgilendirme 
Toplantısı’nın 15 Ağustos 2024’te olacağı ilan edildi.

ÇED Raporu sunulan Atalan Mahallesi ve Alpa-
gut Mahallesi mevkiindeki maden sahasının top-
lam ruhsat alanı 2740 hektar olup, ÇED alanı 509 
hektardır. Yani 5.090.000 metrekare. Bu alanın 
büyüklüğünü anlatmak için yaklaşık 715 futbol 
sahası olarak tariflenebilir. 15 yıllık olarak planla-
nan projede yılda 12 milyon ton kazı yapılacak ve 
patlatmalı açık ocak işletmeciliği, siyanürlü yığın 
liç yöntemi kullanılacaktır. Alanda 470 m derinlik-
te bir açık işletme sahası planlanmaktadır.  Dos-
yada, açık ocak alanı yaklaşık 100 hektar, inşası 
yapılacak olan yığın liç alanı 113,72 hektar, 35 
milyon m3 ve 15 basamak olarak planlandığı be-
lirtilmektedir.

Bu bölge, Orta Sakarya Havzası’nda ve Sakarya 
Nehri’ne sadece 4 km uzaklıkta, verimli toprağı ile 
mikro klima özelliği olan, dört mevsim narenciye 
dahil çok çeşitli sebzenin, meyvenin yetiştiği bir 
bölgedir. ÇED Raporunda maden alanı 727.800 
m2 şahıs parseli tarım alanı ve 2.901.900m2 or-
manlık alan görülmektedir. DSİ Genel Müdürlü-
ğünün 2022 yılında hizmete açmış olduğu Bile-
cik İnhisar Tarpak barajı sulaması proje alanının 
yaklaşık 3 km kuzey batısında kalmaktadır. Proje 
sahası birinci arkeolojik sit alanına 220m mesafe-
dedir. Raporun 96. Sayfasında proje alanı içinden 
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diri fay geçtiği açıkça görülmektedir.

TMMOB bilgi birikimi ile mühendislik açısından 
bakıldığında ÇED Rapor üzerinde teknik hatalar 
bulunduğu bir gerçeklik olarak ortada durmak-
tadır. Özellikle yığın liçinin bulunduğu alanın to-
poğrafik yapısı, meteorolojik olaylar ve depremler 
nedeniyle oluşacak olası bir kaymada 13 Şubat 
2024 tarihinde İliç’te yaşanan facianın bir benzeri-
nin bu bölgede yaşanması çok olasıdır. Bu durum 
Mihalgazi tarım alanları ve Sakarya nehrinin kirle-
tilmesi ve yıllarca tarımın yapılamaması anlamına 
gelebilecektir. Böylesine bir facia sadece Eski-
şehir’i değil İstanbul’da dahil kadar tüm Sakarya 
havzasını etkileyecektir.

TMMOB örgütlülüğü; katılımcı, paylaşımcı, de-
mokratik ve emeğe saygılı, bilimsel ve teknik 
verilere dayalı, insan ve çevre duyarlığını en üst 
düzeyde tutan ve kamu yararı gözeterek doğal 
kaynaklarımızın onların gerçek sahipleri olan hal-
kımız için kullanılmasını her platformda savun-
maktadır. Madencilik, ülke kalkınması ve toplum-
ların gelişmesinde önemli bir mühendislik alanıdır. 
Ancak ülkemizde madencilik sektörü, sömürge 
madenciliği anlayışı ile yöre halkını hiçe sayarak; 
doğa ve çevre katliamları ile yürütülmektedir. Bu 
nedenle sömürge madenciliğine karşı, bilim ve 
tekniğin ışığında halkımız ile beraber mücadele 
edeceğimizi ifade etmek isteriz.

İklim krizi tüm dünyayı etkilediği gibi şehrimizi de 
etkisi altına almaktadır. Özellikle kuraklık birçok 
canlının yok olmasına neden olurken, insanlık için 
ciddi sağlık sorunlarına yol açtığı bilimsel bir ger-
çeklik olarak ortada durmaktadır. İklim değişikliği-
nin %25’lik nedeni ormanların ve tarım alanlarının 
yok olmasıdır. Bu projenin hedef aldığı en büyük 
alan ormanlarımızdır. Yaşam kaynağımız olan or-
manlarımızı kendimizden bile korumamız gerekti-
ği bir zamanda, para için, rant için yok edilmesine 
göz yumulması kabullenilemez.

Bölgede; örtü altı ve açık saha sebze üretimi yo-
ğun olarak yapılmaktadır. Ülkemizde roka üreti-
minde (19.635 ton)ve terede (2.900ton) ilk sırada, 
semizotu(2228 ton) ve taze soğanda(16.125 ton) 
2. Sırada, maydanoz ve dereotunda 3. Sırada 
olan Mihalgazi ilçemiz nitelikli tarım arazilerine 
sahiptir. Bölge ülkenin narenciye ve sebze ihtiya-
cının %18 sini karşılamaktadır. Proje sahasında 
28 endemik bitki türü,61 omurgalı tür ve 128 kuş 
türü bulunmaktadır. Tarım alanlarının yok olması, 
başta tarım ile geçinen bölge halkının yaşamın-
da bir yıkıma neden olacaktır. Ayrıca ülkemiz ve 

şehrimiz için gerekli gıda güvenliği, kar hırsı nede-
niyle tehlikeye gireceği açıktır. Toprağımızın üstü, 
toprağımızın altından daha değerli dememizin bi-
limsel birçok nedeni vardır.

Siyasi iktidar ve yandaş holdingler, ülkede yürü-
tülen madencilik faaliyetlerinin ülke ekonomisine 
katkı sağladığı sözleri tamamen yanıltıcıdır. Proje 
sahibi firma kamuoyu tarafından yakından bilinen 
bir holding’e bağlıdır. Bu ve buna benzer faaliyet yü-
rüten şirketlerin sağladıklarını savunduğu istihdam 
alanı, ülke kalkınması ve ülkemiz için gelir kaynağı 
tezleri aldatıcı birer maskedir. Vergi aflarıyla ülke 
ekonomisi ve halka tek bir yarar sağlamadıkları gibi, 
kar hırsı ile doğayı ve yaşamı nasıl hiçe saydıkları 
tüm kamuoyu tarafından bilinen bir gerçektir.

Proje faaliyete geçtiğinde ÇED Dosyası içinde ve-
rilen hiçbir taahhüde uyulmayacağı, bilim ve tek-
nikle çelişen ama çok para kazandıran tüm işlem-
lerin yapılacağını dün gördük, bugünde biliyoruz.  
Ancak, farz edelim ki, tüm mühendislik yaklaşımları 
ile teknik raporların hazırlandığı varsaydığımız bir 
proje önümüzde olsaydı bile su kaynaklarının ko-
runabilmesini sağlayacak tek bir bilimsel yaklaşım 
gösterilemeyecek bir durumdayız. Özellikle yer altı 
su kaynaklarımız yaşanan kuraklık nedeniyle içme 
ve kullanma suyu temini ve tarımsal sulama ihti-
yaçlarını karşılayamayacak düzeylere inmiştir. İk-
lim krizinin bu denli yaşamımızın ortasında olduğu 
bu zaman diliminde korumamız gereken ilk şey 
yaşam hakkımızdır. Bunun için öncelikle toprağı-
mıza ve suyumuza sahip çıkmamız gerekmektedir.  
Çok bilinen bir kızıl dereli atasözünde bahsedildiği 
gibi “Son ırmak kuruduğunda, son ağaç yok oldu-
ğunda, son balık öldüğünde beyaz adam paranın 
yenmeyen bir şey olduğunu anlayacak.” Ancak sö-
mürgeci anlayışla ve kar hırsıyla doğayı yok eden 
yandaşların bunu anlamasını bekleyecek kadar ne 
bizim ne de halkımızın vakti vardır. Vakit Mücadele 
vaktidir. Ve Eskişehir kıymetlidir.

Basın açıklamamız ile beraber gerçekleştirdiğimiz 
fotoğraf sergisinde, Eskişehirliler olarak neye sahip 
olduğumuzu anlatmaya çalıştık. Doğal güzellikleri ile 
iç içe yaşamların olduğu ormanlarımız ve tarım ara-
zilerimizin fotoğraflarını tüm Eskişehirliler sergimizde 
görebilirler. Sergimizde dikkat çekmek istediğimiz bir 
gerçeklik var. Burada, eğer doğamızı savunmazsak, 
rantçı şirketlerin doğamıza neler yaptığını gösteren 
fotoğraflı kanıtlarda sergilenmektedir.

Bölgede yapılacak madencilik faaliyetinde yöre 
halkının ve doğal kaynakların yaşayacağı yıkımın 
farkındayız. Bu nedenle bu toprakların gerçek sa-
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hipleri olan ESKİŞEHİR halkı ile omuz omuza bu 
talana karşı mücadele vereceğiz. Dün olduğu gibi, 
bugün ve yarında; bilgi birikimimizi ve diplomaları-
mızı emperyalizmin ve sömüren yandaşların değil 
halkımızın hizmetine sunmak için her türlü müca-
deleyi sürdürmekte kararlıyız.

Alpagut ve Atalan’da Madene HAYIR!!

Yaşasın Birleşik Mücadelemiz,

Yaşasın TMMOB,

TMMOB Eskişehir İl Koordinasyon Kurulu

TMMOB ADANA İKK: ADANA ŞAKİRPAŞA HAVALİMANI KAPATILAMAZ, RANTA 
KURBAN EDİLEMEZ

TMMOB Adana İl Koordinasyon Kurulu, Birleşik Taşımacılık Çalışanları Sendikası İle birlikte Şakirpaşa 
Havalimanının önünde, Adana Şakirpaşa Havaalanının yolcu taşımacılığına kapatılma kararı konusunda 

bir basın açıklaması gerçekleştirdi.

Uzun yıllardır devam eden ve kamuya verdiği 
zarar neredeyse telafi edilemez noktalara gelen 
yap-işlet-devret proje modeli, iktidar tarafından 
ısrarla sürdürülmektedir. Hasta ve yolcu garanti-
li projelerle, kamunun sırtındaki yük artık taşına-
maz bir hale gelmiştir. İktidar bir yandan “Kamu-
nun cebinden bir kuruş çıkmadan yapılacağı ve 
hizmet vereceği” iddia edilen hastaneler, köprüler 
ve havalimanları için ihaleler düzenlerken, diğer 
taraftan garanti yolcu ve hasta bedellerini özel şir-
ketlere ödeyebilmek için halkın vergi yükünü daha 
da arttırmaktadır. Bu modelin kimin yararına ol-
duğu tartışmalıdır ancak kamu yararına olmadığı 
apaçık ortadadır.

Bugün Akdeniz’in iki önemli şehrinin gündeminde 
olan yap-işlet-devret projesi, Çukurova Havalima-
nı’dır. Adana ve Mersin’in nüfus yoğunluklarına 
baktığımızda, iki şehrin en yoğun bölgelerinden 

kilometrelerce uzakta inşa edilen Çukurova Hava-
limanı’nın yeri ciddi ulaşım sorunları yaratmakta-
dır. Toplu taşıma altyapısının, toplam 6 milyonu 
bulan iki şehrin nüfusuna yeteceğini düşünmek 
büyük bir yanılgıdır. Çukurova Havalimanı için se-
çilen arazinin Akdeniz’in tarıma elverişli toprakları 
üzerinde olması, iktidarın yerli olduğu iddia edilen 
tarım politikalarının samimiyetini bir kez daha sor-
gulatmaktadır.

Göçmen nüfusuyla beraber 3 milyona yakın insa-
nın yaşadığı Adana’mızda, hali hazırda 2023 yı-
lında 4 milyondan fazla insanın kullandığı mevcut 
havalimanını kapatmak, akla ve bilime aykırıdır. 
Yıllar içinde kullanımı daha da artan mevcut ha-
valimanımızın büyütülmesi gerektiği ortadayken, 
kapatma kararının mantıklı bir açıklaması olamaz.

1937 yılında hizmete açılan Şakirpaşa Havalima-
nı, Türkiye’nin halen kamu hizmetinde olan en eski 
havalimanıdır. Ayrıca tek şehir havalimanı unvanını 
da taşımaktadır. Havalimanları arasında ulaşımı en 
kolay havalimanıdır. Şakirpaşa Havalimanının ka-
patılması veya pasife alınması tarihsel süreç açı-
sından da sakıncalıdır. Adana’ ya ait olan bu yapı-
nın hizmet vermeye devam etmesi gereklidir.Kamu 
tasarruflarının gündemde olduğu bu süreçte, ikti-
darı aktif ve yoğun bir şekilde kullanılan Şakirpaşa 
Havalimanı’nı kapatma kararından vazgeçmeye; 
şehirlerimizin gereksinimlerini planlarken meslek 
odalarımızın bilimden, teknikten ve halktan yana 
çözümlerine kulak vermeye davet ediyoruz.

TMMOB Adana İl Koordinasyon Kurulu
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TMMOB BODRUM İKK: DOĞAMA, SUYUMA, FESLEĞEN'İME DOKUNMA!
TMMOB Bodrum İlçe Koordinasyon Kurulu 15 Ağustos 2024 tarihinde Mumcular Barajı önünde bir basın 

açıklaması yaparak "Doğama, Suyuma, FESLEĞEN'ime Dokunma!" dedi.

Açıklamayı TMMOB Bodrum İlçe Koordinasuon 
Kurulu Sekreteri Mustafa Erdoğan okudu. Açıkla-
ma şöyle:

(Muğla Milas-Bodrum Fesleğen Kültür ve Turizm 
Koruma ve Gelişim Bölgesi sınırları kapsamında 
Muğla Milas ve Bodrum İlçeleri, Çamseki Mevkii 
Özel Proje Alanı Amaçlı 1/25000 ölçekli Çevre 
Düzeni Planı Hüküm Değişikliği, 1/5000 ölçek-
li Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama 
İmar planı Kültür ve Turizm Bakanlığı, Yatırım 
ve İşletmeler Genel Müdürlüğü’nün 02.04.2024 
tarih ve 4782986 sayılı yazısı ile onaylanmış ve 
16.04.2024 tarihinde askıya çıkarılmıştır.)

Fesleğen Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim 
Bölgesi sınırları içinde Çamseki Mevkiinde Kültür 
ve Turizm Bakanlığı tarafından imar planı onay-
lanmıştır. Planlama alanı Bodrum ve Milas İlçe 
sınırları içinde kalmaktadır; Bodrum İlçesine bağlı 
Mumcular ve Bahçeyaka Mahalleleri, Milas ilçesi-
ne bağlı Kısırlar, Kuzyaka ve Beyciler Mahallerini 
kapsamaktadır.

Aynı alanda 2016 yılında onaylanmış olan imar 
planına, Muğla Barosu tarafından dava açılmış ve 
plan iptal edilmiştir. Bu alandaki doğal hayatın bo-
zulacağı, kırsal yapının olumsuz etkileneceği da-
vanın iptal gerekçeleri arasındadır. Bu planın da 
aynı sebeplerle bölge için aynı olumsuz neticeleri 
yaratacağı görülmektedir.

Fesleğen Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim 
Bölgesi 25.756 ha büyüklüğündedir.  Bu bölge 
içinde 1. Etap olarak seçilmiş Çamseki Planlama 
alanı 356 ha büyüklüğündedir. Yani toplam ala-
nın %1.4 lük kısmı planlanmıştır. Çamseki Mev-

kii’ndeki planlama alanının ilk etap olarak adlan-
dırılması, Fesleğen Kültür ve Turizm Koruma ve 
Gelişim Bölgesi’nde imar ve yapılaşmanın devam 
edeceğini göstermektedir. Yani bu plan bu bölge-
nin tamamının yok oluşunun başlangıcıdır.

Planın açıklama raporunda, bu planlama alanının 
ilk etap olarak seçilmesine gerekçe olarak göste-
rilen kriterler incelendiğinde;

“1-Planlama alanının içinde bulunan orman alan-
ları, tarım alanları, dereler, vadiler, bakı noktaları, 
doğal manzara teraslarının alanın turizm potansi-
yelini oluşturduğu,

2-Planlama alanın Milas -Bodrum Havaalanına 
Bodrum merkezinden daha yakın olduğu, ana ka-
rayolu ile planlama alanı arasında standardı yük-
sek asfalt yol bulunduğu,

3-Planlama alanının kırsal yerleşmelere yakın ol-
ması sebebiyle teknik altyapı olanaklarının bulun-
duğu, Mumcular Barajına 2 km mesafede olduğu

4- Planlama alanının %60’lık kısmının orman ol-
duğunun ve bu alanın Kültür ve Turizm Bakanlığı-
na tahsis edildiği,”

gibi gerekçeler olduğu anlaşılmaktadır.

Bu gerekçelerin tamamı bölgenin yol, su, alt 
yapı, doğal güzellikler gibi mevcut imkanlarının 
kullanılarak rant elde etme amacının göstergesidir. 
Bununla birlikte bölgedeki mevcut kırsal teknik 
altyapının nitelikli turizm yatırımları için ne 
derece yeterli ve bağlayıcı olarak kabul edildiği 
anlaşılamamaktadır.

Son yıllarda almış olduğu göçler sonucunda Bod-
rum İlçesinin nüfusunun arttığı, buna bağlı olarak 
da su kaynaklarının yeterli olmadığı, özelikle yaz 
aylarında trafik sorunu yaşandığı ve elektrik kesin-
tileri olduğu, evsel atıkların bile vahşi çöp toplama 
alanlarında depolandığı bilinmektedir. Planda belir-
lenmiş olan tercihli kullanım alanlarında konut ya-
pılması halinde 3354 kişi, turizm yapılması halinde 
3000 yatak kapasitesi öngörülmüştür. İki durumda 
da bölgeye ilave nüfus ve ilave yük gelecektir.

Planlama alanı Mumcular Barajını besleyen su 
havzası içerisinde orta ve uzun mesafe koruma 



59

birlik haberleri
HAZİRAN-AĞUSTOS 2024 SAYI :  210

açıklamalar

alanlarında kalmaktadır. Mumcular barajını des-
tekleyen yer altı ve yer üstü su kaynaklarının bir 
kısmı bu alanda bulunmaktadır. Plan açıklama 
raporu incelendiğinde planlama alanında yer alan 
mevcut kuyuların nüfusun su ihtiyacı için kullanı-
lacağı anlaşılmaktadır. Fakat şu anda bu kuyu-
lar tarımsal amaçlı olarak kullanılmaktadır. Hem 
bölgedeki tarımsal faaliyetler hem de Mumcular 
barajının korunması için bu bölgenin yeni yapılaş-
malara açılmaması gerekmektedir.

Kaldı ki özellikle son yıllarda Muğla Büyükşehir 
Belediyesi ve Bodrum Belediyesi susuzluktan ver-
yansın ederken, bölgeye yeni nüfus getirecek bu 
ve benzeri projelere kayıtsız kalınması hatta kimi 
zaman uygun görüş verilmesi Birliğimizce kabul 
edilemez bulunmaktadır.

Planın açıklama raporunda alternatif turizmin teş-
vik edilmesi, bölgedeki kırsal yaşamın geliştiril-
mesi, bölgede yetişen tarım ürünlerinin sergilenip, 
satılacağı alanların oluşturulması gibi hedefler 
gösterilmiştir. Ama plan hükümlerinde Konut, Ti-
caret ve Turizm faaliyetlerinin yer alacağı karma 
kullanım alanlarında %90 konut kullanımına izin 
verilmektedir. Planın tamamen yeni konut alanla-
rı yaratılmak amacı ile yapıldığı anlaşılmaktadır. 
Koruma-kullanma dengesi gözetmeyen bu yakla-
şımıyla yapılmış olan bu plan ile tarıma ve hay-
vancılığa dayalı mevcut yerel ekonomi tamamen 
yok olacaktır.

Planlama alanın bir kısmı haziran ayında Milas 
ilçesi Beyciler Mahallesinde yaşanan yangın ala-
nını kapsamaktadır.  Çıkan yangında 48 hektar 
ormanlık alan ve 5 hektar ziraat alanı zarar gör-
müştür.

Kamu yararı gözetmeyen, tamamen rant amaçlı 
yapılmış olan bu plana TMMOB Bodrum İlçe Ko-
ordinasyon Kurulu olarak dava açmış bulunuyo-
ruz.

Hayatlarında hiçbir zaman zeytin dikmemiş, do-
ğada rastladığı bir canlının başını okşamamış, 
avucuna su alıp bir serçenin susuzluğunu gider-
memiş, tarlada güneş altında tütüne giden bir 
köylüye içinden gelerek merhaba dememiş, diktiği 
bir fidanın büyümesini her sabah gündoğumunda 
izlememiş bu çevre katliamcılarının doğa denin-
ce akıllarına eko-turizm adı altında süslü beton 
bloklar, toprak düşmanı golf sahaları gelmektedir; 
deniz denince akıllarına onlarca metrelik teknele-
rini bağlamak için kıyıları doldurdukları marinalar 
gelmektedir.

TMMOB olarak geçmişte olduğu gibi, yine DU-
RUN! diyoruz. Unutulmasın Akbelen’de olduğu 
gibi Fesleğen’de de sadece doğayı değil, önce 
umudu yeşerteceğiz.

TMMOB, her zamanki gibi bilgiden ve bilimden 
gücünü alarak DOĞA KATLİAMINA DUR, 
DOĞAMA – SUYUMA – FESLEĞEN’İME 
DOKUNMA diyor.

TMMOB BODRUM İLÇE KOORDİNASYON  
KURULU
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TMMOB KOCAELİ İKK: 17 AĞUSTOS MARMARA DEPREMİ ANMA ETKİNLİKLERİ 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB Kocaeli İl Koordinasyon Kurulu tarafından düzenlenen 17 Ağustos Marmara Depremi Anma 

17 Ağustos Büyük Marmara Depreminin 25. yılı 
nedeniyle TMMOB Kocaeli İl Koordinasyon Kurulu 
tarafından gerçekleştirilen Anma Etkinlikleri 
çerçevesinde 13 Ağustos 2024 tarihinde Körfez 
Tütün çiftlik Viyadük altında, 14 Ağustos 2024 
tarihinde Derince Kent Meydanında, 15 Ağustos 
2024 tarihinde İzmit Yürüyüş Yolu/Belediye 
İş Hanı önünde 16.00-20.00 saatleri arasında 

Fotoğraf Sergisi açıldı.

16 Ağustos 2024 tarihinde Kocaeli Ticaret Odası’n-
da “17 Ağustos Deprem Paneli” gerçekleştirildi. 

Panelin açılışında TMMOB İnşaat Müh. Odası 
Kocaeli Şube Başkanı Ali AKGÜN, TMMOB Ko-
caeli İKK Sekreteri Mehmet Ali ELMA, TMMOB 
İnşaat Mühendisleri Odası Başkanı Nusret SUNA 
ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin KORA-
MAZ birer konuşma yaptılar. Panelde “Deprem ve 
Hukuk - Çözülemeyen Sorunlar”, “Önlenemeyen 
Felaket: DEPREM”, “25. Yılda 17 Ağustos Depre-
mi” oturumları konunun uzmanlarınca ele alındı.

Büyük Marmara Depreminin 25. yıldönümü dola-
yısıyla deprem gerçeğini unutmamak, depreme 
dair duyarlılığı gerek halkımızın nezdinde gerekse 
kenti ve ülkemizi yönetenlerin gündemine tekrar 
getirmek için saat 14.00’te başlayan 17 Ağustos 
Anma Koşusuna katılan atletlerimiz Gebze’den 
Körfez’e, Körfez’den Derince’ye, Derince’den İz-
mit’e, İzmit’ten Gölcüğe güvenlik önlemleri alına-
rak eskortlar eşliğinde koştular.

Sonrasında kamuoyunun da katılımıyla meşaleler 
eşliğinde “Depreme Duyarlılık Yürüyüşü”  gerçek-
leştirildi. İzmit Belediye İşhanı önünde toplanan 
kitle Bulvar Anıtpark’a yürüyerek burada günün an-
lam ve önemine ilişkin bir basın açıklaması yaptı. 
Basın açıklaması metni TMMOB Kocaeli İKK Sek-
reteri Mehmet Ali ELMA tarafından okundu.

Saat 22.00’de Meşaleli Depreme Duyarlılık yürü-
yüşünden sonra; 25. yıl dolayısıyla 25 Mühendis, 
Mimar ve Şehir Plancısı İzmit Anıt Park’tan Göl-
cük Kavaklı Anıt Park’a toplam 18 kilometre gü-
velik önlemleri alınarak eskort eşliğinde yürüdü. 
Kavaklı Anıtpatkta da depreme dair TMMOB Ko-
caeli İl Koordinasyon Kurulumuzun açıklamaları 
okundu. Deprem gerçeğinin unutulmaması, dep-
reme karşı duyarlılığın arttırılması ve bir an önce 
önlemlerin alınması için mesajlar verildi.
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TMMOB 48. DÖNEM  
ÇALIŞMA PROGRAMINA DAİR

TMMOB, 31 Mayıs-2 Haziran tarihleri arasında 
gerçekleştirdiği Genel Kurul’un ardından 48. 
Dönem (2024-2026) Çalışma Programı, Yönetim 
Kurulu’nun 3 Ağustos 2024 tarihli toplantısında 
kabul edilerek kamuoyu ile paylaşıldı.

Dünya ve ülkedeki siyasal, toplumsal ve ekonomik 
koşulların mesleklerimizin ve meslektaşlarımızın 
geleceğine dair bir çalışma ve aynı zamanda bir 
mücadele programı olarak oluşturulan Çalışma 
Programı;

1. Tek Adam Rejimine ve Anayasa Değişikliğine 
Karşı Mücadele

2. Siyasallaşan Hukuk Kararları ve Üstünlerin 
Hukukuna Karşı Mücadele

3. Akıl ve bilim temelinde kamucu demokratik 
planlama için mücadele

4.  Laiklik için gericiliğe karşı tavizsiz mücadele

5. Gerici kuşatma altında çocuklarımızın 
istismarına karşı mücadele

6. Kürt sorununda demokratik çözüm ve barış

7. Emperyalizmin ve işbirlikçilerinin bölgemizde 
sürdürdüğü savaşlara karşı bağımsızlık ve barış 
mücadelesi

8. Mülteci sorunu ve doğurduğu sorunlara yönelik 
çalışmalar

9. TMMOB ve meslek birliklerini hedef alan tüm 
girişimlere karşı mücadele

10. Ülkemizin içine çekildiği ekonomik kriz 
döngüsü ve yoksulluğa karşı mücadele

11. Emek mücadelesinin büyütülmesi ve 
geliştirilmesi için mücadele

12. Mühendis, mimar ve şehir plancıları için asgari 
ücret mücadelesi

13. İşsizliğe karşı mücadele

14. Esnek, güvencesiz, kuralsız çalıştırılmaya 
karşı mücadele

15. Kamuda çalışan meslektaşlarımızın özlük 
hakları için mücadele

16. Emekli meslektaşlarımızın temel hakları için 
mücadele 

17. Kadınlara yönelik şiddet, taciz, tecavüz ve 
kadın cinayetlerine karşı mücadele

18. İşçi sağlığı-iş güvenliği için ve iş cinayetlerine 
karşı mücadele

19. Mühendislik, mimarlık ve şehir planlama 
eğitiminde niteliğin artırılması için mücadele

20. Ülkemizin yetişmiş mühendis, mimar ve 
plancılarının beyin göçüne karşı mücadele

21. Meslek içi eğitim ve meslektaşlar arası 
dayanışmanın geliştirilmesi

22. Doğanın ve yaşam alanlarının rant talanına 
karşı mücadele

24. Ormanların ve zeytinliklerin korunması için 
mücadele

25. Afetlere karşı dirençli bir ülke için mücadele

26. Gıda ve tarım emperyalizmine karşı mücadele

27. Yurttaşlarımızın su hakkı için mücadele

28. Demokratik enerji politikaları için mücadele

29. Nükleer güç santrallarının (NGS) tehlikelerine 
karşı mücadele

30. Denizcilik politikalarının geliştirilmesi

31. İletişim özgürlüğü için sansüre karşı mücadele 
başlıklarından oluşuyor. 

70. Yılını kutlamaya hazırlanan Birliğimiz, temel 
ilke ve çalışma anlayışı doğrultusunda 48. 
Dönemde de demokratik yurtsever, emekten ve 
halktan yana olan tavrını sürdürmeye devam 
edecektir. Bu doğrultuda Çalışma Programında 
geçmiş dönemlerde yer alan çalışma gruplarının 
yanı sıra Elektrikli Araçların Kullanımı ve Yangın 
Güvenliği Çalışma Grubu ve Yapay Zekâ Çalışma 
Grubu olmak üzere 2 yeni çalışma grubu daha 
oluşturulmuştur. Çalışma gruplarına eşlik edecek 
ve Birliğimiz bünyesinde sürdürülecek olan etkinlik 
takviminin bir listesi de 48. Dönem Çalışma 
Programında yer almaktadır.
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TMMOB DİSİPLİN YÖNETMELİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YA-
PILMASINA DAİR YÖNETMELİK RESMİ GAZETEDE 
YAYIMLANDI

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Disiplin Yönetme-
liğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 6 Ağustos 
2024 tarih ve 32624 sayılı resmi gazetede yayımlandı.

TMMOB İNŞAAT MÜHENDİSLERİ ODASI ANA 
YÖNETMELİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 
YÖNETMELİK RESMİ GAZETEDE YAYIMLANDI

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği İnşaat Mühendisleri 
Odası Ana Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik 8 Ağustos 2024 tarih ve 32626 sayılı resmi 
gazetede yayımlandı.

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ ANA 
YÖNETMELİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 
YÖNETMELİK RESMİ GAZETEDE YAYIMLANDI

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Ana Yönetmeli-
ğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 15 Ağustos 
2024 tarih ve 32633 sayılı resmi gazetede yayımlandı.

“KORUNAN ALANLARIN TESPİT, TESCİL VE ONAYINA 
İLİŞKİN USUL VE ESASLARA DAİR YÖNETMELİKTE 
DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK”İN BAZI 
MADDELERİ İPTAL EDİLDİ

TMMOB tarafından 05/03/2022 tarih ve 31769 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren “Korunan Alanların 
Tespit, Tescil ve Onayına İlişkin Usul ve Esaslara Dair 
Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” 
hükümlerinin bazı maddelerinin iptali istemiyle dava 
açılmıştı. Danıştay 4. Dairesi, Dava konusu Yönetmeliğin 
8. maddesinin ikinci fıkrasının (e) bendinin dava konusu 
edilmeyen ‘’geleneksel balıkçılık faaliyetleri ile’’ ibaresi hariç 
diğer kısımlarının, aynı maddenin (f) bendinin ‘’Ulaşım hatları 
ile bunların zorunlu yapıları,’’ ibaresinin, yine aynı maddenin 
(h) bendinin tamamının ve 9. maddesinin birinci fıkrasındaki 
‘’hidroelektrik,” ibaresinin iptaline karar verdi.

TMMOB tarafından açılan davanın dilekçesinde doğal sit 
alanlarının korunması esas iken daha sonra yürürlüğe giren 
ilke kararları ile Yönetmeliğe aykırı olarak sit alanlarının 
yapılaşmaya açılmaya çalışıldığı, çeşitli gerekçelerle ve 
en önemlisi de ilke kararlarının üst hukuk normu olan 
Yönetmeliğe aykırı düzenlenmeleri gerekçeleriyle, bu ilke 
kararlarına karşı açılan davalarda iptal kararları verildiği 
ifade edildi.

Yine dava dilekçesinde; yapılan değişikliklerin önceki yargı 
kararlarına aykırı olduğu, daha önce Danıştay tarafından 
hukuka aykırı bulunan yapılaşma ve faaliyetlerin, düzenleme 
ile muhafaza edildiği gibi “nitelikli doğal koruma alanlarında” 
yeni ve alanı tahrip etme olasılığı daha yüksek faaliyetlere 
bu sefer Yönetmelik düzeyinde izin verildiği, tarım ve 
hayvancılık amaçlı entegre tesisler ile hidroelektrik, rüzgâr ve 
güneş enerji santrallerine, hiçbir özel sınırlamaya tabi olmadan 
izin verilebileceği ifade edildi.

Danıştay 4. Dairesi tarafından verilen kararda “Ayrıca, her ne 
kadar düzenlemede kültür balıkçılığı faaliyetleri açısından, 
geleneksel balıkçılık faaliyetleri ile sulama amaçlı göletlerde 
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olmak ve ÇED Yönetmeliği EK-2 listesi ile belirlenen alt sınırı 
aşmamak kaydı getirilmiş ise de, kapasitesine göre üretim 
faaliyetinin gerektireceği diğer besleme, bakım, nakil, atık 
vb hususların  bu alanlarda yaratabileceği tahribat dikkate 
alındığında, nitelikli doğal koruma alanlarının korunmasında, 
balık yetiştiriciliğinden daha fazla kamu menfaatinin 
bulunduğu değerlendirildiğinden, düzenleme ile geleneksel 
balıkçılık faaliyetleri ile sulama amaçlı göletlerde olmak ve 
ÇED Yönetmeliği EK-2 listesi ile belirlenen alt sınırı aşmamak 
kaydının getirilmiş olması, bu alanlarda kültür balıkçılığı 
faaliyetlerine izin verilmesi açısından yeterli görülmemiştir.” 
ifadesine yer verilmiştir.

Yine aynı kararda Danıştay 4. Dairesi  “Oysa, doğal sit alanı 
niteliğindeki nitelikli doğal koruma alanları ile sürdürülebilir 
koruma ve kontrollü kullanım alanlarında, hidroelektrik santral 
yapımı gibi, korunması gerekli doğal alana etki olasılığı 
yüksek olan bir tesise (kurulu gücü yönünden herhangi 
bir sınırlama olsun veya olmasın) izin verilmesi halinde, 
HES’lerin ana bölümleri olan baraj alanı, baraj seti, baraj seti 
arkasındaki rezervuar suyu alanları, su giriş kapıları, tüneller, 
cebri borular gibi yapılar/uygulamalar ile birlikte etrafta yer 
alan tali bölümler ve bu bölümler dışında kalan belirli bir 
alanda, geri dönüşü olmayan şekilde tahribata yol açılacağı 
sonucuna ulaşılmıştır.

Ayrıca; konu doğal sit alanı niteliğindeki nitelikli doğal 
koruma alanları içerisinde RES ve GES’ler yönünden de 
değerlendirildiğinde; yine rüzgar ve güneş enerji santral 
yapımı gibi, korunması gerekli doğal alana etki olasılığı, 
HES boyutunda olmamakla birlikte, yine de çevreye olumsuz 
etkileri yönünden kabul edilebilir sınırların üzerine çıkabilecek 
kadar yüksek olan bir tesise izin verilmesi halinde, RES’lerin 
türbinler arasındaki bağlantı yolları ile projeye entegre enerji 
iletim hatlarının yapılacağı alanlarda, yine GES’lerin projenin 
büyüklüğüne göre aynalarının geniş alana ihtiyaç duyması 
ve santrale ulaşım yolları ile enerji nakil hatları yapımı için 
gerekli olan alanlarda geri dönüşü olmayan şekilde tahribata 
yol açılacağı sonucuna ulaşılmıştır.” değerlendirmesinde 
bulundu.

Söz konusu değerlendirmelerde bulunduktan sonra Danıştay 
4. Dairesi, Dava konusu Yönetmeliğin 8. maddesinin ikinci 
fıkrasının (e) bendinin dava konusu edilmeyen ‘’geleneksel 
balıkçılık faaliyetleri ile’’ ibaresi hariç diğer kısımlarının, 
aynı maddenin (f) bendinde yer alan ‘’Ulaşım hatları ile 
bunların zorunlu yapıları,’’ ibaresinin, yine aynı maddenin 
(h) bendinin tamamının ve 9. maddesinin birinci fıkrasındaki 
‘’hidroelektrik,” ibaresinin iptaline karar verdi.
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